
 
 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

IR ADMINISTRACIJOS 

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISAGINAS, 2022 



 

2 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

       PRITARTA  

       Visagino savivaldybės tarybos 

       2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-79 

TURINYS 
ĮŽANGA .................................................................................................................................. 4 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMO VEIKLA ........................................................................... 6 

1.1. Savivaldybės administracijos struktūra .............................................................................. 6 

1.2. Veiklos planavimas ........................................................................................................... 9 

1.3. Dokumentų valdymas, informacinės sistemos, asmenų aptarnavimas ir informavimas, 

informacijos teikimas žiniasklaidai, asmens duomenų apsauga, interneto svetainė .................. 11 

1.3.1. Dokumentų valdymas ir informacinės sistemos ............................................................ 11 

1.3.2. Asmenų aptarnavimas ir informavimas ......................................................................... 14 

1.3.3. Informacijos teikimas žiniasklaidai, interneto svetainė ................................................. 17 

1.4. Bendruomeniškumo skatinimas ....................................................................................... 19 

1.5. Finansiniai ištekliai, turto valdymas ir administravimas ................................................... 21 

1.5.1. Finansiniai ištekliai ....................................................................................................... 21 

1.5.2. Turto valdymas ir administravimas ............................................................................... 29 

1.6. Vidaus auditas ................................................................................................................. 34 

2. VISAGINO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ EKONOMINĖ SITUACIJA IR FUNKCIJŲ 

VYKDYMAS ............................................................................................................................... 35 

2.1. Visagino savivaldybės gyventojai .................................................................................... 35 

2.2. Socialinė apsauga ir parama ............................................................................................ 38 

2.3. Švietimas, kultūra ir sportas ............................................................................................. 53 

2.3.1. Švietimas ..................................................................................................................... 54 

2.3.2. Kultūra ......................................................................................................................... 69 

2.3.3. Sportas ......................................................................................................................... 71 

2.4. Vietinis ūkis, ekonominė plėtra ir investicijos .................................................................. 73 

2.4.1. Architektūra ir teritorijų planavimas ............................................................................. 73 

2.4.2. Investicijų pritraukimas ir investicinių projektų įgyvendinimas .................................... 76 

2.4.3.Vietinių kelių, šaligatvių, dviračių takų remontas ir priežiūra ........................................ 84 

2.4.4. Viešieji pirkimai ........................................................................................................... 87 

2.4.5. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas, veiklos licencijavimas ...................................... 91 

2.4.6. Savivaldybės gyvenamasis fondas, daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas.... 93 

2.4.7. Elektros ir šilumos ūkio priežiūra ................................................................................. 97 



 

3 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.4.8. Viešoji tvarka, komunalinių atliekų administravimas, aplinkosauga ir miesto tvarkymas

 ............................................................................................................................................ 102 

2.5. Kitų funkcijų vykdymas ................................................................................................ 112 

2.5.1. Pirminė teisinė pagalba, savivaldybės atstovavimas teismuose ................................... 112 

2.5.2. Jaunimo politika ......................................................................................................... 115 

2.5.3. Valstybinė kalba ......................................................................................................... 117 

2.5.4. Transporto paslaugų organizavimas ............................................................................ 120 

2.5.5. Civilinė sauga, mobilizacija ir darbo sauga ................................................................. 121 

2.5.6. Korupcijos prevencija, privačių interesų deklaravimas ir priežiūra, vidaus kontrolės 

priežiūra............................................................................................................................... 122 

2.5.7. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimas...................................................... 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

ĮŽANGA 

 

Visagino savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) yra viešojo 

administravimo funkcijas atliekanti savivaldybės įstaiga, kuri savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais teisės aktais, 

Visagino savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimais, Savivaldybės tarybos 

veiklos reglamentu bei Savivaldybės administracijos veiklos nuostatais. Savo veiklą Savivaldybės 

administracija grindžia teisėtumo, teisingumo, įstatymo viršenybės, objektyvumo, proporcingumo, 

nepiktnaudžiavimo valdžia, tarnybinio bendradarbiavimo ir kitais Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatyme nustatytais principais. 

Savivaldybės administracijai tenka atsakingas uždavinys – įgyvendindama valstybines ir 

savarankiškąsias funkcijas administracija savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja 

savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; įgyvendina įstatymus ir 

Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės institucijų sprendimų; įstatymų nustatyta 

tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės 

apskaitos tvarkymą; organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto valdymą ir naudojimą; 

administruoja viešųjų paslaugų teikimą; rengia savivaldybės institucijų sprendimų, potvarkių ir 

įsakymų projektus; atlieka Savivaldybės tarybos, mero, tarybos narių ir Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos finansinį, ūkinį bei materialinį aptarnavimą; vykdo nereikalaujančias tarybos 

sprendimų viešojo administravimo funkcijas, numatytas Vietos savivaldos įstatyme bei kituose teisės 

aktuose. 

Savivaldybės administracijai vadovauja Savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius), kuris yra vykdomoji savivaldybės institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas. Administracijos direktorius yra pavaldus Savivaldybės tarybai ir 

atskaitingas Savivaldybės tarybai ir merui.  

Administracijos direktorius tiesiogiai ir asmeniškai atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų, 

Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo 

kompetencijai priskirtais klausimais, organizuoja Savivaldybės administracijos darbą, administruoja 

asignavimus, Savivaldybės tarybos skirtus Savivaldybės administracijai, organizuoja savivaldybės 

biudžeto vykdymą ir atsako už savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja savivaldybės 

turtą, atlieka Valstybės tarnybos įstatymo ir Savivaldybės tarybos jam priskirtas personalo valdymo 

funkcijas, koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, atlieka kitas 

pagal įstatymus ir Savivaldybės tarybos sprendimus jam priskirtas savivaldybės juridinių asmenų 



 

5 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

valdymo funkcijas, organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, atlieka kitas Vietos 

savivaldos įstatyme ir Savivaldybės administracijos nuostatuose patvirtintas funkcijas. 

2021 metais Savivaldybės administracija savo veiklą nuosekliai vykdė vadovaudamasi 

Visagino savivaldybės 2016–2022 m. strateginiu plėtros planu, patvirtintu Savivaldybės tarybos               

2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3, Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginiu veiklos 

planu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-11, ir Visagino 

savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos planu, patvirtintu Administracijos direktoriaus                

2021 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. ĮV-E-148, įgyvendino iškeltus tikslus, užtikrino pradėtų darbų ir 

priemonių įgyvendinimo tęstinumą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 ir          

10 punktais, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės 

tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“, 256 ir 257 punktais, teikiama Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir administracijos 2021 metų veiklos ataskaita (toliau – ataskaita). Ataskaitoje pateikiama 

informacija apie Administracijos direktoriui priskirtų pagrindinių funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų 

panaudojimą, strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių vykdymą bei lėšų panaudojimą šiems 

tikslams įgyvendinti 2021 metais. 

Ataskaita parengta pagal Administracijos struktūrinių padalinių ir valstybės tarnautojų 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus ir jaunimo reikalų koordinatoriaus), neįeinančių į 

struktūrinių padalinių sudėtį, 2021 metų veiklos ataskaitas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 10 punkto 

reikalavimu bei Visagino savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 

2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“ (kartu su pakeitimais), 258 punktu, ši ataskaita bus pateikta gyventojams 

Visagino savivaldybės interneto svetainės www.visaginas.lt (toliau – interneto svetainė) skyriaus 

„Struktūra ir kontaktai“ poskyryje „Administracijos direktorius“.  

 

 

 

 

 

http://www.visaginas.lt/


 

6 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMO VEIKLA 

1.1. Savivaldybės administracijos struktūra 

 

Visagino savivaldybės administracija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurią sudaro 

struktūriniai padaliniai ir į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai. Savivaldybės 

administracijos struktūrą, jos veiklos nuostatus ir darbo užmokesčio fondą, didžiausią leistiną 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš 

savivaldybės biudžeto, skaičių direktoriaus siūlymu mero teikimu tvirtina arba keičia Savivaldybės 

taryba, o pareigybes tvirtina Administracijos direktorius. 

Per ataskaitinius metus (nuo 2021 m. gruodžio 1 d.) nežymiai pasikeitė Visagino savivaldybės 

administracijos struktūra. Visagino savivaldybės administracijos struktūra buvo patvirtinta Visagino 

savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-103 „Dėl Visagino savivaldybės 

administracijos struktūros patvirtinimo“ (2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. TS-225 redakcija). 

Nuo 2018 m. liepos 1 d. Visagino savivaldybės administracijos struktūrą sudaro 14 struktūrinių 

padalinių ir į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai (patarėjas, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius, jaunimo reikalų koordinatorius, savivaldybės gydytojas). 

Patvirtinta nuo 2021-12-01 Visagino savivaldybės administracijos struktūra pavaizduota 1 pav.  

Nuo 2019 m. birželio 10 d. Savivaldybės administracijai vadovauja administracijos direktorius 

Virginijus Andrius Bukauskas, politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu Savivaldybės tarybos 

įgaliojimų laikui paskirtas Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-114 „Dėl 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo“.   

Administracijos direktorius įgyvendina vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir 

pareigas. 2021 metais įgyvendino įstatymus, Vyriausybės nutarimus bei Savivaldybės tarybos 

sprendimus Visagino savivaldybės teritorijoje, organizavo savivaldybės biudžeto vykdymą, 

administravo savivaldybės turtą, užtikrino įstaigos veiklą – vadovavo Savivaldybės administracijai ir 

vykdė darbdavio funkcijas.  

Nuo 2019 m. liepos 22 d. Administracijos direktorių pavaduoja direktoriaus pavaduotoja Julija 

Svidėnienė, paskirta Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-141 

„Dėl administracijos direktoriaus paskyrimo“. Pavaduotoja pavadavo Administracijos direktorių 

(komandiruočių, atostogų ar nedarbingumo atveju), užtikrino tinkamą viešojo administravimo 

funkcijų atlikimą, kontroliavo teisės aktų įgyvendinimą bei formavo savivaldybės strategiją 

priskirtose veiklos srityse.  



 

7 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagino savivaldybės administracijoje buvo 2 politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės, iš kurių 1 įstaigos vadovas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 pav. Visagino savivaldybės administracijos struktūra nuo 2021 m. gruodžio 1 d. 

 

* Į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai: 

➢ patarėjas (nuo 2022-01-18); 

➢ tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius;  

➢ savivaldybės gydytojas (nuo 2022-01-21); 

➢ jaunimo reikalų koordinatorius. 

2021 m. pabaigoje buvo patvirtintos 160,5 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybės, iš jų: 106,5 – Aplinkos tvarkymo skyriuje, 54– Savivaldybės administracijoje. 

Administracijos direktorius 

Administracijos direktoriaus 

pavaduotojas 

Apskaitos skyrius 

Centralizuotas savivaldybės vidaus 

audito skyrius 

 

Vidaus administravimo ir informacinių 

technologijų skyrius 

Vietinio ūkio valdymo ir statybos 
skyrius 

 

Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyrius 

 

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės 

kalbos kontrolės skyrius 

 

Strateginio planavimo ir investicijų 

valdymo skyrius 

 

Finansų ir biudžeto skyrius 

Viešųjų pirkimų skyrius 

Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyrius 

Transporto ir ūkio skyrius 

Socialinės paramos skyrius 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius 

Aplinkos tvarkymo skyrius 

Į struktūrinius padalinius 

neįeinantys valstybės tarnautojai* 



 

8 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų išsilavinimas: 89 proc. turi aukštąjį 

universitetinį išsilavinimą, 6 proc. – aukštąjį neuniversitetinį, 5 proc. – aukštesnįjį išsilavinimą. 

Įvertinus valstybės tarnautojus pagal tarnybos Lietuvos valstybei stažą, galima daryti išvadą, 

kad Visagino savivaldybės administracijoje dirba darbuotojai, turintys didelę darbo patirtį valstybės 

tarnyboje: daugiau nei 10 metų darbo stažą turi 80 proc. dirbančių valstybės tarnautojų, iš jų 72 proc. 

valstybės tarnautojų turi didesnį negu 15 metų stažą valstybės tarnyboje. Neturinčių trejų metų darbo 

stažo yra 10 proc. valstybės tarnautojų. 

2021 m. paskelbti 26 (2020 m. – 22) konkursai į valstybės tarnautojo pareigas. 16 (2020 m. – 

12) konkursų neįvyko, nes nebuvo pretendentų arba pretendentai neatitiko bendrųjų ir specialiųjų 

reikalavimų. Organizuota 10 (2020 m. – 11) konkursų, priimti 8 karjeros valstybės tarnautojai. 

Konkursų pakaitinio valstybės tarnautojo atrankai paskelbta nebuvo (2020 – 0),  

2021 m. nei vienas (2020 m. – 1) valstybės tarnautojas neatsistatydino savo noru, 2 valstybės 

tarnautojai atleisti iš pareigų šalių susitarimu.  

2021 m. savivaldybės administracijoje sudaryta 26 darbo sutartys (2020 m. – 20), Aplinkos 

tvarkymo skyriuje – 13 (2020 m. – 5). 6 (2020 m. – 6) darbo sutartys nutrauktos pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 54 str. 1 d. (šalių susitarimu), 1 (2020 m. – 1) darbo sutartis nutraukta 

pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 55 str. 1 d. (darbuotojui prašant),7 (2020 m. – 4) darbo 

sutartys nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 69 str. 1 d.,  3 (2020 m. – 2) darbo 

sutartys nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 56 str. 1 d. 4 p. (įgijo teisę į visą 

senatvės pensiją), 3 (2020 m. – 1) darbo sutartys nutrauktos pagal Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 56 str. 1 d. 3 p.  (darbuotojas negali tinkamai atlikti savo darbo funkcijos dėl ligos). 

Parengta savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų: 

➢ personalo valdymo klausimais – 486 (2020 m. – 416);  

➢ atostogų – 325 (2020 m. – 262);  

➢ komandiruočių – 21 (2020 m. – 21).  

Nuo 2019 m. lapkričio 1 d. visi savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai personalo 

valdymo klausimais yra rengiami per DVS „Kontora“ ir pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Nuo 2020 m. kovo mėn. darbuotojų prašymai personalo klausimais teikiami elektroniniu būdu per 

DVS „Kontora“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis, kėlė kvalifikaciją ir dalyvavo seminaruose ir mokymuose iš Savivaldybės 

administracijos biudžeto lėšų. 



 

9 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.2. Veiklos planavimas 

 

Visagino savivaldybės strateginiai veiklos planai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymu, Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio 

valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 

straipsnio 1 ir 4 dalių“, Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS- 226 

„Dėl Strateginio planavimo Visagino savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu 

Strateginio planavimo tvarkos aprašu ir kitais strateginį planavimą reglamentuojančiais dokumentais.   

Pagrindiniai Visagino savivaldybės strateginio planavimo dokumentai, kuriais Savivaldybės 

administracija vadovavosi savo veikloje 2021 m., yra: 

➢ Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginis plėtros planas, patvirtintas Visagino 

savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3; 

➢ Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginis veiklos planas, patvirtintas Visagino 

savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-11; 

➢ Visagino savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos planas, patvirtintas Visagino 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. ĮV-E-148. 

Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginiame plėtros plane suformuluota strateginė 

vizija: Visaginas – inovatyvios pramonės vystymo centras su puikiai išvystyta verslo, aktyvaus poilsio 

ir sporto infrastruktūra, kuriame patogu dirbti, saugiai ir sveikai gyventi. 

Šiai vizijai įgyvendinti nustatyti 3 prioritetai:  

➢ konkurencingo verslo skatinimas ir vietinės ekonomikos tvari plėtra; 

➢ aukštos, Europos Sąjungos lygį atitinkančios, visuomenės socialinės gerovės kūrimas; 

➢ subalansuotos ir stabilios plėtros vystymas, infrastruktūros gerinimas. 

Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginiame veiklos plane suformuluota savivaldybės 

misija – sėkmingai plėtoti ir įgyvendinti savivaldos teisę, užtikrinti subalansuotą plėtrą bei kokybiškai 

vykdyti viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas, tenkinant Visagino 

savivaldybės bendruomenės viešuosius poreikius ir interesus. 

Patvirtintas trejų metų strateginis veiklos planas atskleidžia ir apibrėžia savivaldybės 

strateginius tikslus, sudaro prielaidas kryptingai planuoti savivaldybės institucijų ir biudžetinių įstaigų 

veiklą, racionaliai paskirstyti finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius, analizuoti ir 

vertinti savivaldybės ir atskirų struktūrinių padalinių veiklą.  



 

10 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Savivaldybės planavimo dokumentuose suformuluotiems tikslams pasiekti patvirtinta 10 

įvairius savivaldybės veiklos sektorius apimančių programų, numatomos lėšos ir finansavimo šaltiniai 

joms įgyvendinti: 

➢ Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programa (01). 

➢ Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programa (02). 

➢ Visagino savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtros programa (03). 

➢ Visagino savivaldybės gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo 

programa (04). 

➢ Visagino savivaldybės bendruomeniškumo skatinimo programa (05). 

➢ Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programa (06). 

➢ Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa (07). 

➢ Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programa (08). 

➢ Visagino savivaldybės ekonominės plėtros programa (09). 

➢ Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programa (10). 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginiu veiklos planu, 2021 m. buvo 

organizuojama Savivaldybės administracijos ir koordinuojamų biudžetinių įstaigų veikla.  

Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano asignavimų valdytojai ir 

programų vykdytojai – Administracijos direktorius ir savivaldybės įsteigtų biudžetinių bei viešųjų 

įstaigų, nurodytų Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano programose, 

direktoriai. 

Visagino savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos plane detalizuotas kiekvieno 

Savivaldybės administracijos skyriaus 2021 m. veiklos planas pagal programas. Juo vadovaudamiesi 

Savivaldybės administracijos skyriai ir į skyrius neįeinantys valstybės tarnautojai vykdė savo veiklą 

2021 metais. 

Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo 

dokumentų rengimą, svarstymą, tvirtinimą, koregavimą, įgyvendinimo stebėseną, numatytų pasiekti 

rezultatų vertinimą, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, 

viešinimą bei savivaldybės gyventojų įtraukimą į strateginio planavimo dokumentų rengimą, 

svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą reglamentavo Strateginio planavimo Visagino savivaldybėje 

organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu                 

Nr. TS-226. 

Ataskaitiniu laikotarpiu strateginio planavimo procesui koordinuoti Visagino savivaldybėje 

veikė dvejopa – politinio ir administracinio lygių struktūra. Esminiams su strateginio veiklos plano 

http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=YUdqSHpwZWdtTTV2eHBoZ3hLZVdvWmlybDVac3laWEtuS2FYbHB5bmJwQnVrSnk5bllpZGtKalhhcHJDcE1hWmxKJTJCV25wU1JsYzZjWjVlaWFwT2N4MmlpbE5MSWxtalVhSkJzcUplWHg2R1hwSmVhbGRYRmtKcWV5WjZjb0dyR21tN0VsOHhrYUpXWWoyNmhrcFdjbnBkelpJbG90WmVCbWF2SnFaNm1iY0pxcmNUTHpKaHd5bWpQYjVyR29NdFlhcWhwb1pmRHlzJTJCV21jZXJtcDJYenAyb200YkhwWnpYbU1Kd281bWNucWRycTJwVmFNT2IwY2FxeUpacXA1ZkNjS3pKbEo2aG5NV1p4MmhzbVd5WQ==
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=YUdqSHpwZWdtTTV2eHBoZ3hLZVdvWmlybDVac3laWEtuS2FYbHB5bmJwQnVrSnk5bllpZGtKalhhcHJDcE1hWmxKJTJCV25wU1JsYzZjWjVlaWFwT2N4MmlpbE5MSWxtalVhSkJzcUplWHg2R1hwSmVhbGRYRmtKcWV5WjZjb0dyR21tN0VsOHhrYUpXWWoyNmhrcFdjbnBkelpJbG90WmVCbWF2SnFaNm1iY0pxcmNUTHpKaHd5bWpQYjVyR29NdFlhcWhwb1pmRHlzJTJCV21jZXJtcDJYenAyb200YkhwWnpYbU1Kd281bWNucWRycTJwVmFNT2IwY2FxeUpacXA1ZkNjS3pKbEo2aG5NV1p4MmhzbVd5WQ==
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=YUdqSHpwZWdtTTV2eHBoZ3hLZVdvWmlybDVac3laWEtuS2FYbHB5bmJwQnVrSnk5bllpZGtKalhhcHJDcE1hWmxKJTJCV25wU1JsYzZjWjVlaWFwT2N4MmlpbE5MSWxtalVhSkJzcUplWHg2R1hwSmVhbGRYRmtKcWV5WjZjb0dyR21tN0VsOHhrYUpXWWoyNmhrcFdjbnBkelpJbG90WmVCbWF2SnFaNm1iY0pxcmNUTHpKaHd5bWpQYjVyR29NdFlhcWhwb1pmRHlzJTJCV21jZXJtcDJYenAyb200YkhwWnpYbU1Kd281bWNucWRycTJwVmFNT2IwY2FxeUpacXA1ZkNjS3pKbEo2aG5NV1p4MmhzbVd5WQ==


 

11 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

rengimu susijusiems klausimams svarstyti Savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. 

TS-148 sudaryta Strateginio planavimo komisija, kurią sudarė tarybos nariai ir visuomenės atstovai. 

Administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. ĮV-E-196 patvirtinta Strateginio 

planavimo darbo grupė, kurią sudaro Savivaldybės administracijos vadovybė ir paskirti skyrių 

vedėjai, vyriausieji specialistai, kuri užtikrina savivaldybės strateginio planavimo ir finansavimo 

modelio diegimą ir jo įgyvendinimo procesą savivaldybėje. 

Taip pat strateginio planavimo procesą užtikrina Savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. ĮV-E-448 patvirtinti Visagino savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano programų koordinatoriai (savivaldybės administracijos darbuotojai, 

atsakingi už kuruojamos srities programų rengimą, jų vykdymą, kontrolę ir atsiskaitymą už rezultatus) 

ir vykdytojai (administracijos darbuotojai, atsakingi už tam tikros programos atskirų priemonių 

planavimą ir įgyvendinimą, bei savivaldybės biudžetinės įstaigos). 

Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. TS-160 buvo patvirtinta 

Visagino savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2020 m. ataskaita. 

1.3. Dokumentų valdymas, informacinės sistemos, asmenų aptarnavimas ir 

informavimas, informacijos teikimas žiniasklaidai, asmens duomenų apsauga, 

interneto svetainė 

1.3.1. Dokumentų valdymas ir informacinės sistemos 

 

Kaip ir kiekvienais metais, ataskaitiniu laikotarpiu buvo prižiūrima bei atnaujinama dokumentų 

ir įrašų valdymo sistema „Kontora“ (toliau – DVS „Kontora“), įdiegtas daugiašalio pasirašymo 

funkcionalumas, sudaryta galimybė pasirašyti dokumentus su Smart ID sistema, atlikti finansų 

valdymo ir dokumentų valdymo sistemos integracijos programavimo darbai, diegiant vieningą 

finansų valdymo ir apskaitos sistemą savivaldybės įstaigose, atlikti informacinės sistemos (toliau – 

IS) plėtros darbai 5 įstaigoms, vykdyti kiti informacinių sistemų priežiūros ir atnaujinimo darbai. 

Šiuo metu bendroje dokumentų valdymo sistemoje veikia 29 savivaldybės įstaigos (19 

biudžetinių įstaigų, 3 uždarosios akcinės bendrovės bei 7 viešosios įstaigos). 2021 m. buvo atliekami 

Personalo ir darbo užmokesčio valdymo sistemos „DEKA Personalas“ priežiūros darbai, kuriami 

prašymų šablonai, atlikti sąsajos su finansų valdymo sistema programavimo darbai. 

Visi gautų, siunčiamųjų dokumentų, dauguma vidaus dokumentų, teisės aktų registrai pildomi 

ir dokumentų valdymas vykdomas DVS „Kontora“. Sistema leidžia operatyviai atlikti dokumentų 

paiešką, nukreipti raštus atsakingiems asmenims, kontroliuoti ir matyti dokumentų užduočių 

vykdymą ir kt. Tai padeda atsakingiems už dokumentų registravimą darbuotojams operatyviai suteikti 

informaciją apie užregistruotus dokumentus, įrašus sistemoje. 

http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=bVdpWjI1ZWtjTk52a0cyWmtxQ1lwV2lka21TVTJNYktsS3ZKbHBxYmJzcWRwOG5IbDZSdmtHcTRhb2pHaU1abm1LNlhucFhWeGNMRW41ZWVtbU5yenB0b2x0T1hrSmpIbmNxWW5aU1d4cXRtWjJTc2xNaWJ5c2FrbTVweHAyNlFiSiUyQmF6NTJkYXNab2xtNW9tR1dkY1dkbWFLVnF4c3JIbEhQSFo1dGtiWktkYjVxVXlXRnNrbWlQYTJPWmFjdFlsSXlTaUdpUG1aT2Fac3FsYXBpWHgzQjBuS0dk
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE
http://www.visaginas.lt/get_file.php?file=Ym1pYTI1bWtiZE9aa0ppWmtxRElwV2VkazJTVTJKektscXVibG0yYmw4cG9wOG5IeDZSdWtHcTRuSWlTaUoxbmxLNlNucGpWeDhMSG41cWVtMk5zenBsb2xOT2RrRzdIYnNwcm5jYVd5S3VYWjJTc2FzaWR5cHFrekpxZHAyZVFuWiUyQll6NTZkYU1acWxtaGxtbVhHYXBSbWFhV1d4cDNIbkhQTG9KNmptOUNZcTVyS3g1cVl6NW5DYktYR29NZXFiS0dTbHBqTGxZJTJCVXFKNlptcHFabkdwMG1nJTNEJTNE


 

12 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. savivaldybės administracijoje gautas 8761 dokumentas iš juridinių asmenų, per e. 

siuntas – 1969, per Raštines – 4049, iš Lietuvos savivaldybių asociacijos – 801 dokumentas. Išsiųsta 

arba kitais būdai perduota 5486 dokumentai, iš kurių per Raštinę – 946, e. siuntų – 193.  

Ataskaitiniu laikotarpiu naudojantis DVS „Kontora“ užregistruoti 567 administracijos įsakymai 

veiklos organizavimo klausimais, 360 įsakymų turto valdymo (inventorizacijos, viešųjų ir kitų 

pirkimų organizavimo ir kita) klausimais, 445 įsakymai dėl administracinių paslaugų teikimo ir tokių 

paslaugų administravimo, taip pat užregistruotos 567 sutartys. 

Tvarkant savivaldybės dokumentų archyvą 2021 m. parengtas, suderintas ir patvirtintas 

Visagino savivaldybės administracijos 2022 m. dokumentacijos planas, patvirtintas 2022 m. 

dokumentų registrų sąrašas, parengta 2020 m. Dokumentacijos plano suvestinė ir pateikta Vilniaus 

regioninio valstybės archyvo Utenos filialui naudojant elektroninę archyvų tvarkymo informacinę 

sistemą. Sudaryti ir suderinti su Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialu 5 (penki) 

dokumentų naikinimo aktai, atrinkta ir parengta naikinti pasibaigus saugojimo terminui 1690 

dokumentų, suderinti 25-ių biudžetinių įstaigų ir kitų įstaigų 2022 m. dokumentacijų planai, 22-ų (3 

įstaigoms dar teikti nereikia) biudžetinių ir kitų įstaigų bylų apyrašų tęsiniai, 18-os biudžetinių ir kitų 

įstaigų dokumentų naikinimo aktai, naudojant informacinę dokumentų valdymo sistemą, suformuota 

į elektroninę archyvų informacinę sistemą (EAIS) perduoti 3093 dokumentai, nuolat teikiamos 

konsultacijos savivaldybės biudžetinių ir kitų įstaigų darbuotojams dėl dokumentų archyvavimo, 

dokumentacijos planų bei bylų apyrašų tęsinių rengimo, dokumentų naikinimo ir kt.  

Vykdant valstybės perduotą savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo funkciją, 

2021 m. bendras likviduotų įmonių nuolat saugomų dokumentų kiekis sudarė 393 tiesinius metrus, iš 

kurių priimtų likviduotų įmonių dokumentų kiekis – 897 bylos.  

2021 m. perduoti 10 likviduotų įmonių dokumentai, išnagrinėtas 231 prašymas išduoti 

juridinius faktus patvirtinančius dokumentus (iš likviduotų įmonių dokumentų) ir parengti atsakymai, 

išduota 270 juridinius faktus patvirtinančių dokumentų, sudaryti ir suderinti su Vilniaus regioninio 

valstybės archyvo Utenos filialu 2 (du) likviduotų įmonių dokumentų naikinimo aktai, atrinkta ir 

parengta naikinimui 720 trumpai saugomų dokumentų bylų, kurių saugojimo terminas pasibaigęs. 

Dėl teisės aktų pakeitimų, kuomet nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar 

karantino atveju tiek Savivaldybės tarybos posėdžiai, tiek kiti posėdžiai ir pasitarimai turėjo būti 

vykdomi nuotoliniu būdu, organizuotas nuotoliniams posėdžiams vesti reikalingos įrangos pirkimas, 

patalpose sumontuota ir įdiegta nuotolinių posėdžių vaizdo ir garso sistema, leidžianti kokybiškai 

transliuoti posėdžius iš darbo vietų. 

Siekiant užtikrinti kokybišką ir saugų kompiuterinio tinklo veikimą administracijoje atnaujinta 

tinklo įranga, įrengta 10 valdomų tinklo šakotuvų, išplėstas bevielis tinklas, įsigytos debesų 



 

13 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

kompiuterijos paslaugos, atnaujintos kompiuterinės darbo vietos darbuotojams – įsigyti 37 

nešiojamieji kompiuteriai, 9 monitoriai, 15 spausdintuvų. Įvertinus nenaudojamą kompiuterinę įrangą 

2021 m. atrinkta, nurašyta ir atiduota utilizuoti 993 kg elektronikos atliekų (monitoriai, smulki IT ir 

telekomunikacinė įranga, spausdintuvai). 

Vykdant miesto vaizdo stebėjimo sistemos tarnybinių stočių priežiūrą, pakeistos                                        

48 nepertraukiamo maitinimo šaltinių baterijos, vykdoma darbo vietų priežiūra, įrengtas 

maršrutizatorius vaizdo sistemos laiko sinchronizavimui, koordinuotas serverinės kondicionavimo 

sistemos atnaujinimo darbų pirkimas. 

Įgyvendinant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (2016 m. balandžio  27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB) nuostatas, 

atlikus centralizuotą pirkimą administracijos ir 17 savivaldybės įstaigų, su UAB „Sabelija“ 

pasirašytos duomenų apsaugos pareigūno paslaugų teikimo sutartys. 2021 m. vykdyta asmens 

duomenų apsaugos pareigūno sutarties priežiūra, buvo teikiamos konsultacijos administracijos ir 

įstaigų darbuotojams dėl asmens duomenų naudojimo, dėl veiklos įrašų, dėl duomenų apie darbuotojų 

sveikatos būklę rinkimo, dėl IS saugos nuostatų, dėl pavyzdinės slapukų politikos rengimo ir kt., 

parengti teisės aktų projektai dėl Vaizdo stebėjimo kamerų ir duomenų tvarkymo taisyklių, dėl Garso 

ir vaizdo įrašymo priemonių naudojimo savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo ir kt. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe, Visagino savivaldybės interneto svetainėje 

įdiegta ir veikia „Tvarkau Visaginą“ informacinė sistema (toliau – TMIS), kurioje gyventojai lengvai 

gali registruoti mieste pastebėtas problemas, pažymėdami jas miesto žemėlapyje ir pateikdami trumpą 

aprašymą, o atlikta DVS „Kontora“ sinchronizacija su TMIS leidžia atsakingiems specialistams 

greičiau sužinoti apie problemą bei ją išsprendus operatyviai pateikti atsakymą pranešėjui nerengiant 

raštų. Įdiegtos priemonės leidžia gyventojams daug greičiau keistis informacija ir tokiu būdu prisidėti 

prie miesto tvarkymo ir problemų sprendimo. 

Per 2021 m. pastebimas sistemos naudojimo aktyvėjimas, kuomet per TMIS gauti 107 

pranešimai dėl neveikiančių šviestuvų, sulaužytų stendų, nuvirtusių medžių ir kt. problemų, pastebėtų 

mieste, kurių didžioji dalis išspręsta. 

Siekiant įgyvendinti Lietuvos atvirų duomenų įgyvendinimo iniciatyvą 2021 metais 

Visagino savivaldybė užsiregistravo Lietuvos atvirų duomenų portale https://data.gov.lt/, kuriame 

pradėti skelbti duomenys. Atvirų duomenų portalas kuriamas kaip vieningas prieigos taškas prie visų 

Lietuvoje atvertų duomenų rinkinių ir suteikiantis technologines priemones atvirų duomenų tiekėjams 

parengti ir publikuoti atvertų duomenų rinkinių metaduomenis. Taip pat portalas suteikia galimybę 

atvirų duomenų vartotojams atlikti reikiamų duomenų rinkinių paiešką bei prieigą prie pačių atvertų 

https://data.gov.lt/


 

14 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

duomenų rinkinių. Per metus buvo atverti 3 duomenų rinkiniai, kiti duomenų rinkiniai skelbiami 

savivaldybės interneto svetainėje.  

1.3.2. Asmenų aptarnavimas ir informavimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu asmenų aptarnavimas savivaldybėje buvo vykdomas vieno langelio 

principu. 2021 m. gauti 1398 gyventojų prašymai, iš jų 22 skundai (gyventojai skundėsi dėl kaimynų 

rūkymo, dėl kaimyno veiksmų, dėl namo bendrijos pirmininko elgesio ir sprendimų, dėl savavališko 

medžių sodinimo ir kt.). 

Elektroniniu paštu gauta 640, paštu – 22 prašymai. Per VIISP sistemą pateikti 388 prašymai dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atnaujintas interneto svetainės skyriaus „Paslaugos“ poskyriuose 

„Viešosios ir (arba) administracinės paslaugos“, rubrikoje „Prašymai“ skelbiamas teikiamų paslaugų 

sąrašas, skelbti atnaujinti paslaugų aprašymai, prašymų formos ir schemos. Pateikta nuoroda į 

Elektroninių valdžios vartų ir „Versli Lietuva“ svetaines bei į Lietuvos paslaugų katalogą. 

Organizuotas gyventojų priėmimas. Į administracijos direktorių 2021 m. kreipėsi 20 asmenų, 

kurie buvo aptarnaujami nuotoliniu būdu (telefonu) arba gyvai (skaičiai pateikiami tik registruotų 

gyventojų, kita dalis gyventojų kreipėsi tiesiogiai). Lankytojai kreipėsi įvairiais rūpimais klausimais: 

dėl darbo, dėl pašalpų, kaimynų veiksmų (triukšmo), šilumos kainų, mokesčių mokėjimo, 

gyvenamojo ploto ir kt. Gyventojų priėmimas buvo organizuojamas ir gyventojai priimami ne tik 

pirmadieniais, priėmimo metu, bet ir kitomis darbo dienomis. Dažnai savivaldybės gyventojai 

kreipėsi į savivaldybės vadovus tiesiogiai telefonu, išsakydami savo nuomonę, pastebėjimus ir 

lūkesčius įvairiausiais klausimais. Paskelbto karantino, vėliau – ekstremaliosios situacijos metu 

savivaldybės gyventojams paslaugos buvo teikiamos nuotoliniu būdu sudarant galimybes kreiptis 

telefonu, elektroniniu paštu.  

Pagal Administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalį, informacija apie 

administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą buvo skelbiama interneto svetainėje ir 

atnaujinama ne rečiau kaip kartą per pusmetį. Siekiant mažinti administracinę naštą 

Visagino savivaldybėje, esant poreikiui, peržiūrimos teikiamos paslaugos, redaguojami paslaugų 

aprašymai, atsisakyta perteklinių dokumentų registrų, keisti teisės aktai, siekiant supaprastinti ir 

sutrumpinti dokumentų rengimo terminus ir procesus. 

 

 

 

 



 

15 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Asmenų aptarnavimo gerinimo srityje įgyvendinami projektai 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėje“ 

Projekto tikslas – padidinti gyventojų pasitenkinimą Visagino savivaldybės teikiamomis 

administracinėmis ir viešosiomis švietimo paslaugomis bei asmenų aptarnavimu. Iki 2019 m. atliktas 

Visagino savivaldybės administracijos bei švietimo įstaigų teikiamų viešųjų švietimo paslaugų ir 

aptarnavimo jas teikiant kokybės įvertinimo tyrimas bei parengta ataskaita su teisinio 

reglamentavimo dokumentacijos analize bei pateiktais siūlymais dėl reglamentavimo korekcijų ir (ar) 

pakeitimų. 2019 m. pabaigoje pasirašyta sutartis dėl LEAN kokybės vadybos metodo diegimo 

administracijoje bei Visagino švietimo įstaigose. 2020 m. pabaigoje pradėti organizuoti mokymai 

administracijos ir švietimo įstaigų darbuotojams, skirti stiprinti teikiamų paslaugų ir aptarnavimo 

kokybės gerinimui reikalingas kompetencijas. 2021 m. parengta piliečių chartija, t. y. parengtas 

dokumentas pagal metodinį dokumentą „Paslaugų standartai. Rekomendacijos viešojo valdymo 

institucijoms“.  

2021 m. vyko dokumentų rengimas ir viešojo pirkimo konkurso vykdymas, siekiant įdiegti 

bendrą duomenų mainų sistemą, kurioje veiks vidinio naudojimo modelis (visos sistemos pagrindas, 

kuris turi veikti kaip viena atskira sistema) ir išorinio naudojimo modelis, kurie formuoja bendrą 

sistemą:  

➢ Vidinio naudojimo modulis – sujungs visas Visagino savivaldybėje esančias švietimo įstaigas 

(14 įstaigų: 5 mokyklos, 5 darželiai, 3 neformaliojo švietimo įstaigos ir Visagino švietimo pagalbos 

tarnyba) ir Visagino savivaldybės administraciją. Modulis turės būti susietas su Mokinių registru, 

gyvenamosios vietos deklaravimu (šeimos sudėties matymui dėl lengvatų), bus kaupiama informacija 

apie vaikų lankomas formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigas (būrelius), siekiant skaidrumo 

neformaliojo švietimo įstaigose. 

➢ Išorinio naudojimo modulis – leis tėvams prisiregistruoti, matyti visas švietimo įstaigas, 

pagal įstaigų patvirtintas formas, parengtus šablonus – dokumentų pateikimas (prašymų pildymas, 

skundų/atsiliepimų rašymas ir pan.), centralizuotas priėmimas į įstaigas (darželius, mokyklas), 

pasirašyti e. parašu (ir / ar įkelti skenuotą pasirašytą dokumentą: pdf, jpg, png, adoc ar kt.), sudaryti / 

pakeisti / nutraukti sutartis. 

Projekto biudžetas 188 236,00 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 160 000,00 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos 78 236,00 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 35 627,60 Eur, iš jų 13 242,60 Eur Europos Sąjungos 

paramos lėšos, 22 385,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

 



 

16 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

Projektas „Smart City – Visaginas“  

Siekiant įgyvendinti projektą bei rengtis 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos 

Lietuvai įgyvendinimui 2021 m. laikotarpiu buvo rengiamas investicijų projektas, kuriame 

išnagrinėtos įvairios alternatyvos, kurias būtų galima įgyvendinti ES lėšomis. Pirmas projekto 

įgyvendinimo etapas susijęs su pasiruošimu. Prieš kuriant bet kokią valstybinę informacinę sistemą 

(toliau – IS) pirmieji žingsniai yra IS nuostatų sukūrimas ir IS saugos nuostatų parengimas. Paraleliai 

numatyta įsigyti projekto IS techninės specifikacijos parengimo paslaugą, kuri susidarytų iš 

savivaldybės veiklos procesų analizės, savivaldybės naudojamų IS analizės bei miesto aplinkos ir 

teritorijos analizės. Visa tai reikalinga tam, jog būtų tinkamai įvertintas Projekto IS poreikis. Projekto 

pirmo etapo numatyta įgyvendinimo trukmė – 1 metai. Kitame etape prasidėtų projekto IS kūrimas.  

Įgyvendinant vieną iš projekto veiklų 2021 m. buvo pradėti LED ekrano mieste projektavimo 

darbai. Iš viso panaudota 14 457,10 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Projektas „WiFi4EU“ Visagino savivaldybėje 

2019 m. spalio 30 d. Visagino savivaldybės taryba pritarė projekto „WiFi4EU Visagino 

savivaldybėje“ įgyvendinimui pagal Europos infrastruktūros tinklų priemonę (EITP) –„WiFi4EU“ 

Nr. INEA/CEF/WiFi4EU/2-2019/024391-029954. Visagino savivaldybės administracijai atlikus 

viešąjį pirkimą, Visagino mieste ir jo zonose įrengta 12 WiFi prieigos taškų: 

➢ Vilties g. 1; 

➢ Visagino g. vaikų žaidimo aikštelė (I mikrorajonas); 

➢ Sedulinos al. fontanas (I mikrorajonas); 

➢  Kempingas (I mikrorajonas); 

➢  Visagino g. pėsčiųjų alėja prie bibliotekos filialo (I mikrorajonas); 

➢  Visagino g. požeminė pėsčiųjų perėja (I mikrorajonas); 

➢  Visagino miesto paplūdimio zona (I mikrorajonas); 

➢  Sedulinos al. aikštė prie „Lidl“ parduotuvės (I mikrorajonas); 

➢  Sedulinos al. vaikų žaidimo aikštelė už PC „Domino“ (II mikrorajonas); 

➢  Santarvės aikštė (II mikrorajonas); 

➢  Sedulinos al. šalia gervių skulptūros (III mikrorajonas); 

➢  Draugystės g. šalia Visagino Draugystės progimnazijos (III mikrorajonas).   

2021 m. užtikrintas nemokamas interneto ryšio tiekimas nustatytose WiFi zonose, buvo 

atliekamas šių prieigos taškų monitoringas. Iš viso skirta 2 831,40 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 



 

17 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.3.3. Informacijos teikimas žiniasklaidai, interneto svetainė 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu, kaip ir ankstesniais metais, kiekvieną savaitę buvo rengiamas 

savivaldybės institucijų renginių planas, kuris skelbiamas interneto svetainėje, teikiamas 

administracijos darbuotojams, siunčiamas tarybos nariams, vietos visuomenės informavimo 

priemonėms. Rengiami ir teikiami pranešimai vietinei ir respublikinei žiniasklaidai, siunčiami į 

leidinius „Savivaldybių žinios“, „Utenos apskrities žinios“ ir kt., kas savaitę teikiama informacija 

vietinei spaudai. 

Metų pradžioje, sausio ir kovo mėn., buvo organizuoti vaizdo klipų filmavimai, kurių metu 

savivaldybės vadovai, sveikatos priežiūros, policijos ir kt. įstaigų atstovai ragino gyventojus laikytis 

karantino reikalavimų, vakcinuotis, atsakingai elgtis ir naudoti asmens apsaugos priemones, siekiant 

apsaugoti save ir artimuosius nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos). Ši vaizdo medžiaga 

buvo skelbiama per visuomenės informavimo priemones, socialiniuose tinkluose, vietinėje 

televizijoje. Taip pat organizuotas vaizdo reportažas apie Visagino irklavimo bazės pristatymą.  

2021 m. vasario mėn. buvo organizuotas autorinės TV laidos „Lietuvos miestai. Visaginas“ ir 

dviejų reportažų kūrimo ir transliavimo paslaugos pirkimas, organizuotas laidos filmavimas.  

Siekiant didinti visuomenės informuotumą apie Visagino savivaldybę, procesus po IAE 

uždarymo ir formuoti palankią visuomenės nuomonę, 2021 m. balandžio mėn. organizuota 

informacijos sklaidos priemonė. Grupei žiniasklaidos atstovų iš įvairių respublikinių visuomenės 

informavimo priemonių: „Lietuvos rytas“, Lietuvos radijas, „15min“, „Delfi“ ir kt. organizuoti 

susitikimai su savivaldybės įmonių, verslo atstovais, aktyviais Visagino žmonėmis, aplankyti žinomi 

objektai, parengtas laidų ir straipsnių ciklas apie Visaginą, kuris transliuotas, publikuotas įvairiais 

kanalais. 

Taip pat buvo nuolat dirbama su gyventojų klausimais Visagino savivaldybės merui ir 

administracijos direktoriui per žiniasklaidą ar tiesiogiai. 2021 m. gauta apie 60 klausimų paketų, 

kuriuos sudarė nuo 4 iki 15 klausimų, į visus klausimus atsakymai pateikti vaizdo įrašuose 

„Savivaldybės mero Erlando Galaguzo atsakymai į gyventojų klausimus“ arba administracijos 

direktoriaus interviu Visagino savivaldybės žiniasklaidos atstovams, įrašai skelbti spaudoje, 

savivaldybės socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje,  „Youtube“ kanale. 

2021 m. gruodžio mėn. buvo organizuotas šventinio sveikinimo šv. Kalėdų ir Naujųjų                    

2022 metų proga filmavimas, sveikinimas buvo skelbiamas per visuomenės informavimo priemones, 

socialiniuose tinkluose, kartu su Visagino kūrybos ir menų akademija organizuotas Kalėdinio 

elektroninio atviruko konkursas, atrinkti ir atminimo dovanėlėmis pagerbti jo nugalėtojai. 



 

18 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Interneto svetainėje įdiegti sprendimai sudarė palankesnes sąlygas gyventojams susipažinti su 

Savivaldybės administracijos vykdoma veikla, joje vykstančiais procesais, dalyvauti teisės aktų 

svarstymuose, apklausose, pareikšti savo nuomonę forumuose, teikti pasiūlymus ir skundus. Interneto 

svetainėje lietuvių kalba skelbiamos svarbiausios naujienos, aprašomi renginiai, teikiama kita 

informacija. Aktualios naujienos skelbiamos puslapyje rusų kalba, yra puslapis anglų kalba ir 

puslapis, pritaikytas neįgaliesiems (versija neįgaliesiems). Įgyvendinant Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo ir kitų teisės aktų 

reikalavimus, kurtos naujos rubrikos „Pranešėjų apsauga“, „Konsultavimasis su visuomene“, 

„Šeimos komisija“, atnaujintas teisės aktų paieškos modulis. 

Visagino savivaldybės paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“ valstybine kalba naudojant 

Visagino savivaldybės pavadinimą, herbą ir elektroninį paštą facebook@visaginas.lt nuolat 

naujinama ir teikiama informacija (naujienos, pranešimai, skelbimai, renginiai, apklausos ir t. t.), 

atsakoma į komentarus ar klausimus, bendradarbiaujama su paskyros sekėjais, dalijamasi aktualia 

informacija, viešinama informacija apie Visagino savivaldybės veiklą socialinio tinklo grupėse. 

Savivaldybės interneto svetainėje per „Youtube“ kanalą organizuota Savivaldybės tarybos 

posėdžių tiesioginė transliacija, saugomas Savivaldybės tarybos posėdžių transliacijų archyvas, 

savivaldybės interneto svetainės lankytojai gali peržiūrėti ir perklausyti visus savivaldybės tarybos 

posėdžius.  

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami Savivaldybės tarybos sprendimų balsavimo 

rezultatai, Savivaldybės tarybos komitetų ir Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkės, 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektai, Savivaldybės tarybos sprendimai, norminiai Savivaldybės 

mero potvarkiai ir Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai. Norminių Savivaldybės 

tarybos sprendimų projektai skelbiami skyriaus „Teisinė informacija“ srityse „Teisės aktų projektai“ 

ir „Teisės aktų projektų archyvas“, kur pateikta nuoroda į Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinę sistemą (TAIS).  

2021 m. pabaigoje atlikta anoniminė paslaugų teikimo ir interesantų aptarnavimo Visagino 

savivaldybės administracijoje kokybės vertinimo apklausa, apie kurią buvo paskelbta savivaldybės 

interneto svetainėje www.visaginas.lt, socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, apklausos rezultatų 

analizė paskelbta savivaldybės interneto svetainėje. 

 

 

 



 

19 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.4. Bendruomeniškumo skatinimas 

 

Seniūnaičių veiklos skatinimas 

Savivaldybės mero 2019 m. birželio 19 d. potvarkiu Nr. PV-E-73 Visagino savivaldybės 

gyvenamosios vietovės suskirstytos į 9 seniūnaitijas: Draugystės g., Energetikų g., Karlų, Kosmoso 

g. Magūnų, Santarvės g., Sedulinos al., Taikos pr., Vilties g. seniūnaitijas. 

Seniūnaitis, eidamas pareigas, skatina gyventojus prižiūrėti gyvenamosios vietovės teritoriją, 

rūpintis aplinkos apsauga, rūpinasi labiausiai pažeidžiamais bendruomenės nariais (socialinę riziką 

patiriančiomis šeimomis, nepilnamečiais, vienais gyvenančiais asmenimis, neįgaliaisiais ir kt.); 

organizuoja sveikatinimo, kultūros ir sporto renginius ir juose dalyvauja; organizuoja bendruomenės 

saugumo užtikrinimo priemones ir jose dalyvauja; puoselėja savo gyvenamosios vietovės materialųjį 

ir nematerialųjį paveldą. 

2021 m. Draugystės g. seniūnaitijos seniūnaitė Loreta Čižienė, įgyvendindama projektą „Active 

Citizens“ (Aktyvūs piliečiai), organizavo šiaurietiško ėjimo veiklas miesto gyventojams.  

Visi savivaldybės seniūnaičiai dalyvavo projektų vertinimo komisijose, darbo grupėse. 

Seniūnaičių veikla 2021 m. buvo vykdoma visuomeniniais pagrindais, numatytos lėšos (1 000 

Eur) kompensuoti patirtoms ryšio išlaidoms nebuvo naudojamos. 

Religinių bendruomenių veiklos skatinimas 

Įgyvendinant Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 

Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-11 „Dėl Visagino 

savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 05.01.01 uždavinio „Skatinti 

vietos bendruomenių iniciatyvas“, 05.01.01.01 priemonę „Tradicinių religinių bendrijų ir 

bendruomenių veiklos ir kultūrinių iniciatyvų skatinimas“, ataskaitiniu laikotarpiu buvo prisidedama 

prie Visagino tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų, veikiančių Visagino savivaldybės 

teritorijoje, skatinimo bei jų veiklos rėmimo. Ataskaitiniu laikotarpiu minėtai priemonei įgyvendinti 

skirta ir panaudota 15 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Lėšos paskirstytos Visagino sentikių 

religinės bendruomenės, Visagino stačiatikių Jono Krikštytojo gimimo parapijos bei Visagino 

krikščionių bažnyčios „Atgimimas“ projektams įgyvendinti. 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos skatinimas 

Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Visagino 

savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-11 „Dėl Visagino savivaldybės 2021–

2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 05.01.01 uždavinio „Skatinti vietos bendruomenių 

iniciatyvas“ 05.01.01.02. priemonės „Vietos iniciatyvų projektų savivaldybėje įgyvendinimo 



 

20 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

skatinimas“ įgyvendinimui buvo skirta ir panaudota 5 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Pagrindinis priemonės tikslas – skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą 

tenkinant socialinius jų narių (gyventojų) poreikius, stiprinti narių (gyventojų) sutelktumą ir 

tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms, religinėms, 

kitoms nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti priimant sprendimus dėl bendruomenių narių 

(gyventojų) socialinių poreikių tenkinimo. Ataskaitiniu laikotarpiu projektus, skatinančius 

bendruomeninę veiklą, įgyvendino 7 nevyriausybinės organizacijos. Taip pat iš Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ valstybės biudžeto lėšų parama buvo 

skirta 5 nevyriausybinėms organizacijoms paremti. Iš viso buvo skirta ir panaudota 14 455,00 Eur 

valstybės biudžeto lėšų. 

Dalyvavimas Visagino miesto vietos veiklos grupės veikloje 

2015 m. liepos 10 d. įvykusio steigiamojo susirinkimo metu įsteigta Visagino vietos veiklos 

grupė (toliau tekste – VVG). Vietos veiklos grupė Juridinių asmenų registre buvo registruota 2015 

m. rugpjūčio 4 d. Visagino m. VVG steigiamajame susirinkime dalyvavo ir steigėjais tapo 23 

juridiniai asmenys: 1 valstybės įstaiga (Visagino savivaldybės administracija, įgaliota Visagino 

savivaldybės tarybos 2015-03-26 d. sprendimu Nr. TS-66), 11 verslo įmonių bei 11 Visagino mieste 

veikiančių nevyriausybinių organizacijų (viešųjų įstaigų, asociacija, jaunimo organizacijų ir pan.). 

2019 m. asociacijos narių skaičius sumažėjo iki 18: 1 valstybės įstaiga (Visagino savivaldybės 

administracija), 9 verslo įmonės bei 8 Visagino mieste veikiančios nevyriausybinės organizacijos. 

Visagino miesto plėtros strategijos įgyvendinimo projektinė veikla buvo pradėta 2018 m. Nuo 2018 

m. iki 2020 m. buvo baigta įgyvendinti 16 projektų. 2021 m. baigti dar 5 projektai.  

2020 m. iš Visagino savivaldybės biudžeto projektų kofinansavimui buvo skirta 18 289 Eur, 

panaudota 13 767,47 Eur. Visagino vietos plėtros strategijos įgyvendinimo projektuose jau dalyvavo 

431 Visagino miesto gyventojas (bendras projekto dalyvių, atitinkančių įvairioms strategijoje 

numatytoms tikslinėms grupėms keliamus reikalavimus, skaičius), 8 nevyriausybinės organizacijos 

ir 7 Visagino verslo įmonės. Iš Visagino savivaldybės biudžeto projektams bendrafinansuoti 2021 m. 

skirta 6 344,20 Eur.  

 

 

 



 

21 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

1.5. FINANSINIAI IŠTEKLIAI, TURTO VALDYMAS IR ADMINISTRAVIMAS 

1.5.1. Finansiniai ištekliai 

 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginiu plėtros planu,                             

2021–2023 metų strateginiu veiklos planu buvo parengtas vienų metų trukmės finansinio planavimo 

dokumentas – 2021 metų Visagino savivaldybės biudžetas, kuris patvirtintas Savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-17.  

2021 m. patvirtintos Visagino savivaldybės biudžeto pajamos sudarė 26 944,170 tūkst. Eur ir 

5952,365 tūkst. Eur. 2020 m. nepanaudotos biudžeto lėšos (2020 m. – 27 909,726 tūkst. Eur ir 

5 881,370 tūkst. Eur 2019 m. nepanaudotos biudžeto lėšos).  

Per metus, atsižvelgiant į papildomai skirtas valstybės biudžeto dotacijas, gautas Europos 

Sąjungos finansinės paramos lėšas, papildomai skirtas valstybės biudžeto lėšas ir kitos dotacijas, kitų 

pajamų pokyčius bei asignavimų perskirstymą tarp asignavimų ir veiklos programų, Savivaldybės 

biudžetas (toliau – Biudžetas)  Savivaldybės tarybos sprendimais buvo tikslinamas: 4203,986 tūkst. 

Eur padidintas biudžeto pajamų ir asignavimų planas, iš jų:  

 1 lentelė. Biudžeto tikslinimas 2021 m.   

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės tarybos sprendimas 

Biudžeto pajamos tūkst. 

eurų 

Pokytis lyginant su prieš tai 

patvirtintu Biudžetu, tūkst. Eur 

(+ padidėjimas, - sumažėjimas)  

1 2021-03-25 Nr. TS-45 27001,919 + 57,749 

2 2021-04-29 Nr. TS-79 28176,366 +1174,447 

3 2021-06-23 Nr. TS-133 28364,029 +187,663 

4 2021-08-26 Nr. TS-161 28868,862 +504,833 

5 2021-10-14 Nr. TS-195 29068,601 +199,739 

6 2021-11-25 Nr. TS-229 30644,020 +1575,419 

7 2021-12-23 Nr. TS-248 31148,156 +504,136 

  Iš viso: X 4203,986 

 

Visagino savivaldybės biudžetas pajamų dalyje įvykdytas 101,2 proc. (2020 m. – 92,2), arba 

gauta daugiau pajamų 384,485 tūkst. Eur (2020 m. gauta mažiau pajamų 2793,205 tūkst. Eur), negu 

planuota.  



 

22 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. Visagino savivaldybės pajamų vykdymas 2021 m., proc.  

2 lentelė. Visagino savivaldybės pajamų vykdymas 2021 metais tūkst. Eur 

Pajamų pavadinimas 
Metinis 

planas 
(patvirtintas) 

Metinis 

planas 
(patikslintas) 

Įvykdyta 
Įvykdymo 

procentas 

Įvykdyta 

+, - 

Grąžinta į 

valstybės 

biudžetą 

Gyventojų pajamų mokestis  14949,0 15906,0 17100,029 107,5 +1194,029  

Turto mokesčiai 118,0 156,0 303,182 194,3 +147,182  

Prekių ir paslaugų mokesčiai 22,0 22,0 19,458 88,45 -2,542  

Speciali tikslinė dotacija 

valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 

1642,778 1787,463 1746,044 97,68 -41,419 -41,419 

Speciali tikslinė dotacija 

ugdymo reikmėms finansuoti 

5876,9 5954,5 5954,5 100,00 0 0 

Kita tikslinė dotacija  27,6 27,6 27,6 100,00 0 0 

Valstybės biudžeto speciali 

tikslinė dotacija pagal 2014-

2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų 

programą   įgyvendinamų 

projektų nuosavam indėliui 
užtikrinti 

131,274 288,612 95,896 33,23 -192,716  

Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos lėšos 

(savivaldybėms vietinės 

reikšmės keliams (gatvėms) 

tiesti, taisyti, prižiūrėti ir 

saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti) 

845,7 1058,200 1051,862 99,40 -6,338 0 

Valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos iš Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto 

97,800 97,800 97,473 99,67 -0,327 -0,327 

Materialiojo ir 
nematerialiojo turto 
realizavimo pajamos

0,30
%

2020 metų 
nepanaudotos 
biudžeto lėšos 

(apyvartos lėšos)
15,88 %

Kitos pajamos
4,69 %

Europos Sąjungos 
lėšos
4,5 %

Dotacijos
28,14 %

Mokesčiai
46,48

%



 

23 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

ministerijos  neformaliojo 
vaikų švietimo programoms 

finansuoti 

Kitos valstybės biudžeto lėšos 

ir kitos dotacijos 

1424,062 2884,831 1576,140 54,64 -1308,691 -16,484 

Dotacija savivaldybėms 

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos 

14,556 1259,724 1687,863 133,99 +428,139  

Valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos Valstybės investicijų 

2020-2022 metų programoje 

numatytoms valstybės kapitalo 

investicijoms 

615,0 615,0 615,0 100,0 0,0 0 

Turto pajamos 80,0 80,0 113,582 142,0 +33,582  

Pajamos už prekes ir paslaugas 1614,700 1538,471 1559,343 101,4 +20,872  

Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 

0,0 22,700 24,433 107,6 +1,733  

Kitos neišvardintos pajamos 39,8 4,255 62,533 1469,6 -58,278  

Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 

60,0 60,0 112,704 187,84 +52,704  

Iš viso: 26944,170 31148,156 31532,642 101,2 +348,486 -58,230 
 

Didžiausią lyginamąjį skaičių šiose pajamose sudaro gyventojų pajamų mokesčio įplaukos. 

2021 m. iš Valstybinės mokesčių inspekcijos buvo planuota gauti 15906,0 tūkst. Eur gyventojų 

pajamų mokesčio. Gauta 17100,029 tūkst. Eur,  arba 1194,029 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota 

gauti.  

2021 m. Visagino savivaldybė iš valstybės biudžeto lėšų projektų, įgyvendinamų pagal 2014–

2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, nuosavo indėlio daliai užtikrinti 

planavo gauti 288,612 tūkst. Eur dotacijos, dėl investicinių projektų koregavimo, projektų 

finansavimo principo vykdymo gauta  95,896 tūkst. Eur dotacijos, skirtos 6 projektams, iš jų:                   

3,558 tūkst. Eur projektui 05.1.1-APVA-R-007-91-0002 „Inžinerinių paviršinių nuotekų surinkimo ir 

šalinimo tinklų rekonstravimas Visagino g. atkarpoje nuo Parko iki Vilties g.“, 48,002 tūkst. Eur 

projektui Nr. 04.5.1.-TID-R-514-91-004 „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino 

mieste“, 5,037 tūkst. Eur projektui Nr. 07.1.1.-CPVA-V-906-01-0007 ,,Sedulinos alėjos atkarpos nuo 

Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“, 1,469 tūkst. Eur projektui Nr. 07.1.1.-CPVA-V-906-01-0009 

,,Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statyba Visagino savivaldybėje“, 35,954 tūkst. Eur 

projektui Nr.07.1.1.-CPVA-V-906-01-0010 ,,Jungties nuo geležinkelio stoties iki Visagino miesto 

centro įrengimas, kartu su etnokultūrų parku“, 1,876 tūkst. Eur projektui Nr. 07.1.1.-CPVA-V-906-

01-0008 ,,Visagino inovacijų klasterio įkūrimas“. Atsižvelgiant į tai, kad 2021 m. nebuvo patvirtinti 

galutiniai mokėjimo prašymai pagal projektus ir dėl užsitęsusių pirkimo procedūrų, nebuvo pasirašytų 

rangos / įrangos įsigijimo sutarčių, dalis planuojamų gauti lėšų nebuvo gauta.  

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų projektams įgyvendinti tvirtinant biudžetą planas 

sudarė 14,556 tūkst. Eur. Savivaldybei gavus papildomas, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos 



 

24 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

tarptautinės finansinės paramos lėšas, biudžetas buvo patikslintas ir buvo planuota gauti 1259,724 

tūkst. Eur, o gauta 1687,863 tūkst. Eur, arba 428,139 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota. Šios 

lėšos iš Europos Sąjungos gautos po paskutinio tarybos posėdžio ir patikslinti savivaldybės biudžeto 

pajamų nebuvo galimybės.  

2021 metų pradžioje buvo numatyta, kad Savivaldybei bus skirta 7547,278 tūkst. Eur valstybės 

specialiosios tikslinės dotacijos, 2498,836 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos ir kitos dotacijos. 

Dotacijų patikslintas 2021 metų Visagino savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 12099,006 

tūkst. Eur, įvykdymas – 10549,514 tūkst. Eur, nepanaudota 1549,492 tūkst. Eur. Į valstybės biudžetą 

buvo grąžinta: 41,419 tūkst. Eur valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti,  

16,811 tūkst. Eur kitos valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 11,537 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsteigti naujas mokytojų 

padėjėjų pareigybes savivaldybėse. Negauta 1291,198 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, skirtų 

projektui „Saulės jėgainių Visagine įrengimas“, nepanaudota 1,009 tūkst. Eur, skirtų iš Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos projektui „Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimas Visagino ežere“. 

Biudžeto pajamų planas pajamoms už prekes ir paslaugas per metus dėl pandemijos sukeltų 

pasekmių ir dviejų biudžetinių įstaigų pertvarkymo sumažintas 61,599 tūkst. Eur, 34,547 tūkst. Eur 

liko kaip nepanaudotas 2021 m. lėšų likutis, kuris bus naudojamas 2022 metais.  

Nuo 2018 m. savivaldybė patvirtino rinkliavą už atliekų surinkimą ir vykdo šios rinkliavos 

administravimą. Vietinės rinkliavos planas buvo sumažintas atsižvelgiant į planuojamą vykdymą, bet 

įvykdytas 104,56 proc., arba surinkta 28,279 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota, bet 4,921 tūkst. 

Eur mažiau, negu buvo planuota tvirtinant biudžetą.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas vykdytas 187,84 proc., arba 

gauta daugiau negu planuota 52,704 tūkst. Eur dėl 1,132 tūkst. Eur gautų pajamų už žemės 

realizavimą ir 51,572 tūkst. Eur dėl gautų pajamų vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui 

įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. 

TS-83 „Dėl Visagino savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pasatų sąrašo 

sudarymo“, Visagino savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo tvarkos 

aprašu ir dėl būsto pardavimo 2021 m. priimtais Savivaldybės tarybos sprendimais.  



 

25 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. buvo planuota pasiskolinti 760,218 tūkst. Eur, tačiau dėl investicinio projekto derinimo 

ir koregavimo procedūros bei statybos leidimo išdavimo laiko užsitęsimo paskolos lėšos nebuvo 

paimtos. 2021 m. grąžinta 356,442 tūkst. Eur paskolos pagal 2017 m. pasirašytą kredito linijos sutartį 

su komerciniu banku dėl paskolos refinansavimo. Skolinimosi limitai nėra viršyti, ilgalaikių paskolų 

krepšelis savivaldybėje tolygiai mažėja.  

3 pav. 2017-2021 m. skolinių įsipareigojimų analizė 

 

2021 m. Visagino savivaldybės patikslintas asignavimų planas (kartu su 2020 m. panaudotų 

biudžeto likučio ir ilgalaikio paskolos lėšomis) sudaro  37489,0 tūkst. Eur ir įvykdytas 28737,9 tūkst. 

Eur arba 76,7 proc., kurie skirti 10 veiklos programų finansavimui:  

➢ Švietimo paslaugų plėtros programai 11797,8 tūkst. Eur (41,05 proc. nuo visų asignavimų); 

➢ Socialinės paramos įgyvendinimo programai 4107,4 tūkst. Eur (14,29 proc. nuo visų 

asignavimų); 

➢ Savivaldybės valdymo tobulinimo programai 3016,6 tūkst. Eur (10,5 proc. nuo visų 

asignavimų); 

➢ Viešosios infrastruktūros plėtros programai 2987,2 tūkst. Eur (10,4 proc. nuo visų 

asignavimų); 

➢ Aplinkos apsaugos programai 2648,4 tūkst. Eur (9,22 proc. nuo visų asignavimų); 

➢ Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo programai 1220,0 tūkst. 

Eur (4,25 proc. nuo visų asignavimų); 

➢ Savivaldybės ekonominės plėtros programai 1103.9 tūkst. Eur (3,83 proc. nuo visų 

asignavimų). 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2017 2018 2019 2020 2021
Skolinių įsipareigojimų likutis  ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Prisiimti skolinimosi įsipareigojimai

Įvykdyti skoliniai įsipareigojimai

Skolinių įsipareigojimų likutis  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje



 

26 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. buvo priimti Visagino savivaldybės tarybos sprendimai dėl savivaldybės turto 

investavimo ir viešųjų įstaigų dalininko kapitalo didinimo turtiniu įnašu – 15,255 tūkst. Eur. 

Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (paskolų grąžinimas) sudaro 356 442 tūkst. Eur. 

Pagrindinę Visagino savivaldybės asignavimų dalį sudaro išlaidos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui –  16345,985 tūkst. Eur, arba 56,15 proc., 

išlaidos prekių ir paslaugų naudojimui – 5533,334 tūkst. Eur, arba 19,01 proc., subsidijos –                       

93,739 tūkst. Eur, arba 0,32 proc., socialinėms išmokoms (pašalpoms) – 1939,632 tūkst. Eur, arba 

6,66 proc., kitos išlaidos – 2239,052 tūkst. Eur, arba 7,69 proc., materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos – 2559,996 tūkst. Eur, arba 8,79 proc., finansinio turto padidėjimo išlaidos (akcijos, 

įsigytos iš rezidentų) – 15,225 tūkst. Eur, arba – 0,05 proc., išlaidos finansiniams įsipareigojimams 

vykdyti (paskolų grąžinimas) – 356.442 tūkst. Eur, arba 1,23 proc., turto išlaidoms (Savivaldybės 

sumokėtos palūkanos) – 10,046 tūkst. Eur, arba 0,03 proc. Savivaldybė 2021 m. grąžino Finansų 

ministerijai 16070,63 Eur dotaciją, gautą iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pagal                  

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą  įgyvendinamų projektų 

nuosavam indėliui užtikrinti, iš jų: 5869,13 Eur projektui ,,Bendrabučio tipo pastato, esančio 

Visagine, Kosmoso g. 28, patalpų pritaikymas socialinio būsto įrengimui“ įgyvendinti ir 10201,5 Eur 

projektui ,,Buvusio „Sedulinos“ mokyklos pastato pritaikymas Visagino kultūros centro ir 

bendruomenės reikmėms, įrengiant Kultūros, turizmo ir kūrybinio verslo miestą po vienu stogu“ 

įgyvendinti. 

3 lentelė. Savivaldybės išlaidų vykdymas pagal valstybės funkcijas 

Išlaidų 

kodas 
Išlaidos  

2021 m. išlaidų 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2021 m. įvykdyta 

(tūkst. eurų) 

Įvykdymas lyginant su 

patikslintomis pajamomis  

suma, tūkst. 

eurų 
% 

1 
Bendros valstybės 
paslaugos 

2542,1 2251,4 -290,7 88,56 

2 Gynyba 92,3 92,3 0,0 100,00 

3 
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga  
75,6 62,3 -13,3 82,41 

4 Ekonomika 8621,7 3266,2 -5355,5 37,88 

5 Aplinkos apsauga 1655,5 1490,8 -164,7 90,05 

6 
Būstas ir komunalinis 

ūkis 
2658,9 1813,1 -845,8 68,19 

7 Sveikatos apsauga 790,0 717,9 -72,1 90,87 

8 
Poilsis, kultūra ir 

religija 
2190,7 1541,8 -648,9 70,38 

9 Švietimas 13793,5 13163,2 -630,3 95,43 

10 Socialinė apsauga 5068,7 4338,9 -729,8 85,60 

  Iš viso asignavimų 37489,0 28737,9 -8751,1 76,66 



 

27 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Išlaidų 

kodas 
Išlaidos  

2021 m. išlaidų 

patikslintas 

planas (tūkst. 

eurų) 

2021 m. įvykdyta 

(tūkst. eurų) 

Įvykdymas lyginant su 

patikslintomis pajamomis  

suma, tūkst. 

eurų 
% 

  

Finansinio turto 

padidėjimo išlaidos 
(finansinio turto 
įsigijimo/investavimo 
išlaidos) 

15,3 15,3 0,0 100,00 

  

Finansinių 
įsipareigojimų vykdymo 
išlaidos (paskolų 
grąžinimas) 

356,4 356,4 0,0 100,00 

  Iš viso išlaidų 37860,7 29109,6 -8751,1 76,89 

  
Iš viso be 2020 m. 

likučio ir paskolos 
31148,1 27252,1 -3896,0 87,49 

 

2021 metais specialiųjų tikslinių dotacijų lėšas į savivaldybės biudžetą pervedė atitinkamas 

valstybines funkcijas kuruojančios ministerijos ir kitos valstybės institucijos, todėl jų panaudojimas 

kitiems savivaldybės tikslams nebuvo galimas. Tai sudaro 41 419 tūkst. Eur nepanaudotų 

specialiosios paskirties lėšų (2,32 procento nepanaudotų lėšų). 

Ugdymo reikmėms finansuoti asignavimai įvykdyti 100 proc., arba panaudota                               

5954,5 tūkst. Eur. Asignavimai, skirti „Verdenės“ gimnazijai savivaldybių mokykloms (klasėms), 

skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, išlaikyti įvykdyti                  

100 proc., arba panaudota 27,6 tūkst. Eur.  

Asignavimai, numatyti Savivaldybėms vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, 

prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, vykdyti 99,4 proc., nepanaudota 6 338 tūkst. Eur. 

Asignavimai iš kitų dotacijų ir lėšų iš kitų valdymo lygių panaudoti 54,09 proc.: 192,716 tūkst. Eur 

negautos ir nepanaudotos valstybės biudžeto lėšos, skirtos pagal pasirašytas sutartis projektų, 

įgyvendinamų pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, nuosavo 

indėlio daliai užtikrinti (planuojama panaudoti 2022 m.), 0,327 tūkst. Eur nepanaudota neformaliojo 

vaikų švietimo programoms finansuoti, negautos 1291,198 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos 

iš Lietuvos Respublikos energetikos  ministerijos, skirtos priemonei „Saulės jėgainių Visagine 

įrengimas“. 

Specialiųjų programų (Aplinkos apsaugos ir Sveikatos rėmimo specialiosios programos) 

išlaidos įvykdytos tik 71,97 proc.: Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos priemonėms įgyvendinti 

panaudota 53 233 Eur, t. y. 67,9 proc. programos lėšų. Programos lėšos, nepanaudotos einamaisiais 

biudžetiniais metais (26 251 Eur), bus naudojamos kitų metų numatytoms aplinkosaugos priemonėms 

finansuoti. Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2021 metų specialiosios programos 



 

28 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

lėšų panaudota 92,45 proc. Programos lėšos, nepanaudotos einamaisiais biudžetiniais metais (867 

Eur), bus naudojamos kitų metų numatytoms visuomenės sveikatos priemonėms finansuoti. 

Biudžetinių įstaigų išlaidų, gautų už teikiamas paslaugas, planas įvykdytas 95,68 proc.  

Biudžetinių įstaigų išlaidų už teikiamas paslaugas 2021 m. gruodžio 31 d. likutis sudaro                         

34,547 tūkst. Eur, iš jų: 9,399 tūkst. Eur už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą,               

14,712 tūkst. Eur pajamos už prekes ir paslaugas ir 10,436 tūkst. Eur įmokos už išlaikymą švietimo, 

socialinės apsaugos ir kitose įstaigose. Lėšos nepanaudotos, nes 8,818 tūkst. Eur nesurinkta pajamų 

už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą, 6,169 tūkst. Eur nesurinkta įmokų už išlaikymą 

švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose ir dalis lėšų įplaukė metų pabaigoje ir biudžetinės 

įstaigos jų panaudoti neturėjo galimybės. Lėšos bus naudojamos 2022 metais. 

Savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti atskirų biudžetinių įstaigų nepanaudotos 

planinės lėšos sąlyginai yra nedidelės. Ne visos biudžetinės įstaigos panaudojo lėšas, skirtas darbo 

užmokesčiui, kadangi buvo užimtos ne visos pareigybės, be to, buvo sutaupymai dėl darbuotojų ligų, 

dėl oro sąlygų ir darbo organizavimo pandemijos laikotarpiu sutaupytos ir nepanaudotos lėšos 

komunalinėms paslaugoms. Dalis lėšų į savivaldybės sąskaitą įplaukė tik gavus užbaigiamųjų 

apyvartų lėšas, todėl neturėjome galimybės lėšas paskirstyti išlaidoms finansuoti. Pagrindinė dalis 

lėšų nepanaudota dėl užsitęsusių pirkimo procedūrų, nebuvo pasirašytų rangos / įrangos įsigijimo 

sutarčių, bet darbus planuojama atlikti 2022 m. Vykdytos ne visos sutartys remonto darbams. Taip 

pat dėl neigiamų COVID-19 pandemijos pasekmių bei statybos kainų padidėjimo, dėl užsitęsimos 

pirkimo procedūros ne visi projektai buvo vykdomi tuo laiku, kaip buvo suplanuota, todėl jų 

vykdymas perkeltas į 2022 m. Įstaigos dalį sąskaitų už suteiktas gruodžio mėnesį paslaugas gavo tik 

sausio mėnesį, taip pat priskaičiuota ir liko neišmokėta (vadovaujantis įstatymu) socialinė pašalpa. 

4 lentelė. Visagino savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti (be įstaigų pajamų ir skolintų lėšų investicijų 

projektams finansuoti) vykdymas 2021 metais, tūkst. Eur 

Asignavimų valdytojo pavadinimas Metinis 

patikslintas planas 

Įvykdyta  

2021-12-31 

Įvykdyta proc. 

Kontrolės ir audito tarnyba 83,430 83,077 99,58 

Savivaldybės administracija 14591,564 9458,771 64,82 

Iš jų:    

Savivaldybės taryba 329,250 233,303 70,86 

Finansų ir biudžeto skyrius (paskolų grąžinimas ir 

palūkanų mokėjimas) 

390,640 386,932 99,05 

Tarybos ir mero sekretoriatas 124,980 99,314 79,46 

Pašalpų ir kompensacijų mokėjimas 1228,509 1078,182 87,76 

Bendro naudojimo teritorijos tvarkymas ir 

sanitarijos darbai 

1360,345 1354,040 99,54 

Atliekų tvarkymas ir administravimas 1087,484 1043,937 96,0 

„Atgimimo“ gimnazija 307,301 295,406 96,13 

Draugystės progimnazija 351,980 317,860 90,31 

„Gerosios vilties“ progimnazija 392,500 371,376 94,62 

„Verdenės“ gimnazija 486,027 355,529 73,15 

„Žiburio“ pagrindinė mokykla 228,405 217,822 95,37 



 

29 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Savivaldybės 2021 m. nepanaudotos likutis: 6576,9 tūkst. Eur biudžeto lėšos,  500,1 tūkst. Eur 

materialiojo turto realizavimo pajamos, 10,8 tūkst. Eur žemės realizavimo pajamos, 34,5 tūkst. Eur 

biudžetinių įstaigų pajamos, 27,1 tūkst. Eur aplinkos apsaugos lėšos, 519,6 tūkst. Eur kitos tikslinės 

paskirties lėšos, 402,1 tūkst. Eur Europos Sąjungos grąžintos lėšos, 304,6 tūkst. Eur Europos 

Sąjungos paramos lėšos.   

Kreditinis įsiskolinimas 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 920,70 tūkst. Eur, iš jų:  780,30 tūkst. 

Eur išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų grąžinimas), 120,8 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos (12,2 tūkst. Eur komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos, 3,0 tūkst. Eur 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, 3,2 tūkst. Eur gatvių apšvietimas ir valymas, 101,0 tūkst. 

Eur socialinės pašalpos gyventojams ir kita). 19,6 tūkst. Eur iš įstaigų pajamų už įmokas (12,6 tūkst. 

Eur komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos, 2,7 tūkst. Eur mitybos išlaidos, 2,7 tūkst. Eur 

materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos ir kita). Kreditinis įsiskolinimas, palyginus su             

2020 m., sumažėjo 299,50 tūkst. Eur.   

1.5.2. Turto valdymas ir administravimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu vykdant savivaldybės turto valdymo bei naudojimo funkcijas buvo 

siekiama, kad savivaldybės turtas būtų valdomas, naudojamas ir juo disponuojama vadovaujantis 

visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo principais.  

Išnagrinėti įstaigų prašymai ir dokumentai dėl susidariusių beviltiškų skolų, parengti  ir pateikti 

svarstyti tarybai sprendimo projektai. Taryba nusprendė pripažinti beviltiška Visagino miesto šeimos 

židinio bendrijos „Draugiška šeima“ skolą – 2191,14 Eur Visagino šeimos ir vaiko gerovės centrui 

bei 9 juridinių asmenų skolas – 11 278,28 Eur viešajai įstaigai Visagino ekonomikos plėtros 

agentūrai.   

Lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ 447,243 446,380 99,81 

Lopšelis-darželis „Kūlverstukas“ 301,170 295,828 98,23 

Lopšelis-darželis“ Gintarėlis“ 381,960 359,748 94,19 

Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 396,699 392,660 98,98 

Lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės 
pedagogikos centras) 

399,354 370,502 92,78 

Kūrybos ir menų akademija  1319,486 1318,283 99,91 

Švietimo pagalbos tarnyba 130,350 113,516 87,09 

Iš viso švietimo įstaigoms: 5142,475 4854,91 94,41 

Rekreacijos paslaugų centras 302,510 293,522 97,03 

Iš viso rekreacijos ir sporto įstaigoms: 302,510 293,522 97,03 

Viešoji biblioteka 279,962 275,355 98,36 

Kultūros centras 853,048 828,454 97,12 

Iš viso kultūros įstaigoms: 1133,010 1103,809 97,42 

Socialinių paslaugų centras 563,301 505,872 89,81 

Šeimos ir vaiko gerovės centras 556,165 541,848 97,43 

Iš viso socialinėms įstaigoms: 1119,466 1047,720 93,59 

Administracijos direktoriaus rezervas 60,0 1,329 2,22 

Iš viso: 22432,455 16843,138 75,08 



 

30 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Pakeistas ir išdėstytas nauja redakcija Viešame aukcione parduodamo Visagino savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas. Pasiūlyta išbraukti iš Privatizavimo objektų 

sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 161 „Dėl 

Privatizavimo objektų sąrašo patvirtinimo“, Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančias 

uždarosios akcinės bendrovės „Meirana“ paprastąsias vardines akcijas (2866 vienetus), nes uždaroji 

akcinė bendrovė „Meirana“ likviduota ir išregistruota iš Juridinių asmenų registro. 

Parengtas ir taryboje patvirtintas Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo tvarkos aprašas.  

Visagino savivaldybės taryba 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-110 patvirtino Visagino 

savivaldybės neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas vykdančių 

Visagino savivaldybės biudžetinių įstaigų tinklo optimizavimo koncepciją. Įgyvendinant šią 

koncepciją, 2021 metais buvo tęsiamas turto perdavimas viešosioms įstaigoms, investavimas į jas, 

šių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainų tvirtinimas. Viešosioms įstaigoms Visagino krepšinio 

mokyklai, Visagino futbolo centrui, Visagino graikų–romėnų imtynių centrui, Visagino edukacijų 

centrui 20 metų laikotarpiui patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis buvo perduotas laikinai 

neatlygintinai valdyti, naudotis ir disponuoti Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

nekilnojamas ilgalaikis turtas įstaigų įstatuose nurodytai veiklai vykdyti – ikimokyklinio ugdymo, 

vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimas. Patvirtintas Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų, stadionų ir sporto aikštynų 

naudojimo tvarkos aprašas,  nustatyti Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų, stadionų ir sporto 

aikštynų naudojimo vienos valandos įkainiai. Investuota ir kaip turtinis įnašas viešajai įstaigai 

Visagino sporto ir rekreacijos centrui perduotas finansinis turtas 11245,00 Eur iš Visagino 

savivaldybės biudžeto lėšų ilgalaikiam ir trumpalaikiam materialiam turtui įsigyti, kuris bus 

naudojamas sporto bazės pastate, esančiame Parko g. 2K, Visagine, baidarių ir kanojų irklavimo 

sportui vystyti. Parengti 2 tarybos sprendimai dėl savivaldybės įstaigų (Visagino sporto ir rekreacijos 

centro bei Visagino kūrybos ir menų akademijos) teikiamų paslaugų įkainių nustatymo ir 

patvirtinimo. 

2021 metais įsteigta viešoji įstaiga Visagino miesto muziejus, viešoji įstaiga Visagino graikų-

romėnų imtynių centras ir viešoji įstaiga Visagino futbolo centras, parengti tarybos sprendimų 

projektai investuoti Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausantį finansinį turtą po                       

200,00 eurų kaip dalininko įnašą. 

Pakeistas ir išdėstytas nauja redakcija Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti Visagino savivaldybės turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas. 



 

31 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Parengti tarybos sprendimų projektai nurašyti ir išardyti pripažintus netinkamais (negalimais) 

naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo Visagino savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius inžinierinius statinius pėsčiųjų viadukus, pastatą – gyvenamąjį namą, esantį       

Sedulinos al. 40, pastatą – gyvenamąjį namą, esantį Sedulinos al. 36.  

Parengti tarybos sprendimų projektai padidinti Visagino savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ir Visagino vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ patikėjimo teise valdomo pastato, 

esančio Sedulinos al. 51, įsigijimo savikainą atliktų pastato remonto darbų verte – 62498,44 Eur bei 

Visagino rekreacijos paslaugų centro patikėjimo teise valdomo pastato, esančio Parko g. 14A, 

įsigijimo savikainą – 2698,38 Eur. 

Siekiant savivaldybei daugiau galių veikti savarankiškai, priimti sprendimus dėl investicijų 

plėtros, plėsti ir tobulinti viešąsias paslaugas, kelti gyvenimo kokybę ir vietovės patrauklumą, 

parengti Tarybos sprendimo projektai prašyti Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Visagino savivaldybei ūkinei 

komercinei veiklai vykdyti valstybinės žemės sklypą, esantį Visagino sav., Drūkšinių k., Grikiniškės 

g. 2, plotas 212,4183 ha, 1,1061 ha žemės sklypą, esantį Parko g. 16B, viešosios paskirties rekreacijai 

ir poilsiui, viešo naudojimo poilsio objektams statyti ir eksploatuoti, 0,5130 ha žemės sklypą, esantį 

Visagino m., viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui, 0,3585 ha žemės sklypą, esantį Visagino m., 

gatvėms ir vietiniams keliams, komunaliniams inžineriniams tinklams tiesti ir (ar) eksploatuoti, 

0,1248 ha žemės sklypą, esantį Visagino m., gatvėms ir vietiniams keliams, komunaliniams 

inžineriniams tinklams tiesti ir (ar) eksploatuoti, 2,9365 ha žemės sklypą, esantį  Jaunystės g. 4, 

viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui, viešo naudojimo poilsio objektams statyti ir eksploatuoti.  

Parengtas tarybos sprendimas dėl turto – Universalios stacionarios rentgeno diagnostikos 

medicinos priemonės (prietaiso) „Radspeed“ perdavimo patikėjimo teise pagal turto patikėjimo 

sutartį 99 metams viešajai įstaigai Visagino ligoninei ir pasirašyta turto patikėjimo sutartis. 

Pasikeitus Turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio nuostatoms 

dėl turto panaudos, parengtas tarybos sprendimas „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 6 d. sprendimo Nr.TS-23 „Dėl Visagino savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Siekiant numatyti nuomos sutarčių vykdymo kontrolės procedūras, užtikrinančias tinkamą 

savivaldybės turto valdymą, parengtas tarybos sprendimas „Dėl Visagino savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės atstovų įstaigos teikimą, parengtas tarybos sprendimas dėl 

Visagino savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos 

aprašo pakeitimo. 



 

32 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Parengti 7 tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės turtą iš Nacionalinės švietimo 

agentūros, kuri nupirko ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą, skirtą mokykloms, darželiams, 

švietimo pagalbos tarnybai, savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal 

privalomojo švietimo programas užtikrinimui, švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, 

šeimai, mokyklai organizavimui ir koordinavimui. Parengtas sprendimas dėl mokyklinio autobuso 

perėmimo savivaldybės nuosavybėn, kuris laikinai, kol bus priimtas LR Vyriausybės nutarimas dėl 

autobusų perdavimo savivaldybėms, perduotas naudotis Visagino „Žiburio“ pagrindinei mokyklai.  

Parengtos 4 panaudos sutartys, 1 susitarimas dėl turto nuomos pratęsimo, 15 turto perdavimo ir 

priėmimo aktų, sudarytos 6 valstybinės žemės panaudos sutartys. 

Atlikti 2 savivaldybės turto, perduoto pagal panaudos sutartis, planiniai patikrinimai. 

Parengtas Visagino savivaldybės administracijoje apskaitomo ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo, biologinio, trumpalaikio materialiojo turto ir atsargų priskyrimo atsakingam asmeniui 

tvarkos aprašas.  

Pagal Visagino savivaldybėje esančiam nekilnojamajam turtui, kuris yra apleistas ir 

neprižiūrėtas, nustatyti ir tokio turto sąrašui parengti darbo grupės  pateiktą informaciją 

Administracijos direktorius patvirtino Visagino savivaldybėje esančių patalpų ir statinių, kurie yra 

apleisti ir neprižiūrimi ir kuriems taikomas maksimalus nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašą. 

Į šį sąrašą įrašyti 4 savininkų neprižiūrimi 11 statinių. 

Parengtas tarybos sprendimo projektas, susijęs su susiklosčiusia epidemine COVID-19 situacija 

Lietuvoje, nustatytais ribojimais ir draudimais vykdyti veiklas, kuriuo numatyta atleisti savivaldybės 

biudžeto sąskaita valstybinės žemės nuomininką nuo dalies valstybinės žemės nuomos mokesčio, jį 

sumažinant. 

Savivaldybės kontroliuojamų bendrovių arba bendrovių, kuriose savivaldybė turi akcijų, 

valdymas 

Pagal Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentą iki kiekvienų metų balandžio 30 

dienos savivaldybės taryba išklauso savivaldybės kontroliuojamų įmonių, biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų ir organizacijų metines veiklos ataskaitas ir priima dėl jų sprendimus. Visagino savivaldybės 

taryba pritarė UAB „Visagino būstas“, AB „Visagino mechanizacija“, UAB „Visagino energija“ 

2020 m. veiklos ataskaitoms.  

Išanalizuoti ir Visagino savivaldybės direktoriui pateikti tvirtinti AB „Visagino 

mechanizacija“, UAB „Visagino būstas“, UAB ,,Visagino energija“ 2020 m. finansinių ataskaitų 

rinkiniai ir pelno (nuostolių) paskirstymo projektai. Parengti Administracijos direktoriaus įsakymai 

dėl finansinių atskaitomybių tvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo. UAB „Visagino būstas“, 



 

33 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

UAB ,,Visagino energija“ 2020 metus baigė pelningai, o AB ,,Visagino mechanizacija“ patyrė                  

23 882 Eur nuostolį.  

Vadovaujantis Valstybės įmonių ir savivaldybės įmonių valdybų narių atlygio skyrimo tvarkos 

aprašu buvo analizuojami UAB ,,Visagino energija“ ir UAB ,,Visagino būstas“ valdybos narių 

ataskaitose pateikti duomenys ir rengiami Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl 

atlygio UAB „Visagino energija“ ir UAB ,,Visagino būstas“ valdybos nariams už jų veiklą valdyboje 

skyrimo. 

Visagino savivaldybės taryba sutiko pertvarkyti akcinę bendrovę „Visagino mechanizacija“ į 

uždarąją akcinę bendrovę „Visagino mechanizacija“ ir pavedė Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriui atlikti teisės aktuose nustatytus teisinius veiksmus ar priimti procedūrinius sprendimus, 

susijusius su akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ pertvarkymu į uždarąją akcinę bendrovę 

„Visagino mechanizacija“. Visagino savivaldybės administracijos direktorius priėmė sprendimą 

pertvarkyti akcinę bendrovę „Visagino mechanizacija“ į uždarąją akcinę bendrovę „Visagino 

mechanizacija“. Iki metų pabaigos bendrovės pertvarkymas sėkmingai užbaigtas.  

2021 metais pakeistas Visagino savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių, 

akcinių bendrovių ir savivaldybės įmonių vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašas.  

Atlikta tiekėjų apklausa dėl audito įmonių atrinkimo.  

Transporto ir ūkio administravimas 

Ataskaitiniu laikotarpiu nuolat buvo vykdoma Visagino savivaldybės administracijai 

priklausančių pastatų kasmetinė gesintuvų patikra, gaisrinių žarnų pervyniojimas ir gaisrinių čiaupų 

patikra. Periodiškai organizuojami priešgaisrinės saugos instruktažai. Atlikti darbai, kurių metu buvo 

vykdomas stogų valymas, baldų remontas, tarnybinių ir socialinių butų remontas. Siekiant užtikrinti 

savivaldybės administracijos pastate bei mieste ekonomišką bei saugų elektros įrenginių bei prietaisų 

darbą, buvo atliekamas įvairių elektros prietaisų remontas. Siekiant ekonominės naudos, 

administracijos pastate elektros lemputės ir toliau buvo keičiamos į mažesnio galingumo ekonomines 

lemputes bei mažinamas jų kiekis.  

Taip pat buvo atlikti šilumos sistemų hidrauliniai bandymai savivaldybės administracijos ir 

kituose jai priklausančiuose pastatuose. Visagino savivaldybės administracijos pastate nuolat 

atliekama kanalizacijos sistemų patikra ir praplovimas. Administracijos pastato šilumos patalpose 

sumontuoti  vandens valymo filtrai, atlikta jų patikra. Atlikta apsaugos priemonių ir elektros prietaisų, 

įrankių periodinė patikra. Per metus buvo gerinamos darbo sąlygos administracijos darbuotojams, 

remontuojami kabinetai, montuojami nauji šviestuvai, keičiami kabinetų baldai. Buvo organizuotas 

elektroninių atliekų, galvaninių elementų, sudegusių elektros lempų surinkimas ir jų pridavimas.  



 

34 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuotas papildomas saugus elektros tiekimas įvairių 

savivaldybės ir miesto švenčių renginių metu: Joninių, Visagino miesto šventės, Kalėdinės eglės 

įžiebimo  ir t. t. Transporto ir ūkio skyriaus darbuotojai vykdė Visagino miesto gatvių puošimo 

darbus: puošė miesto gatves, kabino vėliavas, remontavo sugedusias šventines girliandas, po to 

nuėmė vėliavas, suremontuotas girliandas montavo ant elektros stulpų bei jas prijungė Kosmoso, 

Veteranų, Statybininkų gatvėse, padėjo puošti Kalėdinę eglę ir aikštę aplink ją.  

Vykdant  COVID-19 infekcijos suvaldymo darbus buvusiose Vaikų poliklinikos patalpose 

įrengtas Vakcinacijos punktas, savivaldybės administracijos skyriai ir vaikų darželiai, mokyklos ir 

biudžetinės įstaigos aprūpintos dezinfekcinėmis priemonėmis, šaltkrepšiais, vykdytas sergančių 

asmenų pavėžėjimas į polikliniką ir atgal, gydytojų vežimas skiepyti į organizacijas.  

2021 metais savivaldybės administracijos vadovai, tarnautojai bei darbuotojai, vykdydami savo 

darbo uždavinius, naudojosi penkiais automobiliais: ,,Mercedes Benz Viano“, ,,Mercedes Benz 

Vito“, ,,Škoda Superb“, ,,Honda Stream“, ,,Škoda Fabia“. Apskaičiavus transporto išlaidas 

(degalams) ir palyginus su ankstesniais metais matyti, kad 2021 metais transportas buvo naudojamas  

racionaliau, mažiau nuvažiuota kilometrų ir sunaudota mažiau degalų. 2021 m sukauptas 

dezinfekcinių priemonių rezervas nenumatytiems atvejams. 

 

1.6. Vidaus auditas 

 

Vidaus auditų atlikimas, pažangos stebėjimas ir rezultatai 

2021 m. buvo atlikti 4 planiniai patikrinimai: Visagino savivaldybės administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano už 2020 m. II pusm. vykdymo vertinimas, Visagino viešosios bibliotekos 

darbo santykių reguliavimo vidaus auditas, Visagino savivaldybės administracinės naštos mažinimo 

priemonių už 2021 m. I pusmetį vykdymo vertinimo vidaus auditas, Visagino vaikų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ veiklos vidaus auditas ir papildomai atliktas VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centro 

veiklos vidaus auditas. Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane, 

patvirtintame Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-1, nustatyto 

vertinimo kriterijaus „Atliktų Centralizuoto savivaldybės audito skyriaus auditų skaičius“ reikšmė – 

4 vnt. įgyvendintas. 

Atliekant vidaus auditus kontroliuojamuose subjektuose nustatytos rizikingiausios subjektų 

veiklos sritys: veiklos planavimas, organizavimas, darbo santykių reguliavimas (neefektyvus 

žmogiškųjų išteklių valdymas), dokumentų valdymas, teisės aktų rengimas, ilgalaikio turto valdymas 



 

35 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

ir apskaita, turto ir įsipareigojimų inventorizacija, nepakankama finansų kontrolė, neekonomiškas 

valdymo išlaidų naudojimas, ugdymo proceso kokybės užtikrinimas ir rezultatų siekimas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu didelis dėmesys skirtas poauditinei veiklai – atliktų vidaus auditų 

pažangos stebėjimui,  t. y. analizuota, kaip įgyvendinamos rekomendacijos. Surašytos 24 pažymos 

apie 17-oje 2018–2021 m. atliktų vidaus auditų ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą: 

Visagino ,,Žiburio“ pagrindinės mokyklos veiklos ir valdymo, Visagino „Gerosios vilties“  

progimnazijos veiklos (teisėtumo), Visagino Česlovo Sasnausko menų mokyklos veiklos (teisėtumo), 

VšĮ Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro vidaus kontrolės 

vertinimo ir pažangos stebėjimo, Visagino savivaldybės ekonominės plėtros programos, Visagino 

kūrybos namų viešųjų pirkimų organizavimo, Visagino savivaldybės administracinės naštos 

mažinimo priemonių už 2019 m. I, II pusm. ir 2020 m. I pusm. vykdymo vertinimo, Visagino švietimo 

pagalbos tarnybos teikiamų paslaugų, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro teikiamų paslaugų, 

Visagino savivaldybės įstaigų gaunamos paramos apskaitos, naudojimo, informacijos viešinimo, 

atsiskaitymo paramos tiekėjams, Visagino „Verdenės“ gimnazijos vidaus kontrolės funkcionavimo, 

Visagino vaikų lopšelio-darželio ,,Kūlverstukas“ veiklos, Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis 

raktelis“ veiklos (teisėtumo) ir Visagino viešosios bibliotekos darbo santykių reguliavimo vidaus 

audito atskaitose. 

Išanalizavus ir įvertinus gautus duomenis apie rekomendacijų įgyvendinimą nustatyta, kad 

savivaldybėje įgyvendinta 54 proc. (49 iš 90) visų 2018–2021m. vidaus audito ataskaitose pateiktų 

rekomendacijų, 29 proc. (26 iš 90) – įgyvendinimas tęsiamas, 14 proc. (13 iš 90) neteko aktualumo 

(įstaiga panaikinta). 

Ataskaitinių metų pabaigoje įgyvendinta 58 proc. (29 iš 50) 2021 m. teiktų rekomendacijų,             

38 proc. (19 iš 50) įgyvendinimo terminas pratęstas arba nesuėjęs. 

Siekiant sumažinti rizikos veiksnių poveikį audito subjektams teiktos rekomendacijos, vykdyta 

konsultavimo veikla, skatinanti ir didinanti veiklos ir valdymo organizavimo efektyvumą, vidaus 

kontrolės tobulinimą.  

2. Visagino savivaldybės socialinė ekonominė situacija ir funkcijų 

vykdymas 

2.1. Visagino savivaldybės gyventojai 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagino savivaldybėje gyventojų skaičius stabilizavosi. Statistikos 

departamento duomenimis 2021 m. pradžioje gyveno 18 134 gyventojai (2020 m. – 18 243). 

Išankstiniais duomenimis 2022 m. pradžioje gyveno 19 260 gyventojų.  



 

36 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metų pabaigoje gyventojų skaičius Visagino savivaldybės teritorijoje pagal deklaruotą 

gyvenmąją vietą buvo 21 911 (2020 metų gruodžio 31 d. – 22 312). 

Išduota 2113 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 159 prašymai dėl deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo, išduota 15 pažymų apie mirusių asmenų deklaruotos 

gyvenamosios vietos laikotarpį, išduota 117 pažymų gyvenamosios patalpos savininkams. 

Registruota 1201 atvykimo deklaracija, 315 išvykimo deklaracijų. Priimti 185 prašymai įtraukti 

į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

Visagino savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

duomenimis iš viso 2021 m. sudaryti 944 aktų įrašai ir 898 vnt. civilinės būklės įrašą liudijantys 

išrašai. Išsami informacija pateikiama 5 ir 6 lentelėse.  

5 lentelė. 2020-2021 m. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje sudaryti aktų įrašai 

2020 m. 2021 m. 

➢ gimimo – 188 

➢ mirties – 286 

➢ santuokos –  110 

➢ ištuokos – 78 
➢ papildymo, pakeitimo –  111 

➢ gimimo – 191 

➢ mirties – 372 

➢ santuokos –  144 

➢ ištuokos – 104 
➢ papildymo, pakeitimo –  133 

 

6 lentelė. 2020-2021 m. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje išduoti civilinės būklės įrašą liudijantys 

išrašai 

2020 m. 2021 m. 

➢ Civilinės būklės akto įrašą liudijantys 

išrašai (gimimo, mirties, santuokos, ištuokos, 

papildymo ar keitimo) – 855. 
➢  

➢ Civilinės būklės akto įrašą liudijantys 

išrašai (gimimo, mirties, santuokos, ištuokos, 

papildymo ar keitimo) – 898. 

 

2021 metais sudarytas 191 gimimo akto įrašas, iš jų 63 apskaityta (t. y. LR piliečių vaikai, gimę 

ne Lietuvoje). Kūdikio gimimą registravo 4 vienišos motinos, 30 kūdikių pripažinta tėvystė. 

Jauniausios motinos amžius – 19 metų, vyriausios – 40 metų, jauniausias tėvas – 20 metų, vyriausias 

– 53 metų.  

Populiariausi 2021 metais suteikti vaikams vardai: Aleksandr, Andrej, Daniel, Kiril, Matvej, 

Nikita, Emilija, Milana. 

Buvo organizuotas iškilmingas pirmo kūdikio, gimusio Visagino savivaldybėje 2021 metais, 

sveikinimas.  

2021 m. buvo sudaryti 144 santuokos akto įrašai, iš jų 41 santuokos – užsienio valstybėje 

sudarytų aktų įtraukimas į apskaitą ir 3 santuokos – bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka sudarytų 

santuokų įtraukimas į apskaitą. Jauniausia moteris 17 metų amžiaus, vyriausia – 71, jauniausias vyras 

– 21 metų, vyriausias – 73 metų. Registruojant santuoką dažniausia keičia pavardę moterys:                            



 

37 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

3 pasirinko dvigubą pavardę, 101 – rinkosi vyro pavardę, 38 – pavardės nekeitė, 2 vyrai pasirinko 

žmonos pavardę. 

2021 m. buvo sudaryti 104 santuokos nutraukimo akto įrašai, iš jų 36 užsienio valstybėse 

sudaryti aktai įtraukti į apskaitą. Vyriausias išsituokęs – 70 metų amžiaus, jauniausias – 24, vyriausia 

išsituokusi – 65, jauniausia – 24 metų. Ilgiausiai santuokoje išgyvenusi šeima išsiskyrė po 24 bendro 

gyvenimo metų, trumpiausia santuoka truko 1 metus. 43 šeimos skyrėsi turėdamos nepilnamečių 

vaikų.  

2021 m. sudaryti 372 mirties akto įrašai, iš jų 15 Visagino sav. gyventojų mirė užsienyje ir jų 

giminaičiai mirtį apskaitė Lietuvoje. Mirė 179 moterys ir 178 vyrai, vyriausia mirusi moteris –                  

97 metų, jauniausia – 7 metų, vyriausias miręs vyras – 92 metų, jauniausias – 28 metų.   

Priimti piliečių (gyventojų) prašymai: santuokai įregistruoti – 109, santuokai apskaityti – 44, 

gauti pažymą, patvirtinančią kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, – 56, ištuokai apskaityti – 36, 

tėvystei pripažinti – 38, vardo ar pavardės keitimui – 41, taisyti, papildyti, atkurti ar anuliuoti aktų 

įrašus – 40. 

Gauti teismų sprendimai santuokai nutraukti – 68, metrikinių liudijimų, gautų iš kitų CM skyrių, 

– 13. 

Archyvų fonde yra 327 nuolatinio saugojimo civilinės būklės aktų įrašų knygos. Civilinės 

būklės aktų įrašai saugomi ir tvarkomi vadovaujantis įstatymais. Bylų saugojimo terminai nurodomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 13 str. 1 dalimi, Bendrųjų 

dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvo 2011 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V-100, Civilinės būklės aktų įrašų ir juos patvirtinančių dokumentų saugojimo terminų 

rodykle, patvirtinta Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 29 d. įsakymu  Nr. 

1R-336. Dokumentai tvarkomi pagal Dokumentų rengimo ir įforminimo taisykles. Vilniaus 

regioniniam valstybės archyvo Utenos filialui parengti ir suderinti 2020 m.:  civilinės būklės aktų 

nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 5; civilinės būklės aktų įrašų nuolat saugomų abėcėlinių žurnalų 

(rodyklių) apyrašas Nr. 6; civilinės būklės aktų registravimui pateiktų dokumentų ilgai saugomų bylų 

apyrašas Nr. 7. Parengtas ir per elektroninę archyvo informacinę sistemą pateiktas 2022  m. 

dokumentacijos planas bei registrų sąrašas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vis daugiau žmonių naudojosi informacinėmis sistemomis. Prisijungę 

prie metrikacijos ir deklaravimo paslaugų elektroninės sistemos (toliau – MGVDIS), gyventojai gali 

užsisakyti 19 paslaugų, kurias teikia civilinės metrikacijos įstaigos: registruoti vaiko gimimą, tėvystės 

pripažinimą ar asmens mirtį, pateikti prašymus įtraukti į apskaitą vaiko, gimusio užsienio valstybėje, 

gimimą, užsienio valstybėje sudarytą ar bažnyčios nustatyta tvarka sudarytą santuoką, patikrinti 

duomenis, reikalingus santuokos prašymo įregistravimui, teikti prašymus pakeisti asmens vardą, 



 

38 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

pavardę bei užsisakyti dokumentus: civilinės būklės akto įrašo kopijas, nuorašus, išrašus, pažymas. 

MGVDIS suteikia galimybę gyventojams stebėti paslaugos atlikimo procesą ir apmokėti už paslaugas 

elektroniniu būdu. Per MGVDIS sistemą 2021 metais buvo gauta 180 įvairių paklausimų, tuo tarpu  

2020 m. – 122. 

Per valstybės įmonę Registrų centrą fiziniai asmenys (dažniausiai esantys užsienio šalyse) 

sudarė įgaliojimus ir įgaliotas asmuo  kreipėsi dėl paslaugų. 

 

2.2. Socialinė apsauga ir parama 

 

2021 metais Socialinės paramos skyriuje priimti 15 743 savivaldybės gyventojų prašymai ar 

suteiktos konsultacijos, t. y. 962 prašymais arba 6,11 proc. daugiau nei 2020 metais (2020 m. –                   

14 781). Vidutiniškai per vieną darbo dieną skyriuje priimami 63 prašymai. 

Nuo 2018 m. liepos 1 d. skyrius vykdo ir funkcijas vaiko teisių apsaugos srityje. 

2021 m. parengti 33 Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl 

vaiko laikinosios priežiūros vaiko tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą prašymu nustatymo,                             

7 Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) gavus nurodymą iš Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM, 1 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo projektas dėl vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) panaikinimo, 26 Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl 

laikinosios priežiūros vaiko  tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą prašymu panaikinimo.  

2021 metais skyriaus specialistai parengė ir pateikė svarstyti Visagino savivaldybės tarybai               

40 sprendimo projektų, iš jų 27 socialinės paramos ir socialinių paslaugų organizavimo užtikrinimo 

klausimais ir 13 projektų sveikatos apsaugos klausimais.  

2021 m. buvo priimtas 5 061 sprendimas skirti įvairių rūšių išmokas (4 910 sprendimų mažiau 

nei 2020 m., nes 2020 metais buvo priimtas Lietuvos Respublikos vienkartinės išmokos vaikams, 

skirtos COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemijos padariniams mažinti, įstatymas – mokama 

vienkartinė išmoka) ir 5 969 sprendimai skirti kompensacijas už būsto šildymą, šaltą ir karštą vandenį 

(toliau – kompensacijos) (178 sprendimais daugiau nei 2020 m.), 356 sprendimai neskirti išmokų              

(58 mažiau daugiau nei 2020 m.) bei 312 sprendimų neskirti kompensacijų (56 sprendimais daugiau 

nei 2020 m.).  

Taip pat buvo priimti 619 sprendimų stabdyti/nutraukti įvairų rūšių išmokas (548 sprendimais 

mažiau nei 2020 m.). Turto vertinimas skiriant piniginę socialinę paramą 2021 metais dėl karantino 

ir ekstremaliosios situacijos Lietuvos Respublikoje paskelbimo nebuvo atliekamas. 



 

39 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metais piniginei socialinei paramai gauti buvo pateikti 6 549 prašymai, iš jų                              

1 153 prašymai socialinei pašalpai gauti, 89 – papildomai socialinės pašalpos daliai įsidarbinus gauti, 

socialinei pašalpai ir kompensacijai – 1 167, kompensacijai gauti 4 140. 2021 m., lyginant su                  

2020 m., prašymų skaičius padidėjo 14,1 proc. nuo 5 625 iki 6 549. 2021 metais dėl socialinės 

pašalpos registruoti 2 409 kreipimaisi, 12,45 proc. jų nepatenkinti (2020 m. buvo 17,9 proc.), dėl 

kompensacijų registruoti 5 307 kreipimaisi, 5,9 proc. jų nepatenkinti (2020 m. – 5,6 proc.).  

300 prašymų socialinei pašalpai gauti yra nepatenkinti. Dažniausios prašymų socialinei 

pašalpai gauti nepatenkinimo priežastys: gaunamos pajamos viršija valstybės remiamų pajamų ar            

1,1 valstybės remiamų pajamų dydį (122 atvejai), laiku nepateikti reikiami dokumentai (60 atvejų), 

nutraukta registracija Užimtumo tarnyboje (30 atvejų). 

312 prašymų kompensacijoms gauti buvo nepatenkinti. Dažniausios prašymų kompensacijoms 

gauti nepatenkinimo priežastys: viena iš kartu gyvenančių asmenų grupių neturi teisės į 

kompensacijas (154 atvejai), laiku nepateikti reikiami dokumentai (76 atvejai), nedalyvavo 

visuomenei naudingoje veikloje (24 atvejai). 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-38, 

patvirtintu Visagino savivaldybės nepasiturinčių bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio 

asmens gyvenimo sąlygų, turimo turto ir užimtumo tikrinimo tvarkos aprašu vykdoma piniginės 

socialinės gavėjų gyvenimo sąlygų patikra. 2021 m. atliktos 86 piniginės socialinės paramos gavėjų 

gyvenimo sąlygų patikros, 2020 m. – 54, 2019 m. – 139, 2018 m. – 114. 

2021 m. socialinę pašalpą gavo 1 282 asmenys (2020 m. – 1 241 asmuo) arba 791 (2020 m. – 

817) bendrai gyvenančių asmenų grupė. Vidutiniškai per vieną 2021 m. mėnesį socialinę pašalpą 

gavo 600 asmenų, arba 3,31 proc. visų savivaldybės gyventojų. Vidutiniškai per vieną 2020 m. 

mėnesį socialinę pašalpą gavo 524 asmenys, arba 2,87 proc. visų savivaldybės gyventojų. 

Vidutiniškai per vieną 2019 m. mėnesį socialinę pašalpą gavo 682 asmenys, arba 3,71 proc. visų 

savivaldybės gyventojų. 2021 m., palyginus su 2020 m., išlaidos socialinėms pašalpoms mokėti 

padidėjo 38,5 proc. (nuo 472 834 Eur iki 654 670 Eur). 2021 metais socialinė pašalpa socialiai 

remtiniems asmenims buvo apskaičiuota ir išmokėta nustatytais terminais.  

Atsiskaitomuoju laikotarpiu, palyginus su 2020 metais, padidėjo kompensacijų gavėjų skaičius 

– kompensacijas 2021 metais gavo 2 463 šeimos (2020 m. – 2 072 šeimos), t. y. 391 šeima daugiau 

nei 2020 metais. Vidutiniškai per vieną 2021 m. mėnesį kompensacijas gavo 2 056 asmenys, arba 

11,35 proc. visų savivaldybės gyventojų. Vidutiniškai per vieną 2020 m. mėnesį kompensacijas gavo 

2 166 asmenys, arba 11,87 proc. visų savivaldybės gyventojų. Vidutiniškai per vieną 2019 m. mėnesį 

kompensacijas gavo 2 533 asmenys, arba 13,77 proc. visų savivaldybės gyventojų. Išlaidos 



 

40 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

kompensacijoms mokėti 2021 metais, palyginus su 2020 metais, padidėjo apie 70 proc.                               

(nuo 249 187 Eur iki 423 512 Eur). 

Informacija apie suteiktą piniginę socialinę paramą pateikta 7 lentelėje, apie kitą (nepiniginę) 

paramą – 8 lentelėje. 

2021 metais skyriaus specialistai priėmė 365 gyventojų prašymus socialinei paramai 

mokiniams gauti (nemokamą maitinimą gavo 1 042 vaikai) arba vidutiniškai 854 vaikai per mėnesį. 

2020 metais skyriaus specialistai priėmė 690 gyventojų prašymus socialinei paramai mokiniams gauti 

(nemokamą maitinimą gavo 901 vaikas). 2019 metais skyriaus specialistai priėmė 303 gyventojų 

prašymus socialinei paramai mokiniams gauti (nemokamą maitinimą gavo 568 vaikai). 2021 metais 

mokinių nemokamam maitinimui mokykloje skirti panaudota 270 405,20 Eur valstybės biudžeto 

lėšų, 2020 metais mokinių nemokamam maitinimui mokykloje skirti panaudota 187 116 Eur 

valstybės biudžeto lėšų, 2019 metais – 129 043,74 Eur valstybės biudžeto lėšų. 

2021 metais 462 nepasiturintys vaikai aprūpinti mokinio reikmenimis, 2020 metais                            

477 nepasiturintys vaikai aprūpinti mokinio reikmenimis, 2019 metais – 454. 2021 m. panaudota            

36 960 Eur valstybės biudžeto lėšų, 2020 m. panaudota 37 206 Eur valstybės biudžeto lėšų, 2019 m. 

– 34 504 Eur valstybės biudžeto lėšų. 

2021 metais, lyginant su 2020 metais, mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą mokykloje, 

skaičius padidėjo 15,64 proc. Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą mokykloje, skaičius 

padidėjo dėl visuotinio priešmokyklinių klasių, pirmokų ir antrokų maitinimo. 

2021 metais programos „Socialinė parama“ priemonei ,,Mokėti išmokas vaikams“ skirta                       

3 492 200 Eur (ir 24 500 Eur administravimui), 24 686,63 Eur (ir 1 340,22 Eur administravimui) 

nepanaudota ir grąžinta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (2020 m. buvo skirta 3 580 900 Eur, 

nepanaudota 17 813 Eur (ir 1 561 Eur administravimui) ir grąžinta Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai). Programos „Socialinė parama“ priemonei ,,Pervesti lėšas tikslinėms kompensacijoms 

mokėti“ skirta 938 800,00 Eur (ir 37 600,00 Eur administravimui), iš jų nepanaudota 8 184,92 Eur (ir 

4 036,00 Eur administravimui) ir grąžinta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. (2020 m. buvo 

skirta 907 800 Eur (ir 35 500 Eur administravimui), iš jų nepanaudota 7 213 Eur (ir 2 599 Eur 

administravimui) ir grąžinta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai). 

Nuo 2006 metų Visagino savivaldybė kartu su labdaros organizacija Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus draugijos Visagino skyriumi vykdo Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai 

nepasiturintiems gyventojams programą. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Visagino skyrius 

organizuoja ir vykdo maisto produktų dalinimą nepasiturintiems savivaldybės gyventojams, o 

Socialinės paramos skyrius priima gyventojų prašymus ir sudaro maisto produktų gavėjų sąrašus. 



 

41 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metais Socialinės paramos skyrius priėmė 549 gyventojų (šeimų) prašymus (2019 m. 875) 

produktams gauti, t. y. 326 prašymais mažiau nei 2021 metais. 2021 m. pateiktų prašymų skaičius 

yra mažesnis dėl to, kad 2021 metais dėl karantino ir ekstremaliosios situacijos Lietuvos Respublikoje 

paskelbimo nebuvo renkami prašymai 2021 metams, paramos maistu teikimas buvo pratęstas be 

atskiro prašymo, pagal paramą gaunančiųjų sąrašus. 2021 m. maisto produktais buvo aprūpinti              

2 294 asmenys, t. y. 375 asmenimis daugiau nei 2020 metais (1 919 asmenų). 

2020 m. maisto produktais buvo aprūpinta 1 919 asmenų, t. y. 36 asmenimis mažiau nei                  

2019 metais (1 955 asmenys). 2019 metais Socialinės paramos skyrius priėmė 1 129 gyventojų 

(šeimų) prašymus (2018 m. 1 365) produktams gauti, t. y. 236 prašymais mažiau nei 2018 metais. 

2019 m. maisto produktais buvo aprūpinti 1 955 asmenys, t. y. 117 asmenų mažiau nei 2018 metais 

(2 072 asmenų). 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuojama Visagino savivaldybės socialinių reikalų 

komisijos veikla. 2021 metais Visagino savivaldybės socialinių reikalų komisija organizavo 12 

posėdžių. Iš viso svarstyti 376 prašymai: 257 gyventojų prašymai kitai socialinei paramai gauti                  

(202 prašymai patenkinti, 55 – ne), 119 prašymų piniginei socialinei paramai gauti (91 prašymas 

patenkintas, 28 – ne). Visagino savivaldybės socialinių reikalų komisijos skirta kita socialinė parama 

pasiskirstė: svarstyti 222 prašymai skirti tikslinę pašalpą, iš jų 178 prašymai patenkinti (skirta 

14973,90 Eur) ir 44 nepatenkinti; svarstyti 25 prašymai skirti periodinę pašalpą, iš jų 19 prašymų 

patenkinti (skirta 2191,07 Eur) ir 6 nepatenkinti, svarstyta 10 prašymų skirti sąlyginę pašalpą, iš jų              

5 prašymai patenkinti (skirta 900,00 Eur) ir 5 nepatenkinti. 

Kita socialinė parama buvo teikiama: grynaisiais pinigais; paslaugomis apmokant už asmens 

dokumentų sutvarkymą bei kitoms būtinoms išlaidoms; padedant socialiniam darbuotojui; pervedant 

pinigus į asmenines gyventojų atsiskaitomąsias sąskaitas įmonėse, teikiančiose šilumą, elektrą bei 

kitas komunalines paslaugas; pervedant į socialinę kortelę. 

2021 metais Visagino savivaldybės socialinės globos paslaugų skyrimo komisija organizavo             

8 posėdžius. Prašymus pateikė 9 asmenys, buvo gautas ir nagrinėtas 1 Strūnos globos namų 

pranešimas. Juose: 1 vaikui rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą Visagino šeimos ir vaiko 

gerovės centre; 4 senyvo amžiaus asmenims rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą Visagino 

socialinių paslaugų centre ir 1 senyvo amžiaus asmeniui rekomenduota neskirti ilgalaikės socialinės 

globos Visagino socialinių paslaugų centre; 2 suaugusiems asmenims su negalia rekomenduota skirti 

ilgalaikę socialinę globą Visagino socialinių paslaugų centre; 1 senyvo amžiaus asmeniui 

rekomenduota skirti ilgalaikę socialinę globą Zarasų socialinės globos namuose; 1 suaugusiam 

asmeniui su negalia rekomenduota nutraukti ilgalaikės socialinės globos teikimą Strūnos socialinės 

globos namuose. 



 

42 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metais skyriaus specialistai parengė ir vykdė Visagino savivaldybės 2021-2023 m. 

Strateginio veiklos plano Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programą (kodas 

06) ir Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą (kodas 07). 

2021 metais Socialinės paramos skyrius įgyvendino šias Visagino savivaldybės socialinės 

paramos įgyvendinimo programą (kodas 06) priemones, remiamas savivaldybės biudžeto lėšomis: 

➢ 06.01.02.06. Mokesčio už suaugusių neįgaliųjų švietimą kompensavimas – šios priemonės 

įgyvendinimui skirta 700 Eur, panaudota 360 Eur. Mokestis už suaugusiųjų švietimą kompensuotas 

5 asmenims. 

➢ 06.01.02.11. Socialinių globos paslaugų suaugusiems asmenims su negalia pirkimas             

2021 metais buvo skirta 26 100 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Panaudota 18 362,12 Eur, 4 

asmenims apmokėta už suteiktas socialinės globos paslaugas. 2021 metais panaudotos lėšos (be 

sunkios negalios) pasiskirstė: asmenims be sunkios negalios (4 asmenys) apgyvendintiems kitų 

steigėjų, ne Visagino savivaldybės, socialinės globos namuose (2 asmenims, gyvenantiems Visagino 

socialinės globos namuose, – 12 983,60 Eur, 1 asmeniui, gyvenančiam Zarasų socialinės globos 

namuose, – 5 306,23 Eur, 1 asmeniui, gyvenančiam Strūnos socialinės globos namuose – 72,29  Eur). 

➢ 06.01.03.01. Gyvenamosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems: 2021 metais pritaikyti                

5 neįgaliųjų būstai – panaudota 75 781,77 Eur, iš jų 35 244,61 Eur savivaldybės biudžeto lėšos ir 

40 537,16 Eur valstybės biudžeto lėšos (38 978,04 Eur valstybės biudžeto būsto pritaikymo išlaidos 

ir 1 559,12 Eur administravimo išlaidos). 2020 metais pritaikyti 4 neįgaliųjų būstai – panaudota                  

32 038,90 Eur, iš jų 12 560,85 Eur savivaldybės biudžeto lėšos ir 19 478,05 Eur valstybės biudžeto 

lėšos (18 841,27 Eur valstybės biudžeto būsto pritaikymo išlaidos ir 636,78 Eur administravimo 

išlaidos). 2019 metais pritaikyti 4 neįgaliųjų būstai – panaudota 26 886,98 Eur, iš jų 11 506,19 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos ir 15 380,79 Eur valstybės biudžeto lėšos (14 789,22 Eur valstybės 

biudžeto būsto pritaikymo išlaidos ir 591,57 Eur administravimo išlaidos).  

2021 metais pagal „Būsto pritaikymas šeimoms auginančioms vaikus su sunkia negalia“ 

programą nebuvo pritaikytas nė vienas būstas .2020 metais pritaikytas 1 vaiko su sunkia negalia 

būstas – panaudota iš valstybės biudžeto 2 028 Eur (1 950 Eur valstybės biudžeto būsto pritaikymo 

išlaidos ir 78 Eur administravimo išlaidos). 2019 metais pritaikytas 1 vaiko su sunkia negalia būstas 

– panaudota iš valstybės biudžeto 629,20 Eur (605,00 Eur valstybės biudžeto būsto pritaikymo 

išlaidos ir 24,20 Eur administravimo išlaidos).  

➢ 06.01.03.03. Mokesčių už komunalines paslaugas kompensavimas neįgaliesiems 

panaudota 3 337,32 Eur. Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. TS-18 

„Dėl mokesčių asmenims, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, 

kompensavimo“ neįgalūs asmenys su sunkia negalia yra atleisti nuo mokesčių už komunalines 



 

43 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

paslaugas (laiptinių ir rūsių apšvietimas, lifto, bendro naudojimo vietų valymo paslaugų), kuriomis 

jie nesinaudoja. 2021 metais šias kompensacijas gavo 116 asmenų su sunkia negalia. 

➢ 06.01.03.04. Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų gyventojams teikimas: 

parama skirta 184 asmenims (iš viso šiems asmenims skirta 178 tikslinės pašalpos, 24 vienkartinės 

pašalpos, 19 periodinių pašalpų ir 5 sąlyginės pašalpos) ir 55 prašymai skirti tikslinę, periodinę ar 

sąlyginę pašalpas nebuvo patenkinti. Panaudota 20 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

➢ 06.01.03.05. Socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių užimtumas – skirta 1 500 Eur, iš viso 

panaudota – 677,67 Eur. Organizuotos 2 išvykos: 1 Visagino neįgaliųjų draugijos išvyka į Talačkonis 

dalyvauti Lietuvos neįgaliųjų draugijos organizuojamoje šventėje-koncerte (30 žmonių) ir Visagino 

pensininkų klubo narių dalyvavimas Respublikiniame senjorų chorų ir vokalinių ansamblių 

festivalyje (14 dalyvių). Iš viso į renginius vyko 44 asmenys. Dalį šios priemonės įgyvendino 

Visagino socialinių paslaugų centras. 

➢ 06.01.03.09. Pagalba šeimoms, globojančioms vaikus – 2021 metais budinčių globėjų 

šeimose buvo prižiūrimi ar globojami 5 vaikai, laikinai likę be tėvų globos. Budinčių globėjų darbo 

užmokesčiui ir vaiko priežiūros išmokoms panaudota 24 806,98 Eur (darbo užmokesčiui – 23 391,08 

Eur, vaiko priežiūros išmokoms – 775,90 Eur ir įsikūrimo išmokoms 640 Eur). 

➢ 06.01.03.13. Vienkartinė parama įsteigus šeimyną – ši priemonė nebuvo įgyvendinta, nes 

2021 metais šeimyna Visagino savivaldybėje neįsisteigė. 

➢ 06.01.03.16. Asmens palaikų, kurių laidojimu privalo rūpintis savivaldybė, pervežimo ir 

laidojimo kompensavimas – vykdant šią priemonę 2021 m. savivaldybė rūpinosi 5 asmenų, kurių 

laidojimu nesirūpino artimieji arba artimieji nebuvo rasti, laidojimu (panaudota 256,76 Eur) bei                   

41 asmens pervežimu į teismo medicinos ekspertizę tyrimams atlikti (panaudota 12 660,20 Eur). Iš 

viso panaudota 12 916,96 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 2020 m. savivaldybė rūpinosi 5 asmenų, 

kurių laidojimu nesirūpino artimieji arba artimieji nebuvo rasti, laidojimu (panaudota 636 Eur) bei 

38 asmenų pervežimu į teismo medicinos ekspertizę tyrimams atlikti (panaudota 8 379 Eur). Iš viso 

panaudota 9 015 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 2019 m. savivaldybė rūpinosi 5 asmenų, kurių 

laidojimu nesirūpino artimieji arba artimieji nebuvo rasti, laidojimu. Panaudota 2 458 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

➢ 06.02.01.01. Šeimos gerovę užtikrinančių paslaugų ir priemonių sistemos įgyvendinimas. 

2021 metais įgyvendintos 2 priemonės: vienkartinė išmoka vaikui (iš savivaldybės biudžeto) (parama 

išmokėta už 94 vaikus, išlaidos – 18 800 Eur) ir parama mokymosi reikmenimis pirmokams (parama 

suteikta 203 pirmokams, išlaidos – 9 382,64 Eur). Paramą mokymosi reikmenimis pirmokams sudarė: 

kanceliarinių prekių rinkinys, sportinis krepšys su Visagino savivaldybės simbolika, gertuvė su 

Visagino savivaldybės simbolika, maisto dėžutė su Visagino savivaldybės simbolika. 



 

44 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

➢ 06.02.01.03. Asmeninės pagalbos teikimo užtikrinimas. Nuo 2021 m. spalio 4 d. Visagino 

savivaldybės gyventojams teikiama asmeninė pagalba. 2021 m. šią pagalbą gavo 9 asmenys                      

(1114 val.), kurią teikė 4 asmenų pageidaujami asmeniniai asistentai. Asmeninė pagalba teikta:                         

4 asmenims su fizine negalia, 1 asmeniui su regos negalia, 2 asmenims su psichikos negalia, 1 

asmeniui su raidos negalia ir 1 asmeniui, turinčiam kompleksinę negalią. Panaudota 7 798 Eur 

(valstybės biudžeto lėšos – 7139,48 Eur, asmens, gaunančio pagalbą, lėšos – 658,52 Eur). 

➢ 06.02.01.04. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems finansavimo įgyvendinimas 

– organizuotas Visagino savivaldybės Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų 2021 metams paraiškų priėmimo, vertinimo ir atrankos konkursas.                     

2021 metais finansuoti 3 neįgaliųjų socialinės reabilitacijos srityje dirbančių nevyriausybinių 

organizacijų projektai. Projektų finansavimui skirta 41 993 Eur, panaudota iš viso 41 968 Eur:                           

35 253 Eur valstybės biudžeto lėšų, iš jų 33 574 Eur projektams finansuoti ir 1 679 Eur 

administravimui, bei 6 715 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 2020 metais finansuoti 3 projektai, 

projektų finansavimui skirta ir panaudota iš viso 42 710 Eur: 35 210 Eur valstybės biudžeto lėšų, iš 

jų 33 533 Eur projektams finansuoti ir 1 677 Eur administravimui, bei 7 500 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 2019 metais finansuoti 2 neįgaliųjų socialinės reabilitacijos srityje dirbančių 

nevyriausybinių organizacijų projektai. Projektų finansavimui skirta ir panaudota iš viso                                 

39 475,00 Eur: 33 159,00 Eur valstybės biudžeto lėšų, iš jų 31 580,00 Eur projektams finansuoti ir            

1 579,00 Eur administravimui, bei 6 316 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

➢ 06.02.01.10. Socialinių paslaugų plėtros pasitelkiant nevyriausybines organizacijas 

programos įgyvendinimas – priemonės įgyvendinimui skirta 6 000 Eur, panaudota – 0 Eur.                       

2021 metais konkursas šiai priemonei įgyvendinti nebuvo skelbtas. 

2021 metais savivaldybėje buvo vykdoma Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 

2021 metų pradžioje šiai programai skirta 11 646 Eur (7 240 Eur Visagino savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų ir Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2021-01-01 – 4 406 Eur). 

2021 m. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai panaudota 10 767 Eur. 

Savivaldybėje 2021 metais įgyvendintos 6 priemonės. 867 Eur bus perkelti į Visagino savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo 2022 metų specialiąją programą (867 Eur nepanaudotų lėšų ir                    

7 240 Eur planuojamų gauti lėšų). 

Kitos Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos (07), 

priemonės: 

Neveiksnių asmenų būklės prižiūrėjimo užtikrinimo funkcijos vykdymas. Priemonei 

įgyvendinti skirta 1 700 Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų ir 600 Eur savivaldybės 



 

45 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

biudžeto lėšų. Panaudota 1500,51 Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų bei 549,47 Eur – 

savivaldybės biudžeto lėšų. Visagino socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai atliko ir 

parengė 48 (12 naujų ir 36 pakartotinio vertinimo) išvadas dėl asmenų galimybės pasirūpinti savimi 

ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje. Visagino 

savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija išnagrinėjo 35 asmenų būklės 

peržiūrėjimo bylas. Sprendimų kreiptis į teismą dėl asmenų būklės peržiūrėjimo nepriėmė.  

2021 metais skyriaus specialistai dėl socialinių paslaugų skyrimo priėmė 1 gyventojo prašymą 

dėl ilgalaikės socialinės globos paslaugų valstybės socialinės globos namuose gavimo.  

2021 metais kitų steigėjų, ne Visagino savivaldybės, socialinės globos namuose gyveno                

16 asmenų – 8 asmenys (6 su sunkia negalia, 2 – be sunkios negalios) Visagino socialinės globos 

namuose, 4 asmenys (3 su sunkia negalia, 1 – be sunkios negalios) – Zarasų socialinės globos 

namuose, 1 asmuo be sunkios negalios – Strūnos socialinės globos namuose, 2 asmenys su sunkia 

negalia – Utenos socialinės globos namuose, 1 asmuo su sunkia negalia – Aknystos socialinės globos 

namuose.  

Nuo 2019 m. liepos 1 d. Visagino savivaldybė dalyvauja atliekant asmens veiklos ir gebėjimų 

dalyvauti vertinimus. Ši funkcija pavesta skyriaus darbuotojams. Vykdant šią funkciją 2021 metais 

užpildyti 82 klausimynai, asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas atliktas 80 asmenų, 

informacija pateikta Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos. 2020 metais užpildyta 90 klausimynų, asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas 

atliktas 90 asmenų, informacija pateikta Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos. 2019 metais, per 6 mėnesius, užpildyti 63 klausimynai, asmens veiklos 

ir gebėjimų dalyvauti vertinimas atliktas 63 asmenims, informacija pateikta Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

2021 metais vykdant ES reglamentų 1408/71 ir 574/72 nuostatas, gautos 5 E/SED formos, 

užpildytos 4 E/SED formos išmokų vaikams gavimo klausimais (dar 9 E/SED formos gautos 

informacinio pobūdžio). Elektroninių duomenų mainų tarp visų kompetentingų socialinės apsaugos 

institucijų Europoje programoje RINA gauta 112 formų, užpildyta 112 formų. 2020 metais vykdant 

ES reglamentų 1408/71 ir 574/72 nuostatas, gauta 19 E/SED formų, užpildyta 19 E/SED formų 

išmokų vaikams gavimo klausimais (dar 6 E/SED formos gautos informacinio pobūdžio). 

Elektroninių duomenų mainų tarp visų kompetentingų socialinės apsaugos institucijų Europoje 

programoje RINA gauta 80 formų, užpildyta 80 formų. 2019 metais vykdant ES reglamentų 1408/71 

ir 574/72 nuostatas, gauta 94 E/SED formos, užpildytos 99 E/SED formos išmokų vaikams gavimo 

klausimais (dar 4 E/SED formos gautos informacinio pobūdžio). 



 

46 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Nuo 2020 m. balandžio 1 d. dirba nedirbančių asmenų atvejo vadybininkas, kuris įgyvendina ir 

organizuoja Visagino savivaldybės užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir 

socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio (toliau – Modelis) įgyvendinimą.  

2021 metais Modelio veiklų dalyvavimui atrinkta papildomai 48 asmenys, pasirašyti                             

48 susitarimai. Iš viso projekte dalyvavo 99 asmenys (4 iš jų mirė). 2021 metais įdarbinti nuolatiniam 

darbui – 20 asmenų (dirba šiuo metu 12 asmenų), įdarbinti terminuotam darbui – 13 asmenų (dirba 

šiuo metu 5 asmenys), savanoriškai dirba Gyvūnų prieglaudoje VšĮ „Padėk man“ – 2 asmenys.                        

1 projekto dalyvė atnaujino slaugytojo padėjėjo licenciją ir pradėjo dirbti, 1 dalyvė įstojo į Utenos 

kolegiją, 1 dalyvė įsigijo profesiją ir 1 dalyvė šiuo metu dalyvauja profesinėje reabilitacijoje (per 

Užimtumo tarnybą), 1 dalyvei nustatytas 55 proc., 1 dalyviui nustatytas 10 proc. ir 1 dalyviui                      

25 proc. darbingumo lygis, 1 dalyvis įsigijo verslo liudijimą, 2 dalyvės išėjo į išankstinę senatvės 

pensiją. Organizuotos nemokamos paslaugos: tarpininkavimas ir atstovavimas – 75 asmenims; 

psichologo konsultacijos – 34 asmenims; socialinio darbuotojo konsultacija – 28 asmenims. 

Organizuotos mokamos: priklausomybių konsultanto paslaugos – 17 asmenų; kompiuterinio 

raštingumo mokymai – 20 asmenų; finansinio raštingumo mokymai – 20 asmenų; motyvaciniai 

mokymai – 25 asmenims; sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo paslaugos – 12 asmenų; lietuvių 

kalbos kursai suaugusiems kitakalbiams – 19 asmenų. 2020 metais Modelio veiklų dalyvavimui 

atriktas 61 asmuo, pasirašytas 51 susitarimas. 2020 metais įdarbinti nuolatiniam darbui – 6 asmenys, 

dirba terminuotą darbą – 3, savanoriškai dirba VšĮ „Gyvūnų prieglauda“ – l. Organizuotos 

nemokamos paslaugos: tarpininkavimas ir atstovavimas – 45 asmenims; psichologo konsultacijos – 

13 asmenų; socialinio darbuotojo konsultacija – 24 asmenims, priklausomybių konsultanto paslaugos 

– 6 asmenims; kompiuterinio raštingumo mokymai – 5 asmenims. 

  



 

47 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

7 lentelė. Informacija apie Visagino savivaldybėje 2020 ir 2021 m. suteiktą piniginę socialinę paramą 

Piniginės 

socialinės 

paramos ir 

kitų išmokų 

rūšis 

2019 

metai 

2020 metai 2021 metai 

Asmenų Asmenų Šeimų Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius 

Patenkinta 

2019-2020 

m. (proc.) 

Suma 

(eurais) 

Suma 

2019-

2020 

m. 

(proc.) 

Asmenų Šeimų Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius 

Patenkinta 

2020-2021 

m. (proc.) 

Suma 

(eurais) 

Suma 

2020-

2021 

m. 

(proc.) 

Vienkartinė 

išmoka vaikui   160 157 1 -16,2 68398 -14,3 147 146 0 8,1 64361 -5,9 

Laidojimo 

pašalpa   278 265 0 -6,4 86720 -4,0 372 347 1 33,8 118976 37,2 

Parama 

užsienyje 

mirusių LR 

piliečių 
palaikams 

parvežti į LR   4 4 0 -20 8212 -10,4 5 5 0 25 9263 12,8 

Asmenų 

pervežimas į 

teismo 

medicinos 

ekspertizę   38 38 0 100 8379 0,0 41 41 0 7,9 12660 51,1 

Laidojimas 

savivaldybės 

lėšomis   5 5 0 0 636 -74,1 4 4 0 -20 257 -59,6 

Vienkartinė, 

tikslinė ir 

periodinė 

pašalpa   211 162 46 -17,6 14567 22,0 184 183 55 -12,8 20000 37,3 

Vienkartinė 
išmoka būstui 

įsigyti arba 

įsikurti   11 11 0 10 19958 -7,2 8 8 0 -27,3 10446 -47,7 

Socialinė 

pašalpa   1241 817 348 -13,6 472834 -17,5 1282 791 300 3,3 654670 38,5 



 

48 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Globos 

(rūpybos) 

išmoka   69 67 1 -10,4 82493 -14,0 62 64 0 -10,1 74151 -10,1 

Globos 

(rūpybos) 

išmokos 

tikslinis 

priedas   58 53 1 -12,1 92595 -13,1 49 44 0 -24,1 83504 -9,8 

Išmoka 

įvaikinus 

vaiką   2 2 0 200 5307 143,2 2 2 0 0 7063 33,1 

Kompensacija 

už būsto 

šildymą, 
vandenį ir 

nuotekas   2938 2072 256 -11,5 249187 -42,0 3186 2463 312 8,4 423512 70,0 

Vienkartinė 

išmoka vaikui 

(iš 

savivaldybės 

biudžeto)   88 88 3 100 17600 100,0 94 94 1 6,8 18800 6,8 

Vaiko 

laikinosios 

priežiūros 

išmoka   13 8 0 100 4507 100,0 16 10 0 23,1 5259 16,7 

Parama 

mokymosi 

reikmenimis 

pirmokams   183 183 0 100 8882 100,0 203 203 0 10,9 9382,64 5,6 

Slaugos 
išlaidų 

tikslinė 

kompensacija   162 162 0 1,3 531128 -0,3 163 163 0 0,6 527969 -0,6 

Priežiūros 

(pagalbos) 

išlaidų 

tikslinė 

kompensacija   344 344 0 -0,9 356672 8,9 356 356 0 3,5 402646 12,9 



 

49 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Kompensacija 

už 

komunalines 

paslaugas 

visiškai 

neįgaliems 

asmenims   116 116 0 9,4 3439 -1,4  116 116   0  0 3337 -3,0 

Vienkartinė 

išmoka 

šeimoms, 

auginančioms 

vaikus 
(įvaikius), ir 

vaikams, 

netekusiems 

tėvų globos   3214 2044 6 100 481520 100,0 27 21 0 -99,1 2960 -99,4 

Vienkartinė 

išmoka 

nėščiai 

moteriai   38 38 1 15,2 9005 259,1 29 29 4 -23,7 7459 -17,2 

Išmoka gimus 

vienu metu 

daugiau kaip 

vienam vaikui   14 8 0 -16,7 10671 109,4 14 9 0 0 11457 7,4 

Išmoka 

besimokančio 

ar 
studijuojančio 

asmens vaiko 

priežiūrai   5 8 1 -16,7 7161 -40,4 5 8 1 0 11410 59,3 

Išmoka vaikui 

  3288 2379 8 -0,3 2781472 33,0 3256 2228 14 -1 3192403 14,8 

Iš viso 
  12480 9031 672 30,1 5321343 21,0 9621 7335 688 -23,8 5671945,6 6,6 

 

 

 



 

50 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

8 lentelė. Kita parama 2019–2021 m. laikotarpiu 

Paramos rūšis 2019 metai 2020 metai 2021 metai 

priimta 

prašymų 

skaičius 

patenkinta prašymų priimta 

prašymų 

patenkinta prašymų priimta 

prašymų 

patenkinta prašymų 

skaičius 2018–2019 

m. (proc.) 

skaičius 2019–2020 

m. (proc.) 

skaičius 2020–2021 

m. (proc.) 

Išduota pažymų (pagal skyriaus kompetenciją) 1740 1740 +33,74 466 466 -73,2 364 364 -21,9 

Aprūpinta neįgaliųjų techninės pagalbos 

priemonėmis 
210 208 +9,5 184 178 -14,42 201 200 +12,4 

iš jų vežimėliais 43 42 +5,0 48 48 +14,29 44 44 -8,3 

Skirta rūpintojais (globėjais) 28 19 +137,50 15 14 -26,3 9 7 -50,0 

Nukreipta asmenų į kitų steigėjų (ne savivaldybės) 

globos įstaigas 

13 10 (3 iš 

jų gavo 

siuntimą, 

nors 

prašymu

s teikė 

2018 m.) 

+66,67 9 7 -30 1 1 -85,7 

Patenkinta prašymų iš viso 2034 2019 +21,5 722 713 -64,7 619 616 -13,6 
 



 

51 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Socialinėje srityje įgyvendinami projektai 

Projektas „Visagino bendruomeniniai šeimos namai“ 

Visagino savivaldybės administracijoje  nuo 2018 m. spalio 30 d pradėtas įgyvendinti projektas 

„Visagino bendruomeniniai šeimos namai“ pagal priemonę Nr. 08.4.1–ESFA–V–416 „Kompleksinės 

paslaugos šeimai“. Pagrindinė projekto idėja – ne tik socialinės rizikos šeima, o kiekviena šeima gali 

gauti jai reikiamą pagalbą. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Visagine gyvenančioms šeimos gauti 

kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 

gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius krizes bei derinti šeimos ir darbo 

įsipareigojimus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu projekto veiklos buvo orientuotos sustiprinti šeimą, prevenciškai 

užkertant kelią šeimos institucijos trapumui dėl porų nesutarimų, konfliktinių situacijų sprendimo, 

tėvystės įgūdžių stokos, nepakankamo dėmesio vaikams iš artimiausių žmonių ir pan. Siekiant 

suteikti kokybiškas kompleksiškai teikiamas paslaugas Visagino savivaldybėje 2021 m. buvo 

teikiamas kompleksinių paslaugų šeimai paketas: paslaugų teikimo koordinavimas užtikrinant vieno 

langelio principą; psichosocialinė pagalba, kuri teikiama asmenims, išgyvenantiems krizę ar 

patyrusiems traumuojančius emocinius išgyvenimus; šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės 

paslaugos;  mediacijos paslaugos. 2021 metų birželio mėn. buvo baigtos teikti papildomai teiktos 

asmeninio asistento paslaugos. Asmeninio asistento pagalba buvo skirta padėti įgalinti neįgalaus 

asmens savarankiškumą ir užtikrinant svarbiausias jo gyvybinės veiklos funkcijas (asmens higiena, 

mityba, judėjimas / mobilumas, socialiniai santykiai ir aplinka).   

Projekto partneriai:  Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Visagino skyrius, VšĮ „Versli mama“, Visagino šeimos krizių centras.   

Visagino bendruomeninių šeimos namų funkcijas atlieka Visagino šeimos ir vaiko gerovės 

centras. Bendra projekto vertė – 376 578 Eur. 2021 m. panaudota 104 041,20 Eur Europos Sąjungos 

paramos lėšų. 

Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Visagino savivaldybėje“ 

Projektas atitinka Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymu 

Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 

nuostatas. Pagrindinis projekto tikslas – sukurti sąlygas Visagino savivaldybėje, reikalingas 

veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 



 

52 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

paslaugų. Jo įgyvendinimo metu, t. y. 2021 m. pabaigoje, įsigytas butas, kuris šiuo metu yra 

pritaikomas neįgaliųjų poreikiams. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose gyvens iki 8 vaikų, o 

įsteigtame vaikų dienos centre (Statybininkų g. 7) suremontuotos patalpos, įsigyta būtina įranga, 

veikia II mikrorajono vaikų dienos centras. 

2021 m. investuota iš viso 54 820,40 Eur, iš jų 26 992,40 Eur Europos Sąjungos paramos lėšos, 

27 828 Eur savivaldybės biudžeto lėšos.  

Projektas „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija ir pritaikymas 

Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“ 

Įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos                      

8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-407 priemonę 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ bei siekiant padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų 

dalį pereinant nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų, savivaldybėje įkurti 

Savarankiško gyvenimo namai. Nuo 2021 m. sausio mėnesio veikia Savarankiško gyvenimo namai, 

savivaldybė užtikrina šios įstaigos finansavimą.  

Projektas „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo 

gerinimas Visagino savivaldybėje“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę 

Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“. 2020 m. sausio 7 d. buvo pasirašyta projekto finansavimo ir 

administravimo sutartis. 

Projektas skirtas padėti asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis bei užsikrėtusiems ŽIV 

ir hepatitu. Vykdant projektą sudarytos sąlygos švirkščiamųjų narkotikų vartotojams (toliau – ŠNV), 

kurie nenori ar yra nepasirengę atsisakyti švirkščiamųjų narkotikų vartojimo, naudotis žalos 

mažinimo paslaugomis bei priemonėmis. Taip pat bus siekiama mažinti socialinės rizikos grupės 

asmenų, vartojančių narkotines ir psichotropines medžiagas, rizikingą elgesį bei su tuo susijusią 

neigiamą įtaką patiems asmenims, jų šeimoms, bendruomenei ir visuomenei. Paslaugų gavėjai bus 

motyvuojami atsisakyti psichotropinių medžiagų vartojimo, taip pat bus siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį į ŽIV/AIDS keliamas problemas. LRKD Visagino skyriaus kabinetas padės jo 

lankytojams ne tik sužinoti savo statusą dėl užkrečiamųjų ligų, bet ir pagreitins jų integracijos į 

gydymo sistemą procesą. 

Projekto įgyvendinimo veiklų trukmė nuo 2020 m. iki 2022-11-30 (36 mėn.). Bendras projekto 

biudžetas yra 99 654,11 Eur Eurpos Sąjungos lėšų. 2021 m. panaudota 27 005,50 Eur Europos 

Sąjungos paramos lėšų.  



 

53 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Projektas „Senjorų dienos centro kūrimas gerinant gyvenimo kokybę pasienio regionuose“  

Projekto tikslas – teikiant socialines paslaugas vyresnio amžiaus ir suaugusiems asmenims su 

negalia organizuoti sociokultūrinę veiklą, siekiant mažinti jų socialinę atskirtį, gerinti gyvenimo 

kokybę – aktyviai dalyvauti NVO, bendruomenėje, stiprinti ryšius ir dalintis patirtimi tarp vyresnio 

amžiaus asmenų bei organizacijų sudarant sąlygas realizuoti savo gebėjimus ir lūkesčius. Šio projekto 

įgyvendinimo metu taip pat planuojama suremontuoti Vilties g. 1, Visagine, esančiame pastate 

pagrindinę salę (kurioje vyks parodos, koncertai, didesnio masto užsiėmimai), koridorių, dalį 

kabinetų bei įrengti tualetą, pritaikytą neįgaliesiems. 

Projekto partneriai: Visagino socialinių paslaugų centras, Breslaujos raj. gyventojų socialinio 

aptarnavimo teritorinis centras (Baltarusijos Respublika).  

Planuojama bendra projekto vertė – 415 542,48 Eur, iš jų 373 988,23 Eur Europos Sąjungos 

lėšos ir 31 303,57  Eur savivaldybės biudžeto lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vertinama projekto 

paraiška. 

 

Projekto „Rokiškio rajono, Kupiškio rajono ir Visagino savivaldybių mokyklų sveikatos 

kabinetų atnaujinimas“ įgyvendinimas 

 

Visagino savivaldybės administracija projekte dalyvauja kaip partneris. Pagrindinis 

pareiškėjas VšĮ Rokiškio visuomenės sveikatos biuras.  

Pagrindinis priemonės tikslas – didinti sveikatos raštingumą nuo vaikystės – bendrojo ugdymo 

įstaigose atnaujinti ir aprūpinti sveikatos kabinetus priemonėmis, skirtomis sveikos gyvensenos 

įgūdžiams ugdyti, fiziniam aktyvumui skatinti, traumų, kenksmingų įpročių prevencijai, psichinės 

sveikatos raštingumas. 2021 m. įvykdytas 1 projekto viešinimo renginys, į Visagino mokymo įstaigų 

sveikatos kabinetus pristatytos 9 medicininės uždangos (širmos), 9 medicininės kušetės,                                    

5 daugiafunkciai spausdintuvai.  

2021 m. panaudota 2 863,90 Eur partnerio lėšų, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos 645,40 Eur, 

2 218,50 Eur Europos Sąjungos lėšos.  

 

2.3. Švietimas, kultūra ir sportas 

 

2021 m. buvo vykdomos 2021–2023 m. strateginio veiklos plano Švietimo paslaugų plėtros 

(02), Kūno kultūros ir sporto plėtros (03) ir Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto 

stiprinimo (04) programos. 

 



 

54 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.3.1. Švietimas 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdė 5 vaikų 

lopšeliai-darželiai: lietuvių ugdomąja kalba lopšeliai-darželiai „Auksinis raktelis“ ir „Ąžuoliukas“, 

rusų ugdomąja kalba lopšeliai-darželiai ,,Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras), 

„Gintarėlis“ ir „Kūlverstukas“. 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

buvo ugdomi 643 vaikai, pagal priešmokyklinio ugdymo programą – 171 vaikas. Iš viso 814 vaikų 

(2020 m. – 842). Sukomplektuota 50 grupių, iš jų 40 ikimokyklinio ugdymo grupių ir 10 

priešmokyklinio ugdymo grupių (2020 m. buvo 41 ikimokyklinio ugdymo ir 9 priešmokyklinio 

ugdymo grupės). 

9 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičiaus kaita 

(Mokinių registro duomenimis) 

Mokyklos 

pavadinimas 

Vaikų skaičius 

2019-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų skaičius 

2020-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų skaičius 

2021-09-01 

Grupių 

skaičius 

,,Auksinis raktelis“ 189 11 185 11 176 10 

,,Ąžuoliukas“ 161 9 139 9 141 9 

,,Auksinis gaidelis“ 156 9 125 8 140 9 

,,Gintarėlis“ 145 9 128 8 124 8 

,,Kūlverstukas“ 87 5 68 5 62 4 

Iš viso: 738 43 645 41 643 40 

 

2021-09-01 mokinių registro duomenimis privalomai ugdomų ikimokyklinio amžiaus vaikų 

nebuvo. 
10 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičiaus kaita  

(Mokinių registro duomenimis) 

Mokyklos 

pavadinimas 

Vaikų skaičius 

2019-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų skaičius 

2020-09-01 

Grupių 

skaičius 

Vaikų skaičius 

2021-09-01 

Grupių 

skaičius 

,,Auksinis raktelis“ 38 2 48 2 46 3 

,,Ąžuoliukas“ 30 2 44 2 41 2 

,,Auksinis gaidelis“ 38 2 38 2 34 2 

,,Gintarėlis“ 37 2 41 2 33 2 

,,Kūlverstukas“ 33 2 26 1 17 1 

Iš viso: 176 10 197 9 171 10 

Kiekvieną mėnesį Visagino savivaldybės administracijos interneto svetainėje www.visaginas.lt 

yra skelbiamos laisvos vietos lopšeliuose-darželiuose. Situacija kiekvieną mėnesį labai nežymiai 

keičiasi. Iškilus poreikiui skelbiama kita su ikimokykliniu ir priešmokykliniu ugdymu susijusi 

informacija. 

Mokinių skaičius ir jo kaita 

Mokinių, ugdomų bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius ir jo kaita fiksuojami Mokinių 

registre. Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis bendrojo ugdymo mokyklose iš viso 

mokėsi 1931 mokinys. 

http://www.visaginas.lt/


 

55 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

11 lentelė. Apibendrinta informacija apie mokyklų turimas klases (Mokinių registro duomenimis) 

  

Iš viso 

Bendrosios Specialiųjų ugdymosi poreikių 

Bendroji 

klasė 

Suaugusiųjų 

klasė 

Specialioji (lavinamoji) 

klasė turintiesiems vidutinį, 

žymų ar labai žymų 

intelekto sutrikimą 

Specialioji 

(socialinių 

įgūdžių ugdymo) 

klasė 

Bazinė 

mokykla 

Bazinė 

mokykla 
Bazinė mokykla Bazinė mokykla 

Klasių skaičius iš viso 105 88 6 8 3 

Klasių komplektų iš viso 96 88 4 2 2 

Mokinių skaičius iš viso 1 931 1 888 20 13 10 

 

12 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas, skaičius (Mokinių registro duomenimis) 

Ugdymo programos pavadinimas Mokinių skaičius 

Pagrindinio ugdymo individualizuota programa 19 

Pagrindinio ugdymo programa 940 

Pradinio ugdymo individualizuota programa 21 

Pradinio ugdymo programa 732 

Socialinių įgūdžių ugdymo programa 10 

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programa 2 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 18 

Vidurinio ugdymo programa 174 

Iš viso mokyklose 1931 

 
13 lentelė. Mokinių ir klasių skaičius, be individualiai besimokančių mokinių, be suaugusiųjų klasių mokinių, be 

lavinamųjų ir specialiųjų klasių skaičiaus (Mokinių registro duomenimis, 2021 09 01 duomenimis) 
Klasė ,,Verdenės“ 

gimnazija 
,,Žiburio“ 

pagrindinė 

mokykla 

,,Atgimimo“ 

gimnazija 
Draugystės 

progimnazija 
,,Gerosios 

vilties“ 

progimnazija 

Iš viso 

 

 MS KS MS KS MS KS MS KS MS KS MS KS 

1 klasė 40 2 46 2 x x 63 3 53 3 203 10 

2 klasė 41 2 23 1 x x 50 2 69 3 184 8 

3 klasė 49 2 25 2 x x 45 3 63 3 195 10 

4 klasė 35 2 31 2 x x 48 2 56 3 171 9 

5 klasė 39 2 39 2 x x 38 2 51 2 177 8 

6 klasė 50 2 28 1 x x 64 3 72 3 192 8 

7 klasė 45 2 30 1 x x 48 2 58 3 185 8 

8 klasė 37 2 24 1 x x 43 2 75 3 181 7 

9 klasė 35 2 24 1 62 2 x x x x 117 6 

10 klasė 22 1 11 1 57 3 x x x x 90 5 

11 klasė 28 1 x x 62 2 x x x x 94 3 

12 klasė 33 2 x x 70 3 x x x x 113 5 

Iš viso 2021/22 m. 454 23 281 14 251 10 422 19 490 23 1888 88 

Iš viso: 2020/21 m. 456 22 260 13 263 11 399 18 506 23 1884  

Iš viso: 2019/20 m. 425 20 255 14 263 11 398 19 496 23 1840 92 

Iš viso: 2018/19 m. 393 21 248 13 237 13 390 18 506 21 1774 86 

Iš viso: 2017/18 m. 417 21 229 12 229 14 413 19 532 22 1820 88 
Iš viso: 2016/17 m. 413 21 229 12 260 14 387 18 550 22 1839 87 

Paaiškinimai:  MS- mokinių skaičius; KS- klasių komplektai (be lavinamųjų klasių). 

 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis „Atgimimo“ gimnazijos suaugusiųjų klasėse 

mokėsi iš viso 20 mokinių: pagal suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programą – 2, pagal suaugusiųjų  

vidurinio ugdymo programą – 18. „Verdenės“ gimnazijoje pagal pagrindinio ugdymo 

individualizuotą programą, pradinio ugdymo individualizuotą programą, socialinių įgūdžių ugdymo 



 

56 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

programą mokėsi 23 mokiniai.  

Pedagoginis personalas 

2021 m. buvo sudarytas Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų ir neformaliojo ugdymo mokyklų 2021–2022 mokslo metų Pedagogų registras. 

Pedagogų registro 2021 m. spalio 1 d. duomenimis Visagino savivaldybėje iš viso dirbo 390 

pedagoginių darbuotojų (2020 m. – 464, 2019 m. – 473, 2018 m. – 420). 
 

14 lentelė. Visagino savivaldybės ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų (mokytojų ir vadovų) skaičius (ŠVIS duomenys, 

3-mokykla ataskaita) 

Įstaigos pavadinimas 
Pedagogų skaičius 

2021 m. 2020 m. 2019 m. 2018 m. 

,,Atgimimo“ gimnazija* 33 37 39 40 

,,Gerosios vilties“ progimnazija* 47 57 56 48 

,,Verdenės“ gimnazija* 43 52 52 43 

Draugystės progimnazija* 43 51 49 41 

,,Žiburio“ pagrindinė mokykla* 22 33 34 20 

Iš viso bendrojo ugdymo įstaigose 188 230 230 192 

Visagino kūrybos ir menų akademija ** 63 78 51 52 

Viešoji įstaiga Visagino edukacijų centras ** 12 13 45 44 

Viešoji įstaiga Visagino sporto ir rekreacijos centras ** 29 37 36 34 

Iš viso neformaliojo ugdymo įstaigose 104 128 132 130 

Lopšelis-darželis ,,Auksinis gaidelis“** 

(Vaikystės pedagogikos centras) 

22 
24 26 23 

Lopšelis-darželis ,,Auksinis raktelis“** 23 27 26 21 

Lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas“** 21 21 23 21 

Lopšelis-darželis ,,Kūlverstukas“** 12 14 15 14 

Lopšelis-darželis ,,Gintarėlis“** 20 20 21 19 

Iš viso ikimokyklinio ugdymo įstaigose 98 106 111 98 

Iš viso savivaldybėje 390 464 473 420 

* įskaitant įstaigų vadovų ir direktoriaus pavaduotojų ugdymo reikalams 
**  įskaitant visus pedagoginius darbuotojus  

 

Pedagoginių darbuotojų – logopedų, spec. pedagogų, psichologų, socialinių pedagogų –  

bendrojo ugdymo mokyklose – 13, iš jų 8 – progimnazijose. 

Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, ugdymas 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis vaikų, turinčių nedidelių ir vidutinių 

sutrikimų, buvo 380 (2020 m. – 404), turinčių didelių ir labai didelių sutrikimų, – 124 (2020 m. – 

116).  

15 lentelė. Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, skaičiaus kaita 

(Mokinių registro duomenimis) 

Mokyklos 

pavadinimas 

Vaikų skaičius 

2019-09-01 

Vaikų skaičius 

2020-09-01 

Vaikų skaičius 

2021-09-01 

Nedideli ir 

vidutiniai 

sutrikimai 

Dideli ir 

labai dideli 

sutrikimai 

Nedideli ir 

vidutiniai 

sutrikimai 

Dideli ir 

labai dideli 

sutrikimai 

Nedideli ir 

vidutiniai 

sutrikimai 

Dideli ir 

labai dideli 

sutrikimai 

,,Auksinis raktelis“ 35 19 37 24 39 21 

,,Ąžuoliukas“ 32 6 22 8 46 7 



 

57 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

,,Auksinis gaidelis“ 24 6 40 10 11 10 

,,Gintarėlis“ 42 10 27 13 21 17 

,,Kūlverstukas“ 39 4 19 11 21 12 

Iš viso ikimokyklinio 

ugdymo mokyklose: 

172 45 145 66 138 67 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

9 3 8 9 7 6 

Draugystės 

progimnazija 

64 14 75 12 67 16 

„Gerosios vilties“ 

progimnazija 

64 17 61 18 58 24 

„Verdenės“ gimnazija 73 6 78 7 67 4 

„Žiburio“ pagrindinė 

mokykla 

33 5 37 4 43 7 

Iš viso bendrojo 

ugdymo mokyklose: 

243 45 259 50 242 57 

Iš viso: 415 90 404 116 380 124 

 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis specialiųjų poreikių turi 25,2 proc. 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų (17 proc. – nedidelių ir vidutinių, 8,2 proc. – didelių ir labai 

didelių) ir 15,7 proc. bendrojo ugdymo mokyklų mokinių – 12,7 proc. – nedidelių ir vidutinių, 3 proc. 

– didelių ir labai didelių).  

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 5, 14, 21, 29, 30, 34 ir 

36 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 45(1) straipsniu įstatymo nuostatas, susijusias su 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, įtraukties švietime didinimu, ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo mokyklose 2021 m. II pusmetyje įsteigtos naujos mokytojų padėjėjų pareigybės 

(7,5 etatų). Naujai iki 2021 m. gruodžio 31 d. įdarbinti mokytojo padėjėjai, bendradarbiaudami su 

ikimokyklinio, bendrojo ugdymo mokytojais ir švietimo pagalbos specialistais, teikė pagalbą 82 

specialiųjų poreikių turintiems mokiniams. 

Ugdymas lietuvių kalba tautinių mažumų ikimokyklinėse ugdymo įstaigose 

2021 m. I pusmetyje ikimokyklinio ugdymo įstaigose rusų ugdomąja kalba priešmokyklinio 

ugdymo grupėse lietuvių kalbos integravimas vyko 4 valandas per savaitę, o nuo 2021 m. rugsėjo                

1 d. ne mažiau kaip po 5 valandas per savaitę skiriama ugdymui lietuvių kalba tiek pagal 

priešmokyklinio, tiek pagal ikimokyklinio ugdymo programas. Ugdymą lietuvių kalba vykdo 

pedagogai, atitinkantys  švietimo, mokslo ir sporto ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu                      

Nr. V-774 nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų tinklo efektyvumas 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 24 d. įsakymu                            

Nr. ĮV-E-278 „Dėl darbo grupės sudarymo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklų 

tinklo efektyvumui išanalizuoti ir pasiūlymams dėl tinklo pokyčių parengti“ buvo sudaryta 15 žmonių 

darbo grupė iš savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklų deleguotų atstovų ir savivaldybės 



 

58 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

administracijos specialistų, pagal savo atliekamų funkcijų pobūdį galinčių pateikti informaciją, 

susijusią su Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklų veikla. Darbo grupė birželio – 

gruodžio mėn. atliko Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų tinklo analizę ir teikė 

pasiūlymą administracijos direktoriui su pateikta informacija supažindinti Visagino savivaldybės 

merą, mero pavaduotoją ir visus tarybos narius tam, kad būtų priimtas politinis sprendimas. 

Ikimokyklinio ugdymo infrastuktūros plėtra 

Lapkričio mėn. bendradarbiaujant su Visagino savivaldybės meru, mero pavaduotoja, 

administracijos Socialinės paramos, Finansų ir biudžeto skyriais, Visagino socialinių paslaugų centru 

buvo atlikta ikimokyklinio ugdymo infrastuktūros plėtros savivaldybėje galimybių analizė, t. y. 

įsivertintas poreikis ir galimybės tenkinti šeimų poreikį ugdyti vaikus pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas.  

Ekstremaliosios situacijos, susijusios su COVID-19, valdymas  

Vadovaujantis Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 2021 m. taikytas 

infekcijų plitimą ribojantis režimas (ugdymo procesas vyko nuotoliniu būdu) 5 ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 22 grupėse: lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ („Voveryčių“, „Pumpurėlių“, 

„Pelėdžiukų“, „Žvirbliukų“, „Širdučių“), „Ąžuoliukas“ („Pagrandukų“, „Giliukų“, „Ąžuoliuko 

mokyklėlė“, „Nykštukų“, „Drugelių“), „Gintarėlis“ („Gandriukų“, „Saulučių“, „Vapelių“, 

„Linksmuolių“, „Žiogelių“, „Žvirbliukų“, „Trobelės“), „Auksinis gaidelis“ (VPC) („Saulučių“, 

„Žvaigždučių“, „Boružėlių“) ir „Kūlverstukas“ („Lašelių“ ir „Viščiukų“) vaikams ir 1 bendrojo 

ugdymo mokyklos 4 klasių: „Verdenės“ gimnazijos 1a, 2b, 3b, 4b klasių  mokiniams. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigose buvo vykdomi aplinkos paviršių ėminių tyrimai, o bendrojo 

ugdymo mokyklose – testavimas savikontrolės greitaisiais SARS-CoV-2 antigeno testais. 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu 

Nr. ĮV-E-411 skyriaus specialistas buvo atsakingas už ėminių paėmimo ugdymo įstaigose proceso 

koordinavimą. Ekstremaliosios situacijos valdymas švietimo įstaigose buvo stebimas, esant 

susirgimų, buvo tikslinama informacija bei derinami tolesni veiksmai. 

Vaikų užsieniečių ugdymas 

2021-09-01 Mokinių registro duomenimis ikimokyklinio ugdymo mokyklas lankė 3 vaikai 

užsieniečiai („Auksinis raktelis“ – 3 vaikai), 3 užsienio piliečių, nuolat gyvenančių Lietuvoje, vaikai 

(„Auksinis raktelis“ – 3 vaikai), bendrojo ugdymo mokyklas lankė 27 užsieniečių vaikai (Draugystės 

–5, „Gerosios vilties“ – 22), 23 užsieniečių, nuolat gyvenančių Lietuvoje, vaikai (Draugystės –5, 

„Gerosios vilties“ – 18) ir 6 atvykę iš Europos Sąjungos šalių vaikai („Gerosios vilties“ – 4, 

„Verdenės“ – 2). 

Mokinių mokymas stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, namuose, šeimoje 



 

59 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Mokinių mokymas namuose vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (galiojanti 

suvestinė redakcija nuo 2020-07-25). Ataskaitiniu laikotarpiu stacionarinėje asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje trumpalaikiu gydymu mokėsi 1 mokinys („Atgimimo“ gimnazijoje – 1), namuose 

– 5 („Atgimimo“ gimnazijoje – 3, Draugystės progimnazijoje – 1, „Gerosios vilties“ progimnazijoje 

– 1) (2020 m. stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje trumpalaikiu gydymu mokėsi                       

4 mokiniai, namuose – 5).  

Vaikas gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrąsias programas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. V-504 „Dėl ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2021 m. Visagino savivaldybėje šeimoje buvo ugdomi 4 („Atgimimo“ gimnazijoje – 1, „Gerosios 

vilties“ progimnazijoje – 3) (2020 m. šeimoje buvo ugdomi 3). Esant poreikiui Švietimo, kultūros, 

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus specialistai dalyvavo mokyklų darbo grupėse dėl sąlygų 

šeimoje, kompetencijų ir mokymosi pasiekimų įvertinimo. 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui atestacija 

Mokytojų atestacija vykdyta pagal savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio  

20 d. įsakymu Nr. ĮV-E-42 patvirtintas Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) 2021–2023 m. atestacijos programas. Skyriaus specialistai dalyvavo mokytojų 

atestacijose: stebėjo pamokas, teikė savo išvadas ir vertinimus, dalyvavo posėdžiuose.  

2021 m. atestuota 18 mokytojų: 4 metodininkai ir 14 vyresniųjų mokytojų (2018 m. – 7,                   

2019 m. – 6, 2020 m. – 11 mokytojų). Pagal švietimo įstaigas: vaikų lopšelis-darželis ,,Auksinis 

raktelis“ – 1 vyresnysis auklėtojas, vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ –  4 vyresnieji auklėtojai, 1 

auklėtojas metodininkas, vaikų lopšelis-darželis ,,Kūlverstukas“ – 1 vyresnysis auklėtojas, „Gerosios 

vilties“ progimnazijoje – 3 vyresnieji mokytojai, 1 mokytojas metodininkas,  ,,Žiburio“ pagrindinėje 

mokykloje – 4 vyresnieji mokytojai, 1 mokytojas metodininkas, Visagino kūrybos ir menų 

akademijoje – 1 vyresnysis mokytojas, 1 mokytojas metodininkas. 

Nesimokančių ir mokyklos nelankančių vaikų apskaita ir jų grąžinimas į švietimo sistemą  

Vykdant savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitą, nesimokančių vaikų ir mokyklos 

nelankančių mokinių nesimokymo ar mokyklos nelankymo priežasčių nustatymą, paiešką ir 

priemones, siekiant sugrąžinti juos į mokyklas, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 889 „Dėl Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitos 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. balandžio 

13 d. įsakymu Nr. V-515 „Dėl Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės 



 

60 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

sistemos nuostatų ir Duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ ir Visagino savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. vasario 14 įsakymu Nr. ĮV-E-60 „Dėl Visagino savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Nesimokančių vaikų ir mokyklų nelankančių mokinių informacinės sistemos  duomenimis, 

Visagine 2021–2022 m. m. pradžioje užregistruoti 363 nesimokantys 7–18 metų vaikai                            

(2020–2021 m. m. – 312), iš jų privalančių lankyti mokyklą 7–16 m. vaikų – 333                                          

(2020–2021 m. m. – 297), 17–18 m. – 30 vaikų (2020–2021 m. m. – 150). Šie asmenys savo 

gyvenamąją vietą yra deklaravę Visagino savivaldybės teritorijoje. Duomenys buvo lyginami su 

Mokinių registru. Iš duomenų bazėje užregistruotų nesimokančių mokinių skaičiaus kaip 

besimokantys Visagino švietimo įstaigose rasti 3 mokiniai, 314 vaikų yra išvykę gyventi į užsienį,  

36 pakeitę gyvenamąją vietą / deklaruotu adresu faktiškai negyvena, 10 dėl kitų priežasčių                            

(tai 18 metų sulaukę jaunuoliai, kuriems mokslas yra neprivalomas, deklaruotais adresais negyvena, 

jų nesimokymo priežastys nežinomos). Pateikti duomenys yra parengti remiantis mokyklų surinkta 

informacija. Pagal galiojančius teisės aktus, jeigu vaikų tėvai / globėjai savo noru informacijos apie 

jų buvimo vietą neteikia, nėra kitų pranešimų, savivaldybė neturi teisės domėtis tuo savarankiškai. 

Informacijos pateikimas į sistemos pomodulį „Nelankantieji“ vykdomas kartą per mėnesį. 

Duomenis įkelia atsakingi mokyklų asmenys vadovaudamiesi Savivaldybės tvarkos aprašu. Į registro 

sąrašus įrašomi mokiniai, be pateisinamos priežasties praleidę daugiau kaip pusę pamokų ar ugdymui 

skirtų valandų per vieną mėnesį. 2021 m. registre tokių vaikų nebuvo. Jeigu vaikas nelanko mokyklos, 

nelankymo priežastis renka klasės auklėtojai, socialiniai darbuotojai ir, jeigu reikia, informuojamas 

Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyrius Visagino mieste. Išsiaiškinus priežastis vaikai ir tėvai 

yra nukreipiami psichologo konsultacijoms, į mokyklos vaiko gerovės komisiją, sudėtingesniais 

atvejais į savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisiją. 

Brandos egzaminų (toliau – BE), pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų (toliau – PUPP) 

ir nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau – NMPP) organizavimas ir koordinavimas  

BE, PUPP ir NMPP organizavimas, vykdymas ir koordinavimas įvykdytas vadovaujantis 

švietimo, mokslo ir sporto ministro bei Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus nustatyta tvarka.  

Per pastaruosius trejus metus vidutiniškai 18 proc. abiturientų valstybinius brandos egzaminus 

(toliau – VBE) išlaiko 86–100 balų (Lietuvoje – 22 proc.), apie 19 proc. abiturientų (iš visų 

pasirinkusių laikyti bent vieną valstybinį brandos egzaminą) neišlaiko bent vieno iš jų. Daugiausiai 

neišlaiko lietuvių kalbos ir literatūros (toliau – LKL) VBE. Bent vieną VBE neišlaikiusiųjų dalis 2020 



 

61 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

m. buvo didžiausia, palyginus su 2017–2019 m., ir sudarė 29,7 proc. nuo visų pasirinkusių laikyti 

bent vieną VBE. 2021 m. tokių buvo 11,5 proc. 

Nuo 2017 m. pastebimas pasirenkančių laikyti LKL VBE dalies mažėjimas: 2017 m. šį 

egzaminą laikyti pasirinko 62 proc.; 2018 m. – 50 proc., 2019 m. – 44,6 proc. Tuo tarpu šalies mastu 

šio egzamino pasirinkimas auga: 2017 m. – 58 proc., 2018 m. – 59 proc., 2019 m. – 60 proc., 2020 

m. – 61 proc., 2021 m. – apie 62 proc. 2020 m.  pasirinkusių dalis Visagine ūgtelėjo iki 56 proc.; 

2021 m. – 58,9 proc. 

Pastaruosius keletą metų neišlaikiusiųjų LKL VBE mažėjo (2017 m. ir 2018 m. didžiąją dalį 

neišlaikiusiųjų sudarė abiturientai, neišlaikę LKL): 2017 m. – 22,4 proc., 2018 m. – 21 proc., 2019 

m. – 8,1 proc. 2020 m. rezultatai buvo itin prasti: LKL VBE neišlaikė 30 proc. laikiusių šį egzaminą. 

O štai 2021 m. šio egzamino neišlaikė 11,9 proc. Šalies mastu šio egzamino neišlaikė 2018, 2019 m. 

– po 9 proc., 2020 m. 11 proc. laikiusiųjų, 2021 m. – 8,6 proc.  

Pagrindiniu lygmeniu LKL VBE išlaikiusiųjų dalis: 24 proc. – 2017 m., 44 proc. – 2018 m.,             

49 proc.  – 2019 m., 34 proc.  – 2020 m. ir 36 proc.  – 2021 m. (šalies mastu atitinkamai pagal metus 

38, 47, 47, 43 ir 43 proc.).  

Per 2017–2019 m. LKL VBE išlaikiusių aukštesniuoju lygmeniu dalis tiek savivaldybės, tiek 

šalies mastu išaugo ~5 kartus (nors mūsų savivaldybės mokyklų rezultatai šiuo atžvilgiu buvo 

prastesni dukart). 2020 m. šalies mastu tokių buvo apie 10 proc., tačiau nei vienas Visagino gimnazijų 

kandidatas nepasiekė šio lygio. 2021 m. Visagino rezultatai šiek tiek geresni: nemaža aukščiausiu 

lygmeniu išlaikiusiųjų dalis – 7,15 proc.  (nors ir beveik per pusę mažesnė, nei respublikos mastu – 

13,6 proc.). Tačiau vis dar nemaža dalis (45 proc.) 2021 m. išlaikė tik patenkinamuoju lygiu 

(respublikoje 34,4 proc.). 

Bendras LKL VBE balo vidurkis 2017–2019 didėjo (2017 m. – 27, 2018 m. – 35,5, 2019 m. – 

42,1). 2020 m. jis nukrito iki 28, 2021 m. ūgtelėjo iki 38 balų. Išlieka balo vidurkio didelis skirtumas 

tarp mokyklų lietuvių ir rusų mokomąja kalba: 2018 m. skirtumas sudarė 3,5 karto ir buvo didžiausias 

per pastaruosius 4 metus, 2019 m. jis buvo mažiausias per 2015–2019 m. (1,2 karto), 2020 m. 

padidėjo iki 2 kartų, 2021 m. – beveik 3 kartus. 

LKL mokyklinio brandos egzamino (toliau – MBE) rezultatų analizė parodė, kad bendras balo 

vidurkis smuktelėjo nuo 6,2 (2020 m.) iki 4,7 (2021 m.). Tai žemiausias vidurkis per pastaruosius            

5 m. Gavusių 9–10 balų įvertinimą dalis: 2018 m. – 4,3 proc.  (šalyje 3,5 proc.), 2019 m. – 2,3 proc.  

(šalyje 3,3 proc.), 2020 m. – 2,7 proc.  (šalyje 2,7 proc.), 2021 m. – 0 (šalyje 2,8). Įvertintų 4 balais 

mokinių dalis rusų mokomąja kalba mokyklose išaugo beveik 2 kartais, palyginus su 2020 m., ir 

sudarė beveik 30 proc.  laikiusiųjų. Todėl teigti, kad šio MBE rezultatai palaipsniui gerėja, kol kas 

nėra pagrindo. Tačiau, kadangi 2016-2020 m. šie rezultatai gerėjo, darytina prielaida, kad tokius 



 

62 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

žemus 2021 m. rezultatus lėmė antrus mokslo metus trunkantis karantinas ir nuotolinis mokymasis. 

Dar viena 2021 m. ypatybė, kad jeigu iki šiol įvertinimo vidurkio skirtumas tarp rusų ir lietuvių 

mokomąja kalba mokyklų sudarydavo apie 1 balą, tai šiais metais jis beveik susilygino. 

Tris ir daugiau VBE išlaikiusių abiturientų dalis padidėjo: 2020 m. – 48 proc., 2021 m. – 59,1 

proc. 

2020 m. itin prasti buvo matematikos laikymo rezultatai: neišlaikė 17 proc.  (šalies mastu – virš 

30 proc.), tik patenkinamuoju lygmeniu išlaikė apie 50 proc.  (šalyje – apie 40 proc.). 2021 m. 

rezultatai žymiai geresni: patenkinamuoju lygiu išlaikė 38,6 proc.  ir beveik 16 proc.  – aukščiausiu 

lygiu. Neišlaikiusiųjų – 6,8 proc.  (šalies mastu 15,2 proc.). 

Dalies VBE rezultatai pakankamai geri: 

1) Anglų kalbos egzamino rezultatai 2021 m. prastesni. 2020 m. 54 proc.  laikiusiųjų anglų 

kalbos egzaminą išlaikė pagrindiniu lygmeniu, 2021 m. – 48 proc.  (šalyje atitinkamai 49 ir 54 proc.). 

Balo vidurkis 2021 m. buvo žemiausias per 5 metų laikotarpį. Aukštesniuoju lygmeniu išlaikiusiųjų                  

2021 m. 1,6 karto mažiau nei šalies mastu (didžiausias skirtumas per pastaruosius 5 metus). Be to, 

įvertinimų vidurkis 2021 m. buvo žemiausias per pastaruosius 5 metus. 

2) 2020 m. informacinių technologijų VBE rezultatai buvo šiek teik prastesni už 2019 metų 

rezultatus, tačiau pakankamai geri. Pagrindiniu lygmeniu šį egzaminą išlaikė 36,4 proc.  (2018 m. – 

37,5 proc.  laikiusiųjų, 2019 m. – 30,8 proc.). Pažymėtina, kad pagrindiniu ir aukštesniuoju lygmeniu                 

2019 ir 2020 m. išlaikė tik vienos gimnazijos kandidatai. 2021 m. rezultatai nėra prasti: dauguma 

išlaikė pagrindiniu ir aukštesniuoju lygmeniu (tačiau pažymėtina, kad laikė, palyginus, labai nedaug 

kandidatų ir tik vienos gimnazijos).  

3) Pakankamai geri biologijos VBE rezultatai, nes pagrindiniu lygmeniu išlaikė 85 proc.  

laikiusiųjų (2020 m. – 85 proc.), šalies rodiklis – 46,1 proc. (2020 m. – 53 proc.).  

4) Istorijos rezultatai taip pat nėra blogi, nes pagrindiniu lygmeniu jį išlaikė 76,5 proc.  laikiusių 

(2020 m. – 73,3 proc., 2019 m. – 66,7 proc.; 2018 m. – 52 proc.); šalies 2020 m. rodiklis 70,7 proc., 

2021 m. – 58,1 proc. 



 

63 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. 100 balų buvo įvertinta 10 darbų (2 iš lietuvių kalbos ir literatūros, 1 iš matematikos ir 

7 iš rusų kalbos (užsienio) (2020 m. – 4 darbai: 1 iš anglų kalbos ir 3 iš rusų (užsienio) kalbos). Pagal 

100-ukų skaičių 2021 m. rezultatai geriausi, lyginant su ankstesniais dvejais metais. 

4 pav. Valstybinių brandos egzaminų vidurkiai 2017-2021 m. laikotarpiu 

Lyginant su 2019 m. atskirų dalykų standartizuotas apibendrintas VBE rodiklis (atspindintis 

savivaldybės darbo efektyvumą mokant skirtingų dalykų) ir standartizuotas visų įvertinimų vidurkis 

(atspindintis bendrą savivaldybės mokyklų darbo kokybę, rengiant mokinius brandos egzaminams) 

2021 m. priartėjo šalies vidurkio, t. y. nėra didelių nuokrypių į „minusinę“ pusę (kaip, pvz., lietuvių 

kalbos standartizuotas rodiklis 2019 m. buvo 2,3). Tačiau nėra ir didelio nuokrypio į „pliusinę“ pusę 

(kaip, pvz., matematikos standartizuotas rodiklis 2019 m. buvo 1,1, o įvertinimų vidurkis 3,4). 

Savivaldybės apibendrintas standartizuotas rodiklis pagerėjo (nuo -0,8 2018 m. iki 0,04 2021 m.). 

Tačiau pablogėjo standartizuotas įvertinimų vidurkis (nuo 1,5 2018 m. iki 0,04 2021 m.). 

Vidurinį išsilavinimą 2021 m. Visagino savivaldybėje įgijo 100 proc.  abiturientų (šis duomuo, 

palyginus su 2017 m., nepakito). Tai parodo didelį tiek mokinių, tiek mokytojų, tiek tėvų atsakingumą 

mokiniams ruošiantis brandos egzaminams, nepaisant dėl ekstremalios situacijos iškilusių iššūkių, 

egzaminų laikymo sąlygų.  

Mokiniai, geriau išlaikydami valstybinius brandos egzaminus, gali sėkmingiau konkuruoti su 

kitų savivaldybių mokiniais stodami į aukštąsias mokyklas. 

Per 2017–2021 m. abiturientų, siekiančių aukštojo išsilavinimo, dalis didėjo (2017 m. – 68 

proc., 2021 m. – 71,2 proc.). Taip pat pažymėtina, kad 2021 m. pasirinkusių studijas užsienyje dalis 

buvo mažiausia per pastaruosius 5 metus.  

27

37,8

57

48,5

63,5

53,1
52

55,859
52,3

49

53,8

94

83,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2017 2021

Lietuvių kalba ir literaūra

Matematika

Anglų kalba

Informacinės technologijos

Biologija

Istorija

Rusų kalba



 

64 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Studijuoti profesinėse mokyklose vidutiniškai pasirenka apie 15 proc. abiturientų. Darbą 

pasirenka vidutiniškai apie 13 proc., neapsisprendusių dalis sudaro apie 10 proc.. Pagal pirmą ir trečią 

rodiklius 2021 m. dalys (procentine išraiška) buvo mažiausios per pastaruosius 5 metus. 

Dėl pandemijos ir karantino 2020 m. PUPP nebuvo organizuotas. 2021 m. vyko nuotoliniu 

elektroniniu būdu.  

Bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį (6–10 balų) pasiekusių mokinių, 

dalyvavusių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose, dalies rodiklis 2018 m. viršijo šalies 

vidurkį (35,4 proc.); 2019 m. – taip pat viršijo (šalies vidurkis 40,1 proc.); 2021 m. – taip pat (šalies 

vidurkis 62,3 proc.). Tuo tarpu bent pagrindinį LKL mokymosi pasiekimų lygį (6–10 balų) pasiekusių 

mokinių, dalyvavusių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose, dalies rodiklis 2018 m. buvo 

mažesnis už šalies vidurkį (67 proc.); 2019 m. – taip pat žemesnis (šalies vidurkis 64,7 proc.); 2021 

m. – taip pat (šalies vidurkis 73 proc.).  

5 pav. Matematikos ir lietuvių kalbos vertinimo rezultatų palyginimas per 2018-2021 m. laikotarpį 

Lyginant 3 pastaruosius metus, 2021 m. LKL PUPP įvertinimo vidurkis yra prasčiausias                  

(5,7 balo), tuo tarpu šalies mastu jis yra 6,5. Skirtumas tarp rusų mokomąja kalba ir lietuvių 

mokomąja kalba mokyklų mokinių rezultatų išliko: jeigu 2018 m. skirtumas sudarė daugiau negu 1 

balą (atitinkamai 5,8 ir 7), 2019 m. skirtumas siekė beveik 2 balus (atitinkamai 5,4 ir 7,3), 2021 m. – 

taip pat (5,0 ir 6,9). 2018 m. matematikos balo vidurkis 4,8 (šalyje 4,8), tai buvo blogiausias rezultatas 

per pastaruosius 5 metus. 2019 m. vidurkis ženkliai pagerėjo (beveik 6 balai, respublikoje – 5,3). 

2021 m. dar šiek tiek pagerėjo – 6,2 (šalies mastu – 6,1). 

2021 m. šalies mastu sumažėjo mokinių, kurie iš LKL PUPP gavo 9–10 balų įvertinimą:                 

2019 m. jų buvo 14,5 proc., o 2021 m. – 11,7 proc.. Visagine taip pat: 2021 m. 9-10 balų įvertinimą 

gavo 7,55 proc. laikiusiųjų, 2019 m. 9-10 balų įvertinimą gavo 10,7 proc. laikiusiųjų. 

Nepatenkinamais pažymiais LKL 2021 m. išlaikė 14,15 proc. mokinių (2019 m. – 8,3 proc., 2018 m. 

41,35

54,8

64,464,4

60,1
54,7

0

10

20

30

40

50

60

70

2018 2019 2021

matematika

lietuvių kalba ir literatūra



 

65 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

– 4,7 proc.), ir tai, kaip ir 2018 bei  2019 m., tik mokiniai iš rusų mokomąja kalba mokyklos. Šalies 

mastu neigiamais pažymiais 2021 m. įvertinta 4,8 proc. mokinių pasiekimai. 

2021 m. šalies mastu padaugėjo tų mokinių, kurie iš matematikos PUPP gavo 9–10 balų 

įvertinimą – 17,5 proc. (2019 m. – 10 proc., 2018 m. – 6 proc.). Visagine tokia pati tendencija: 2021 

m. 9–10 balų gavo 25,5 proc., 2019 m. 9–10 balų gavusių buvo 11,9 proc.  (2018 m. – 4,7 proc.). 

Šalyje sumažėjo neigiamus įvertinimus gavusių mokinių dalis (nuo 20,7 proc.  2019 m. iki 19,7 proc. 

2021 m.). Mūsų savivaldybėje tokių padaugėjo: nuo 14,3% 2019 m. iki 18,9% 2021 m. 

Pagrindinį išsilavinimą 2021 m. įgijo 96,3 proc.  mokinių (2017 m. buvo 99,2 proc.). Viena iš 

pagrindinių mažėjimo priežasčių – specialiųjų poreikių mokinių dalies didėjimas, kita – galimai, 

2020–2021 m. ištikusios pandemijos pasekmės.  

Dėl ekstremalios situacijos 2020 m. neįvyko bandomasis elektroninis nacionalinis 4 ir 8 klasių 

mokinių pasiekimų patikrinimas.  

2021 m. NMPP vyko elektroniniu būdu. Pagrindiniai bendri rezultatai: savivaldybės 4-okų 

matematikos ir skaitymo surinktų taškų vidurkis daugiau nei 3 proc. viršijo šalies vidurkį; 8-okų 

skaitymo surinktų taškų vidurkis buvo daugiau nei 3 proc. mažesnis už šalies vidurkį; 8-okų 

matematikos surinktų taškų vidurkis buvo beveik toks pat, kaip ir šalies vidurkis. 

Bendra išvada:  

Pasiekimų patikrinimo rezultatų analizė rodo, kad lietuvių kalbos pasiekimai ir šio dalyko 

ugdymo kokybė 2021 m., kaip ir ankstesniais, buvo ir tebelieka ateityje viena iš aktualiausių ir 

opiausių problemų. 

Išsamiau apie mokinių pasiekimų rezultatus http://www.visaginas.lt/svietimas/bendrasis-

ugdymas/284.  

Mokinių raiškos galimybių užtikrinimas, siejant formaliojo ir neformaliojo ugdymo programas  

Nepaisant 2021 m. ištikusių nelengvų iššūkių dėl pandemijos ir ekstremalios situacijos, 

savivaldybės mokiniai aktyviai dalyvavo dalykų olimpiadose ir konkursuose. 

2021 m. nebuvo pamiršta ir tradicija savivaldybės lygmeniu pagerbti aukščiausiais įvertinimais 

bei svariausiais laimėjimais, stropumu ir pasiekimais mūsų savivaldybę šalies ir tarptautiniu mastu 

garsinančius mokinius. Kiekvieną svariausių laimėjimų pasiekęs mokinį asmeniškai pasveikino 

savivaldybės meras ir įteikė vardinį savivaldybės padėkos ženklą už ypatingus 2021 m. pasiekimus: 

1) akademinių pasiekimų srityje apdovanojimus gavo: Visagino „Atgimimo“ gimnazijos 

mokinės Olga Vasiljeva ir Nadiia Kuzmenko, Visagino „Verdenės“ gimnazijos abiturientai Liutauras 

Mazūra, Jokūbas Naglinskas ir Ieva Krasauskaitė, Visagino „Žiburio“ pagrindinės mokyklos 

dešimtokė Daniela Luniova, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro abiturientė 

Ruta Bieliauskaitė; 

http://www.visaginas.lt/svietimas/bendrasis-ugdymas/284
http://www.visaginas.lt/svietimas/bendrasis-ugdymas/284


 

66 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2) meno ir sporto neformaliojo ugdymo srityse: Visagino kūrybos ir menų akademijos 

ugdytiniai Sofija ir Rodion Starinskiai, Visagino sporto ir rekreacijos centro ugdytinis Ernest 

Tretjakov.  

Toks mokinių paskatinimas aukštu lygmeniu – gera kitų motyvavimo siekti aukštesnių 

pasiekimų priemonė. 

Darbo grupė, sudaryta Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio             

6 d. įsakymu Nr. ĮV-E-404, išanalizavo ir įvertino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016–2020 metų bendrajame plane numatytų rezultatų ir priemonių pasiektus rodiklius ir 

kokybinius pokyčius (išsamiau https://visaginas.lt/svietimas/bendrasis-ugdymas/284). Darbą tęsė 

darbo grupė, sudaryta Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 15 d. 

įsakymu Nr. ĮV-E-433, vadovaudamasi Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 

768, atsižvelgdama į „Tūkstantmečio mokyklų“ programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-137, nuostatas ir 

panaudodama 2016–2020 metų bendrojo plano analizės duomenis, pradėjo rengti Visagino 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano projektą.  

2021 m. įgyvendinant Nacionalinės švietimo agentūros ir UAB „Biznio mašinų kompanija“ 

sutartį Visagino bendrojo ugdymo mokykloms paskirstyta 13 vnt. įrangos, skirtos hibridiniam – 

nuotoliniam ugdymui. Įranga paskirstyta proporcingai įstaigose besimokančių mokinių skaičiui.   

Suprantama, kad technologijų kaita vyksta itin sparčiai, todėl jų atnaujinimas turėtų išlikti vienu 

iš pagrindinių prioritetų siekiant, kad ugdymas mokyklose ženkliai neatsiliktų nuo šiandienos 

poreikių ir lūkesčių. 

Būtina rengtis įtraukiojo ugdymo įvedimui nuo 2024 m., nes šiuo metu aktualios yra šios 

problemos: specialiųjų mokymo priemonių ir ugdymo procesui skirtų techninės pagalbos priemonių 

stoka, švietimo pagalbos specialistų stygius, mokytojų menkas pasirengimas dirbti įtraukiosiose 

klasėse (t. y. bendrosios paskirties klasėse, kur integruotai ugdomi įvairių ugdymosi poreikių 

(vidutinių, didelių ir labai didelių spec. poreikių) turintys vaikai), taip pat – efektyviau dirbti su 

išskirtinių gabumų turinčiais mokiniais; mokyklų infrastruktūros, informacinių, ugdomųjų ir kt. 

aplinkų nepakankamas pritaikymas šiam tikslui. 

Neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programų organizavimo ir vykdymo 

administravimas ir koordinavimas 

Nuo 2015 m. spalio 1 d. kasmet NVŠ veikloms skiriamas finansavimas iš Europos Sąjungos 

finansinės paramos, bendrojo finansavimo ir kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

Akredituotose NVŠ programose kasmet sudalyvauja vidutiniškai apie 25 proc. mokinių (nuo 

https://visaginas.lt/svietimas/bendrasis-ugdymas/284


 

67 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus). Dėl tikslinio NVŠ finansavimo mūsų savivaldybėje 

atsirado tokių įdomių krypčių programų, kaip fotomenas, inovacijos mene, mados teatras, animacija, 

cirko menas, kulinarija, kelių sričių integracija ir kt. (kurios ir toliau sėkmingai gyvuoja ir yra 

populiarios), praturtinta ugdymosi priemonių bazė.  

2021 m. NVŠ buvo finansuojamas valstybės biudžeto (2020 m. – Europos Sąjungos finansinės 

paramos) lėšomis. Visagino savivaldybei 2021 m. buvo skirta 97,8 tūkst. Eur (2020 m. –                              

68,5 tūkst. Eur), iš kurių beveik 20 tūkst. Eur buvo skirta stovykloms, vykdytoms mokinių atostogų 

metu (vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. rugsėjo 12 d. įsakymu 

Nr.V-758 (toliau – Aprašas), 2021 m. pakeitimais). NVŠ lėšomis buvo finansuotos 22 akredituotos, 

savivaldybės teritorijoje įgyvendinamos NVŠ programos (2020 m. – 24). Iš jų 6 programas vykdė             

5 asociacijos (Visagino povandeninio plaukimo klubas „Akvanautas“, „Visaginietis“, „Lietuvos 

skautija“, sporto klubas „Akrobalansas“, „Lietuvos šaulių sąjunga“), 12 programų – Visagino 

kūrybos ir menų akademija ir 4 programas – VšĮ Visagino edukacijų centras. Programose buvo užimta 

virš 450 vaikų. Lėšos programoms įgyvendinti buvo apskaičiuotos neformaliojo švietimo mokinio 

krepšelio principu, finansuojant vieną vaiko einamaisiais kalendoriniais metais pasirinktą programą, 

atsižvelgiant į rekomenduojamą krepšelio sumą – 15 Eur/mėn. Konkretus krepšelio dydis nustatytas 

atsižvelgiant į lankančių NVŠ programas vaikų skaičių bei programų trukmę. Vadovaujantis Aprašo 

nuostatomis, Visagino NVŠ krepšelio dydis 2021 m. buvo 19 Eur/mėn. (sutartinis įkainis 1 mokiniui 

per mėn.), o prioritetinėse (STEAM krypčių) programose – 20 Eur/mėn. 

Neformalusis suaugusiųjų švietimas  

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme svarbi funkcija tenka 

savivaldybėms koordinuojant, planuojant ir įgyvendinant suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį 

mokymąsi. Siekiant sėkmingai įgyvendinti ir plėtoti su suaugusiųjų švietimu ir mokymusi susijusias 

veiklas, įgyvendinant Visagino savivaldybės 2016–2022 m. strateginio plėtros plano 2.3.3. uždavinio 

„Formuoti suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų tinklą“                               

2.3.3.1. priemonę „Parengti ir įgyvendinti nuolatinį profesinį tobulėjimą, naujų kompetencijų įgijimą 

ir bendruosius visą gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimus įvairioms suaugusiųjų tikslinėms 

grupėms skatinančių ir paslaugas užtikrinančių veiksmų planą, pasitelkti visus galimus partnerius“ 

2021 metais parengtas ir įgyvendinamas Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. 

sprendimu Nr. TS-111 patvirtintas Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi (toliau – NSŠTM) 2021–2023 metų veiksmų planas. Veiksmų plano įgyvendinimo 

koordinatore paskirta Visagino „Atgimimo“ gimnazija, įgyvendinimo stebėseną vykdo Visagino 

savivaldybės administracija. Veiksmų plano tikslas – derinant mokymąsi visą gyvenimą su 



 

68 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

savivaldybės bendruomenės poreikiais, plėtoti Visagino savivaldybės suaugusiųjų švietimo 

mokymosi visą gyvenimą sistemą, kuri sudarytų sąlygas suaugusių asmenų bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų įgijimui, socialinei ir darbinei įtraukčiai, aktyviam pilietiškumui ir asmeniniam 

tobulėjimui. 

Visagino savivaldybėje gyvenančių suaugusiųjų asmenų mokymasis pagal NSŠTM programas 

2021 metais buvo finansuojamas konkurso būdu pagal Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. 

birželio 30 d. sprendimu Nr. TS-126 patvirtintą Visagino savivaldybės NSŠTM programų, 

finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos aprašą. Visagino savivaldybės 

interneto svetainėje paskelbti 3 kvietimai teikti paraiškas programų konkursų, įvykdyta NSŠTM 

programų atranka. Pateikta vertinti 16 programų, geriausiai įvertinta 14 NSŠTM programų. Atrinktos 

programos patvirtintos Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais. Savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuota 14 skirtingų NSŠTM programų (pernai – 11), skirtų įvairių kompetencijų 

ugdymui. Iš savivaldybės biudžeto programoms finansuoti buvo skirta 14800 Eur (2020 m. –                 

14113 Eur).  

Ugdymo turinio atnaujinimas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Nacionalinė švietimo agentūra, 

įgyvendindamos projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, vykdo bendrojo 

ugdymo mokyklų ugdymo turinio atnaujinimą. Ugdymo turinio atnaujinimo veiklos ir darbai jau 

pusiaukelėje, vyksta susitikimai su mokslininkais, socialiniais partneriais, įvairių interesų pedagogų 

grupėmis. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ Nr. 09.2.1-ESFA-V-726 priemonę „Ugdymo turinio tobulinimas ir 

naujų mokymo organizavimo formų kūrimas ir diegimas“. 

Siekiami projekto rezultatai: parengtos bendrosios ugdymo programos ir lydinti medžiaga; 

sukurti įrankiai bendrųjų programų rezultatams aprašyti ir talpinti virtualioje aplinkoje, individuliai 

mokinio pažangai stebėti ir pagalbai teikti; atnaujinti skaitmeniniai mokymo ištekliai; sukurti ar 

adaptuoti atvirieji skaitmeniniai mokymo ištekliai; adaptuota kalbinių gebėjimų ugdymo programinė 

įranga; metodinė pagalba ir konsultacijos steigėjams ir mokykloms, įgyvendinančioms atnaujintą 

ugdymo turinį.  

Savivaldybėje suburta ir savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. ĮV-E-113  patvirtinta Visagino savivaldybės atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo ir 

koordinavimo komanda (UTA) komanda. Į komandos sudėtį įeina visų Visagino bendrojo ugdymo 

mokyklų direktoriai ir jų pavaduotojai ugdymui, Visagino švietimo pagalbos tarnybos metodininkas, 

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus specialistas, koordinuojantis 



 

69 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

pasirengimą dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas savivaldybėje. Komandos tikslas – padėti 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenėms tinkamai pasirengti darbui su 

atnaujintomis bendrosiomis programomis (toliau – BP). Pagrindiniai uždaviniai: atlikti vietos išteklių 

ir galimybių analizę; parengti savivaldybės veiksmų ir priemonių planą, skirtą sėkmingai pasiruošti 

atnaujintų BP diegimui mokyklose; sistemingai teikti informaciją apie ugdymo turinio atnaujinimą. 

Savivaldybės mokyklos el. paštu buvo nuolat informuojamos apie Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos, Nacionalinės švietimo agentūros organizuojamus ir vykstančius renginius, skirtus 

atnaujinamam ugdymo turiniui. Informaciniuose mokomuosiuose renginiuose, vaizdo konferencijose 

buvo kviečiami ir skatinami dalyvauti savivaldybės UTA komandos nariai, bendrojo ugdymo 

mokyklų vadovai, pagalbos mokiniui specialistai, mokomųjų dalykų mokytojai. Didelis dėmesys 

įgyvendinant projektą  teko savivaldybės metodinės tarybos ir metodinių grupių ir mokyklų UTA 

komandų veiklai organizuojant  sklaidą, vykdant bendrus renginius, konsultuojant, teikiant kitą 

reikalingą pagalbą mokyklų bendruomenėms. 

2021 metais buvo aktyviai prisidėta tobulinant/atnaujinant jau galiojančius ar derinant naujus 

nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius švietimo sistemą. Iš viso buvo dalyvauta svarstymuose 

ir/arba teikti pasiūlymai dėl 34 teisės aktų. 

2021 metais buvo sėkmingai baigtas nacionalinis pažangos projektas „Lyderių laikas 3“. 

2.3.2. Kultūra 

Savivaldybės kultūros įstaigos, mėgėjų meno kolektyvai, būreliai ir kt.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagine veikė 3 kultūros įstaigos: Visagino kultūros centras (iš viso              

3 pastatai), Visagino viešoji biblioteka su filialu (2 pastatai), nuo spalio 1 d. kaip atskiras juridinis 

asmuo veiklą pradėjo viešoji įstaiga Visagino miesto muziejus (iki tol veikė kaip Viešosios 

bibliotekos filialas).  

Kultūros centre 2021 m. veikė 27 mėgėjų meno kolektyvai, 11 studijų ir būrelių, iš viso juose 

buvo 471 dalyviai. Savivaldybėje buvo suorganizuoti 485 įvairūs renginiai, kuriuose apsilankė ar 

dalyvavo beveik 48 tūkst. lankytojų ir dalyvių. Visagino kultūrinė veikla buvo pristatoma įvairiuose 

respublikos festivaliuose.  

Kultūrinė veikla buvo telkiama ties tolesniu kokybiškų, miestui svarbių kultūrinių renginių 

organizavimu ir koordinavimu, projektinės veiklos skatinimu, kultūrinės veiklos viešinimu. Visagino 

mieste vis drąsiau skleidžiasi idėjų įvairovė. Tai demonstruoja atkeliaujančių pasiūlymų skaičius, 

augantis besikuriančių nevyriausybinių organizacijų skaičius, pradedamos teikti paraiškos 

finansavimui gauti, besiburiančios aktyvistų grupės, kurios neretai pasiūlo itin drąsias idėjas miestui. 

Iš gyventojų juntamas aktyvus dalyvavimas formuojant miesto įvaizdį, identitetą, sprendžiant 



 

70 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

problemas ir siūlant jų sprendimų būdus. Pastebima, kiek savarankiškumo yra įgiję miesto kultūros 

lauko veikėjai, kurie ne tik pasiūlo, bet ir suranda būdų įgyvendinti sumanymus. Formuojasi ir stiprėja 

tam tikras kultūros tinklas, kuriame susitinka nevyriausybinis ir biudžetinis sektoriai bei pavieniai 

asmenys. Yra atskira kultūros projektų finansavimo programa. Kultūra yra viena esminių Visagino 

gerovės atramų. Tai ne tik žiūrimoji kultūra, bet ir gyventojų dalyvaujamoji.  

Renginių (švenčių, parodų, festivalių) organizavimo koordinavimas 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 20 d. įsakymu                              

Nr. ĮV-E-271 buvo patvirtintas Visagino savivaldybės pagrindinių kultūros renginių planas, per metus 

pagal poreikį planas buvo kelis kartus tikslintas. 

Tradiciniais miesto kultūros renginiais tapo tiek daug metų organizuojami renginiai, tiek nauji, 

tačiau labai gerai įvertinti žiūrovų ir tapę populiarūs: miesto gimtadienio šventė, Tarptautinis 

monospektaklių festivalis „Atspindys“, Visagino savivaldybės gerovei nusipelniusių gyventojų 

apdovanojimo renginys „Mano miestas – Visaginas“, įsimenantis buvo renginys, skirtas naujametinės 

eglutės įžiebimui, po visą Visaginą parengtas maršrutas su įvairiais pasirodymais ir šou. Kultūros 

centras gana aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje. Nuolat vykdomas kultūrinės veiklos 

savivaldybėje viešinimas, ruošiama informacija interneto svetainėms www.visaginas.lt, viešinama 

socialiniame tinkle „Facebook“. 

Pandemijos sąlygomis buvo perplanuotos Visagino viešosios bibliotekos veiklos ir teiktos 

nuotolinės, virtualios ir ekstensyvios (be kontakto su lankytojais) paslaugos. Didesnė dalis renginių, 

t. y. rašytojų sukakčių, valstybinių ir tradicinių kalendorinių švenčių paminėjimai, dėl karantino vyko 

virtualioje erdvėje.  

2021 m. Viešojoje bibliotekoje aptarnauta 17,8 tūkst. lankytojų, išduota 38,5 tūkst. leidinių. Per 

kalendorinius metus biblioteka bendruomenei suorganizavo 238 renginius, iš jų 144 literatūros ir  

meno parodas. Biblioteka kryptingai vykdo veiklą, orientuotą į skaitymo skatinimą, pažintį su lietuvių 

ir kitų tautų literatūra, kūrybingumo ugdymą.  

Dalyvavimas Utenos regiono kultūros tarybos veikloje 

Į Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu suformuotą Utenos regiono kultūros tarybą 

nuo Visagino savivaldybės yra deleguota Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės 

skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė, o atrankos būdu paskirta Oksana Denisenko. 2021 metais įvyko 4  

tarybos posėdžiai, regiono forumas ir organizuota respublikinė konferencija. 

Dalyvavimas Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos tarybos veikloje 

Į Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos tarybą nuo Visagino savivaldybės yra deleguota 

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė. Per 2021 



 

71 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

metus buvo dalyvauta šešiuose posėdžiuose, teikti pasiūlymai dėl regioninio priemonių plano, 

svarstyti Aukštaitijos regiono heraldikos klausimai. 

2.3.3. Sportas 

Bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklų lygmuo 

Įgyvendinant Kūno kultūros ir sporto plėtros programos (03) programos tikslą „Skatinti 

savivaldybės gyventojus užsiimti įvairia sportine veikla“ 2021 metais vėl pristabdė dėl COVID-19 

pandemijos Lietuvos Vyriausybės įvesti apribojimai, paskelbti karantinai, kurie galiojo daugiau kaip 

keturis mėnesius. Visagino mokyklų sporto žaidynėse buvo organizuota 16 varžybų (2020 m. – 11), 

kurios iš viso tęsėsi 22 dienas. Šiame kompleksiniame mokyklų sporto renginyje dalyvavo 446 

mokiniai (2020 m. – 383). 2021 metais sėkmingai pradėta įgyvendinti „Mokymo plaukti“ programa, 

pagal kurią kiekvienas Visagino antrokas išmokomas plaukti ir saugiai jaustis vandenyje. 

Miesto lygmuo (sporto ir sveikatingumo renginiai) 

Miesto gyventojams buvo pasiūlyti 26 „Sportas visiems“ renginiai, iš kurių dėl pandemijos ir 

karantino buvo įvykdyti 16 (2020 m. – 19). Renginiuose dalyvavo daugiau kaip 1460 žmonių                  

(2020 m. – 1250). Septintus metus vykdomas ,,Drakonų“ valčių irklavimo festivalis. Varžybose 

dalyvavo 22 įgulos, varžybų dalyvių skaičius – 440 žmonių (2020 m. – 483). ,,Drakonų“ valčių 

festivalis, pirmą kartą surengtas Visagine 2015 metais, dalyvių skaičiumi išlieka masiškiausiomis 

metų varžybomis Visagine. 

Aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo mėgėjams buvo siūlomos paslaugos VšĮ Visagino sporto ir 

rekreacijos centre: du baseinai, dvi sportinių žaidimų salės, dvi mankštos salės su treniruokliais, trys 

saunos. Ypač populiarūs baseinai, kuriais maksimaliai naudojamasi nuo spalio iki balandžio mėnesio. 

Viešųjų sporto įstaigų ir sporto klubų lygmuo, pasiekimai  

Visagino savivaldybėje veikia keturios viešosios sporto įstaigos – Sporto ir rekreacijos centras, 

Krepšinio mokykla, Futbolo centras ir Graikų-romėnų imtynių centras bei 20 asociacijų – mėgėjiškų 

sporto klubų (2020 m. – 17). 

Sporto ugdymo įstaigas lanko apie 33 proc. (nuo bendro mokinių skaičiaus) ugdytinių 

(Lietuvoje – apie 19 proc.). Įstaigose kultivuojamos šios sporto šakos: sportinė akrobatika, aerobinė 

gimnastika, akrobatiniai šuoliai ant batuto ir takelio, boksas, sportiniai šokiai, biatlonas, slidinėjimas, 

baidarių ir kanojų irklavimas, lengvoji atletika, graikų–romėnų imtynės, futbolas, krepšinis ir 

plaukimas.  

Sporto įstaigų auklėtiniai, ruošiami kvalifikuotų trenerių, aukštais laimėjimais garsina savo 

įstaigas ir Visaginą ne tik respublikos, bet ir tarptautinėse varžybose.  



 

72 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino olimpinių sporto šakų atstovai – bokso, biatlono, graikų-romėnų imtynių, baidarių ir 

kanojų irklavimo – buvo kviečiami į jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų nacionalines rinktines. 

Sporto klubuose sportuojančiųjų skaičius per metus svyruoja nuo 250 iki 450 mėgėjų, kurie 

užsiiminėja futbolu, dviračių krosu, krepšiniu, stalo tenisu, tenisu, tinkliniu, paplūdimio tinkliniu, 

šachmatais, plaukimu, povandeniniu plaukimu, karatė, aikido, boksu, kikboksu ir kitomis sporto 

šakomis. Aktyviai dirbo Visagino tinklinio asociacija, Šachmatų klubas, Stalo teniso klubas, Futbolo 

veteranų klubas, organizavę nemažai varžybų tiek savivaldybėje, tiek regioniniu lygmeniu. 

Dalyvavimas Europos judumo savaitėje 

2021 m. rugsėjo 16–22 dienomis vyko 2021 metų Europos judumo savaitė „Saugus ir sveikas 

tvariai judėdamas“, kurioje dalyvavo 10 Visagino švietimo ir sporto įstaigų. Buvo įgyvendintos 36 

įvairios veiklos: žygiai, varžybos, švietėjiški renginiai apie aplinkai nekenksmingų transporto 

priemonių naudojimą, jų naudą sveikatai ir ekonomikai. 

Sporto srityje įgyvendinami projektai 

Projektas „Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto salės remontas ir pritaikymas 

neįgaliesiems“ 

2021 m. buvo tęsiamos projekto „Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto salės remontas ir 

pritaikymas neįgaliesiems“ įgyvendinimas. Pagrindinis projekto tikslas – gerinti sąlygas ugdyti 

fiziškai aktyvią visuomenę, remontuojant Visagino savivaldybės sporto salę ir pritaikant ją taip, kad 

sportinėje veikloje dalyvaujantiems neįgaliesiems būtų suteiktos tokios pat treniruočių galimybės 

kaip ir sveikiems žmonėms. 

Įgyvendinant projekto veiklas bus pritaikyti neįgaliesiems koridoriai ir praėjimai: patalpose bus 

keičiamos 9 durys, iš jų koridoriuje keičiamos durys plastikinėmis dvivėrėmis, durys tarp koridorių 

ir sporto salės metalinėmis dvivėrėmis, įstiklintomis atspariu kamuolių smūgiams armuotu stiklu. 

Platinamos 6 durų angos tam, kad į patalpas galėtų patekti žmonės, turintys judėjimo negalią 

(vežimėliuose). Bus atliktas dalinis sienų remontas po durų keitimo darbų, lubų remontas. Taip pat 

bus pritaikytos neįgaliesiems mergaičių ir berniukų persirengimo patalpos: planuojama praplatinti 

įėjimus į patalpas ir pakeisti duris, pritaikyti tualeto patalpas neįgaliesiems, pertvarkyti persirengimo 

patalpų dušines neturintiems galios, įrengti persirengimo patalpose suoliukus ir kabyklas neturintiems 

galios bei pritaikyti neįgaliesiems tualetus.  

Bus atliktas sporto salės esamų medinių grindų remontas renovuojant grindis (620,65 m2), 

sporto aikštelių ribų žymėjimas, sienų ir lubų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas, laidų 

keitimas, 17 esamų sporto sienelių restauravimas, krepšinio stovų metalinių konstrukcijų 

perdažymas, laikančiųjų tvirtinimo trosų keitimas, šoninių krepšinio lentų keitimas naujomis 

reguliuojamojo aukščio krepšinio lentomis, trijų eilių teleskopinių tribūnų įrengimas, durų keitimas 



 

73 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

naujomis metalinėmis, atspariomis kamuolių smūgiams sporto salės inventorinėje. Inventorinės 

medinių grindų, lubų ir sienų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko projektavimo darbai. Bendra projekto vertė 483 187 Eur, iš jų: 

Sporto rėmimo fondo paramos lėšos 125 936,07 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 357 251 Eur. 2021 

m. investuota 31 139, 00 Eur, iš jų 24 629,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 6 509,90 Eur valstybės 

biudžeto lėšos. 

2.4. Vietinis ūkis, ekonominė plėtra ir investicijos 

2.4.1. Architektūra ir teritorijų planavimas 

 

Visagino savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius atlieka 

visas nustatytas viešojo administravimo procedūras teritorijų planavimo srityje naudodamasis 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso 

valstybinės priežiūros informacine sistema (TPDRIS), teritorijų planavimo stebėsenos informacine 

sistema (TPSIS), žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacine sistema (ŽPDRIS), 

teritorijų planavimo dokumentų registru (TPDR) ir topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinė sistema (TIIIS). 

TIIS yra valstybės informacinė sistema, kuria centralizuotai teikiami, priimami, derinami, 

atnaujinami topografinių planų, statinių techninių projektų (suvestinių sklypo inžinerinių tinklų planų 

ir (ar) sklypo sutvarkymo planų) erdviniai duomenys. Teikiama informacija apie esamus inžinerinius 

tinklus. 

Naudojantis TPDRIS teikiami sprendimai dėl teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

pradžios ir planavimo tikslų, teikiama planavimo darbų programą, parengiamos ir išduodamos 

teritorijų planavimo sąlygos, teikiami kiti parengiamojo ir rengimo etapų dokumentai, atliekamos 

viešinimo procedūros, teikiami TPD sprendiniai. Elektroninius dokumentus, pasirašytus elektroniniu 

parašu, su visais prie jų pridedamais dokumentais galima teikti ir gauti atsakymus per šį interneto 

portalą, taip skyrius prisideda prie administracinės naštos mažinimo ir informacinių technologijų ir 

elektroninių paslaugų plėtojimo priemonių įgyvendinimo. 

ŽPDRIS teikiama kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo elektroninė paslauga, žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo elektroninė paslauga, žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams projektų rengimo elektroninė paslauga ir žemės konsolidacijos projektų 

rengimo elektroninė paslauga. Sistemoje surenkami ir pateikiami šių paslaugų projektų rengimo 

reikalavimai, vykdoma projektų rengimo, derinimo, svarstymo su visuomene bei viešinimo eiga ir 

procedūros. 



 

74 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

TIIS sistemoje suderintos (priimtos) 45 geodezinės topografinės nuotraukos, pateikti erdviniai 

duomenys pagal 15 paslaugos gavėjų užklausų. 

Sutvarkyti 147 hektarai stambaus mastelio topografinių ir inžinerinių tinklų planų topografiniai 

duomenys. 

Nustatyta tvarka atliktos reikalingos procedūros ir parengti (ir priimti) Visagino savivaldybės 

tarybos sprendimai: 

1. Dėl Visagino savivaldybės šilumos ir dujų ūkių (infrastruktūros plėtros) specialiojo plano 

keitimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo.  

2. Dėl Visagino savivaldybės vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo.  

Nustatyta tvarka atliktos reikalingos procedūros ir parengti Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai: 

➢ Dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo – 20. 

➢ Dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo – 4. 

➢ Dėl numerių adresų objektams suteikimo (pakeitimo) – 31 įsakymas 47 objektams. 

➢ Dėl žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo – 1. 

➢ Dėl miško žemės pakeitimo kitomis naudmenomis – 4. 

➢ Dėl detaliojo plano keitimo organizavimo inicijavimo sutarties pagrindu – 1. 

Parengta ir įkelta į ŽPDRIS sistemą: 

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo reikalavimai – 20; 

Suderinta žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų – 16, atmesta – 2. 

Statybos sritis:  

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius atlieka visas nustatytas viešojo administravimo 

procedūras naudodamasis Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacine sistema „Infostatyba“ (šios sistemos nuostatų nustatyta tvarka), taip skyrius prisideda 

prie administracinės naštos mažinimo ir informacinių technologijų ir elektroninių paslaugų plėtojimo 

priemonių įgyvendinimo. 

Išduota (parengta, įregistruota) statybą leidžiančių dokumentų – 51 vnt. 

Per 2021 m. valstybės rinkliavos surinkta (gauta) 2 908 Eur. 

Pritarta projektinių pasiūlymų užduotims – 8 vnt. 

Pritarta projektiniams pasiūlymams – 8 vnt. 

Parengta ir išduota specialiųjų reikalavimų – 0 vnt. 

Dalyvavimas statybos užbaigimo komisijos darbe – 8 komisijos posėdžiuose. 



 

75 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Vykdant statinių naudojimo priežiūros funkciją atlikti 333 statinių techninės priežiūros 

patikrinimai, surašyta 100 patikrinimo aktų.  

Sudarytas statinių, kurių naudojimo priežiūra atliekama Visagino savivaldybės teritorijoje,  

naudotojų sąrašas. Į sąrašą įrašyti 197 statinių naudotojai, 297 ypatingi ir 322 neypatingi statiniai. 

Sudarytas statinių, kurių statyba neužbaigta sąrašas, jame įrašyti 39 nebaigti statyti pastatai. Į 

nenaudojamų, neprižiūrimų arba apleistų statinių sąrašą įrašyta 10 statinių.  

Išduota 1 pažyma apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų (statinių) 

galimybę naudoti pagal paskirtį, 1 pažyma apie pastatų naudojimą pagal nekilnojamojo turto registre 

įregistruotą paskirtį. 

Triukšmo valdymo prevencija 

Per 2021 m. užregistruota 336 gyventojų (ne ūkio subjektų) ir 8 įmonių (ūkio subjektų) 

triukšmo šaltinių valdytojų, pranešimai apie planuojamus statybos, remonto, montavimo darbus 

gyvenamosiose patalpose. Pranešimuose nurodoma, kad planuojamas triukšmo lygis pagal normas, 

trukmė per parą nustatytomis valandomis, triukšmo mažinimo priemonės: langų ir durų sandarinimas, 

kaimynų įspėjimas, pertraukos tarp darbų. 

Reklamos priežiūra 

Išduoti 82 leidimai įrengti išorinę reklamą. Parengta 70 direktoriaus įsakymų ir 39 raštai 

(atsakymai) gyventojams ir įmonėms. Informacija apie gautą vietinę rinkliavą už išorinės reklamos 

leidimo išdavimą kiekvieną mėnesį pateikiama Apskaitos skyriui. Per 2021 m. vietinės rinkliavos už 

išorinės reklamos leidimo išdavimą surinkta 8 143 Eur (2020 m. – 7 328) Eur. 

Visagino savivaldybės saugaus eismo komisijos darbo organizavimas: 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 6 posėdžiai (paruošti 6 protokolai, 6 įsakymai).  

Visagino savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos veikla – 

vyko 8 posėdžiai (paruošti 8 protokolai, 3 Želdinių atkuriamosios vertės apskaičiavimo aktai). 

Kraštovaizdžio formavimas: 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriui pateikti pasiūlymai dėl automobilių 

stovėjimo aikštelės pertvarkymo ir naujų automobilių stovėjimo aikštelių šalia daugiabučio 

gyvenamojo namo Kosmoso g. 40 įrengimo, administracinės paskirties pastato Taikos pr. 7, Visagine, 

kapitalinio remonto – atnaujinimo (modernizavimo). Atlikti Jaunystės g. apleistos teritorijos 

tvarkymo darbai, medinio tako prie Kukuižės ežero, Visagine, remonto darbai, vaikų žaidimo 

aikštelių ir kitų mažosios architektūros elementų demontavimo, remonto ir įrengimo Jaunystės 

gatvėje, darbai, kolonų ir arkų remonto darbai, Vytauto Didžiojo paminklo remonto darbai. 



 

76 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Taip pat atliekamas Visagino savivaldybės valstybinės reikšmės miškų (kad. Nr. 4583/0002:92 

ir 4583/0003:110) vidinės miškotvarkos projekto parengimas. Darbus planuojama baigti 2022 metų 

vasarą. 

Taip pat miesto viešosioms erdvėms įsigyti lauko suoliukai ir šiukšliadėžės, pradėti tribūnų prie 

Visagino g. 11, Visagine, remonto darbai, kuriuos planuojama baigti 2022 metų vasara. 

2.4.2. Investicijų pritraukimas ir investicinių projektų įgyvendinimas 

 

Investicijų pritraukimas  

 

Funkcinės zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijose formavimas ir 

dalyvavimas rengiant Utenos regiono 2022–2030 m. plėtros planą 

 

Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybės, siekdamos skatinti Visagino, Ignalinos ir 

Zarasų rajonų savivaldybių bendradarbiavimą, didinti funkcinių viešųjų paslaugų teikimo 

organizavimo efektyvumą bei kurti ekonominiais ir (ar) socialiniais ryšiais pasižyminčią ir (ar) 

bendrai naudojamą infrastruktūrą ir (ar) paslaugų tinklą turinčią teritoriją, susitarė ir sudarė funkcinės 

zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijose formavimo ir vystymo 

asociacijos sutartį. Partneriai susitarė, kad vystydami suformuotą Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų 

savivaldybių teritorijomis apibrėžtą funkcinę zoną vykdys bendrai suplanuotas veiklas, kurių naudą 

ar rezultatus gaus Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijų gyventojai: 

➢ užtikrinant tvarų, funkcionalų, integruotą mobilumą, taip pat investuojant ir į geresniam 

darbo vietų pasiekiamumui, paslaugų prieinamumui, transporto taršos mažinimui, geresniam 

teritorijų junglumui, regionų investiciniam patrauklumui didinti reikiamą infrastruktūrą; 

➢ teikiant kokybiškas, inovatyvias, kompleksines viešąsias paslaugas ir gerinant jų 

prieinamumą ir kokybę (įskaitant skaitmeninimą), taip pat investuojant į reikiamą infrastruktūrą bei 

efektyvų ir tvarų viešosios infrastruktūros valdymą ir naudojimą; 

➢ stiprinant socialinę įtrauktį ir užtikrinant bazinius poreikius; 

➢ stiprinant ekonominį potencialą, didinant investicinį patrauklumą, ugdant verslumą ir 

gerinant verslo aplinką, siekiant kurti naujas geresnės kokybės darbo vietas ir plėtoti aukštesnę 

pridėtinę vertę kuriančius verslus; 

➢ įtraukiant verslą, gyventojus, VVG, nevyriausybines organizacijas ir kitus partnerius į 

teritorinių problemų sprendimą, puoselėjant ir stiprinant partnerystę, remiant vietos iniciatyvas ir 

stiprinant gebėjimus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pradėta rengti Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių 

funkcinės zonos strategija.  



 

77 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. KS(T)-12 „Dėl 

darbo grupės Utenos regiono 2021–2030 metų plėtros planui rengti sudarymo“ sudaryta darbo grupė 

rengia Utenos regiono plėtros planą. Regiono plėtros planas numato regiono plėtros tikslus ir 

uždavinius, juos įgyvendinančias priemones ir projektus, jiems įgyvendinti reikalingus finansinius 

išteklius. 

 

Laisvosios ekonominės zonos steigimo Visagino savivaldybėje proceso organizavimas  

 

Įgyvendinant šią veiklą siekiama prisidėti prie Ignalinos atominės elektrinės regiono 

ekonominės situacijos gerinimo ir plėtros bei sudaryti sąlygas siekti ekonomikos augimo IAE regione 

išnaudojant unikalų potencialą, Pagrindinis laisvosios ekonominės zonos  steigimo tikslas skatinti 

užsienio investicijų pritraukimą bei naujų darbo vietų steigimą, taip pat teikti kitas finansines 

priemones, kaip tai numato Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų pagrindų įstatymas.  

LEZ steigimas Visagino savivaldybėje prisidės prie IAE regiono patrauklumo investuotojams, 

stiprins regiono gyventojų pasitikėjimą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengta LEZ steigimo Visagino savivaldybėje galimybių studija 

bei pristatyta Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei, taip pat pateikta Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijai. 2022 m. planuojama pradėti rengti teisės aktus, 

reglamentuojančius LEZ steigimą. 

 

Investicinių projektų įgyvendinimas  

 

Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės 

paskirties pastatuose 

 

Vadovaudamasi 2020 m. rugpjūčio 27 d. Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-171 

„Dėl pritarimo projekto „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės 

visuomeninės paskirties pastatuose“ įgyvendinimui, Visagino savivaldybės administracija pateikė 

paraišką Aplinkos projektų valdymo agentūrai bei gavo finansavimą projektui „Atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės paskirties pastatuose“, kurio 

veiklų įgyvendinimo metu Visagino savivaldybės administracija įsigys saulės elektrinės dalį iš 

nutolusio saulės jėgainių parko. 2021 m. vyko paraiškos vertinimas, buvo pasirašyta projekto 

finansavimo sutartis bei pradėtas vykdyti viešojo pirkimo konkursas.  

Bendra projekto vertė 119 064 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos 20 664 Eur, dotacijos lėšos 

98 400 Eur. 

 



 

78 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Projekto „Investicijų programos „Visagino darnios ateities kūrimas“ parengimas“ 

įgyvendinimas 

Įgyvendinant šią priemonę įgyvendinama Visagino energijos taupymo ir energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 2020–2030 m. programa bei rengiami visuomeninių pastatų energetiniai 

auditai/galimybių studijos/investiciniai projektai, siekiant Visagino savivaldybėje diegti energijos 

taupymo ir atsinaujinančios energijos priemones, atlikti energetikos srities tyrimus ir analizes. 

Bendra projekto vertė 60 000 Eur Europos Sąjungos lėšų. 

 

Projektas „Visagino miesto energinio efektyvumo didinimas daugiabučiuose gyvenamuosiuose 

namuose“ (programa „Visagino enervizija“) 

 

2021 m. buvo užbaigtas įgyvendinti Ignalinos programos projektas Nr. 2D.10/01/VEV.02 

,,Visagino miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose pastatuose programa „Visagino 

enervizija“. 2021 metais gautas daugiabučio gyvenamojo namo Kosmoso g. 28, Visagine, 

atnaujinimo (modernizavimo) darbų statybos užbaigimo aktas. Įgyvendinus Projektą iš VšĮ Centrinės 

projektų valdymo agentūros buvo gauta 44 279,79 Eur (iki 15 proc. nuo energijos taupančių 

priemonių) kompensacija, taip pat iš Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos buvo gauta PVM 

lengvata, kuri sudarė 5 891,87 Eur. Atlikus modernizavimo darbus namo energinis efektyvumas 

padidėjo nuo E iki B klasės. 

Projektas „Administracinės paskirties pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, Visagine, 

energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimas 

 

2019 m. lapkričio 27 d. Visagino savivaldybės taryba priimė sprendimą dėl projekto 

finansavimo iš lengvatinio Savivaldybių pastatų fondo pagal priemonę „Paskolos savivaldybių 

pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos regioninės plėtros fondo“, tiesiogiai kreipiantis į 

finansinės priemonės valdytoją – AB Šiaulių banką dėl lengvatinės paskolos suteikimo, o 

protokoliniu sprendimu modernizuoti šį pastatą ne iki C, o iki A klasės siekiant padaryti jį pilotiniu 

projektu mieste. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko pasirengimas projekto įgyvendinimui: atliktas pastato, esančio 

Taikos pr. 7, Visagine, energetinis auditas, parengtas investicinis projektas, nupirktas ir parengtas 

techninio darbo projektas, pagal kurį planuojama atlikti pastato modernizavimo (atnaujinimo) darbus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu iš viso investuota 3 751 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, planuotos paskolos 

lėšos nebuvo panaudotos.   

Projektas „Saulės jėgainių parko Visagino savivaldybėje įrengimas“  

 



 

79 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Projekto tikslas – pagerinti socialinę ir ekonominę aplinką Ignalinos atominės elektrinės (IAE) 

regione, įrengiant naujus elektros energijos iš saulės gamybos pajėgumus. Projektu siekiama sukurti 

ilgalaikį ir tvarų elektros energijos gamybos ir tiekimo sprendimą IAE regiono gyventojams. 

Planuojama, kas pilotinė iniciatyva bus įgyvendinta dviem etapais: pirmuoju etapu planuojama 

užtikrinti ne mažiau nei 4,68 GWh elektros energijos gamybą per metus, antruoju etapu bus įrengiami 

papildomi saulės jėgainės pajėgumai, užtikrinant, kad iš viso jėgainė galėtų pagaminti ne mažiau nei 

11,7 GWh elektros energijos per metus. Instaliuota naujų AEI gamybos pajėgumų galia – 10 MW. 

Projekto tikslinės grupės: Utenos regiono (Visagino, Ignalinos ir Zarasų savivaldybių) savivaldybių 

biudžetinės įstaigos ir gyventojai, kurie lengvatinėmis sąlygomis galės įsigyti arba išsinuomoti saulės 

jėgainės galios atitinkamą dalį kaip nutolusieji gaminantys vartotojai. Numatyta, kad įrengus saulės 

elektrinių parką savivaldybės gyventojai turės galimybę įsigyti ir savo ūkio poreikiams naudoti šioje 

elektrinėje pagamintą elektrą.  

Projektas įtrauktas į Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę „Naujos kartos 

Lietuva“ (Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą). Planuojama ES parama 

3,788 mln. Eur, 0,212 mln. Eur nacionalinio biudžeto lėšos. 

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2021 m. Visagino savivaldybės administracijai 

išdavė leidimą plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus.  

2021 m. kartu su  Lietuvos Respublikos energetikos ministerija buvo derinami veiksmai dėl 

tolesnio projekto veiklų įgyvendinimo modelio pasirinkimo.  

Projektas „Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų įrengimas Visagino ežere“  

2020 m. lapkričio 10 d. pasirašius dotacijos sutartį Nr. AARP-18(2020) tarp Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros ir Visagino savivaldybės 

administracijos buvo pradėtas įgyvendinti projektas „Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimas Visagino ežere“, kurio įgyvendinimui buvo numatyta 1 veikla – Visagino ežere įrengti 

valčių nuleidimo vietą žvejams. Atlikus viešuosius pirkimus 2021 m. birželio 22 d. su UAB „Kevija“ 

buvo pasirašyta pirkimo–pardavimo sutartis dėl vandens transporto priemonių nuleidimo metalo 

konstrukcijos įrengimo Visagino ežero (1 komplektas) pakrantėje Parko g. 2K Visagino irklavimo 

bazės teritorijoje. UAB „Kevija“ įgyvendindama sutartį įrengė valčių nuleidimo vietą, pritaikytą 

mažiesiems pramoginiams laivams iki 6 m ilgio. Visa konstrukcija yra metalinė (rėmas, atraminės 

sijos, tvirtinimo detalės), surinkta ir pagaminta taip, kad nebūtų aštrių išsikišančių elementų. Viršutinė 

konstrukcijos dalis pagaminta iš cinkuotų metalinių grotelių. Atraminės konstrukcijos įrengtos iš 

betono. Valčių pakėlimui įrengta elektrinė talė. Atliktų darbų priėmimo–perdavimo aktas pasirašytas 

2021 m. rugpjūčio 31 d. 2020 m. lapkričio 10 d. dotacijos sutartyje numatyta skirti 14 950, 00 Eur 

dotacija, kai numatoma Projekto įgyvendinimo vertė – 27 597, 20 Eur, už Projekto įgyvendinimą iš 



 

80 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

savo biudžeto Visagino savivaldybės administracija įsipareigojo sumokėti 12 647,20 Eur. Po 

įvykusių viešųjų pirkimų ir su UAB „Kevija“ pasirašius sutartį, projekto vertė sumažėjo ir sudarė 

19 916,60 Eur, iš jų 5 975,40 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 13 941,20 Eur valstybės biudžeto 

lėšos.  

Projektas „Rytų Aukštaitijos miestai ir miesteliai – informavimo apie lankytinas vietas 

stiprinimas ženklinimo priemonėmis“ (pareiškėjas – Utenos rajono savivaldybės administracija)  

Projektas finansuojamas iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“.  

Projekto tikslas – išplėsti turizmo informacinę infrastruktūrą Utenos regione ir padidinti turistų 

ir lankytojų informuotumą apie regioniniuose maršrutuose „Rytų Aukštaitijos miestai ir miesteliai“ 

esančias lankytinas vietas.  

Visagino savivaldybės teritorijoje projekto lėšomis planuojama įrengti 6 informacinius stendus. 

2021 m. vyko projekto veiklų įgyvendinimas.  

Projekto koordinavimo veiklas ir visus pirkimus organizuoja projekto pareiškėja – Utenos 

rajono savivaldybės administracija.  

Projektas „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014) 6397,                        

4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ 

uždavinį – skatinti darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą, siekiant sumažinti anglies 

dioksido išmetimus.  

Pagrindinės projekto veiklos: 

įrengti automobilių stovėjimo aikštelę prie geležinkelio stoties; 

įrengti dviračių saugojimo aikšteles; 

atlikti viešojo transporto stotelių remontą pritaikant specialiųjų poreikių turintiems žmonėms; 

įrengti liečiamuosius įspėjamuosius paviršius; 

atlikti miesto pėsčiųjų takų remontą pritaikant juos specialiųjų poreikių turintiems žmonėms; 

atlikti miesto pėsčiųjų perėjų ir sankryžų remontą pritaikant specialiųjų poreikių turintiems 

žmonėms; 

įrengti apšvietimą Visagino mieste šalia esamų pėsčiųjų perėjų; 

įrengti transporto žemėlapius; 



 

81 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

įrengti elektronines švieslentes su atvykstančio ir išvykstančio transporto grafikais. 

Ataskaitiniu laikotarpiu užbaigti miesto pėsčiųjų tako Santarvės g., pritaikant jį specialiųjų 

poreikių turintiems žmonėms, remonto darbai, pradėti miesto pėsčiųjų tako Taikos pr., pritaikant jį 

specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, ir viešojo transporto stotelių remonto darbai. Taip pat 

atliekama projekto Nr. (18-56)-SSPP „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“  

korektūra. 

Projekto biudžetas 891 509 Eur, iš jų 730 838 Eur Europos Sąjungos lėšos, 160 671 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 431 123,82 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos                                    

383 121,50 Eur, 48 002,30 Eur valstybės dotacijos lėšos. 

 

Projektas „Viešosios infrastruktūros sutvarkymas, pritaikant ją rekreacinei žvejybai“ 

Projektas įgyvendinamas pagal Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės VPS I 

prioriteto „Kaimo vietovių konkurencingumo ir patrauklumo didinimas“ priemonę „Sąlygų 

rekreacinei žvejybai sudarymas ir gerinimas“.  

Projekto tikslas – sutvarkyti viešąją pakrantės infrastruktūrą, pritaikant ją rekreacinei žvejybai.  

Siekiant sutvarkyti viešąją infrastruktūrą bei pritaikyti ją rekreacinei žvejybai ataskaitiniu 

laikotarpiu buvo atlikta medinių laiptų, medinės tvorelės demontavimas bei įrengti nauji, įrengta 

aikštelė (iš trinkelių) su pavėsine (apytiksliai 50 m2, su galimybe laikyti valtis ir žvejybinę įrangą), 

taip pat įrengta mažesnė pavėsinė ant vejos (apytiksliai 20 m2), kurioje žvejai mėgėjai bei poilsiautojai 

galės atsikvėpti po žvejybos, pasigaminti žuvienę arba iškepti / išrūkyti žuvį tam pritaikytoje 

laužavietėje ir įrangoje. Taip pat įrengta mažoji infrastruktūra, stalas, suolas, suoliukas, laužavietės, 

dviračių stovai, įrengtos šiukšlių dėžės. 

Bendras projekto biudžetas 25 289,00 Eur, iš jų 20 231,20 Eur Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, 5 057,80 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos.  

Projektas „Visagino savivaldybės apšvietimo sistemos modernizavimas“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ 04.3.1. LVPA-T-116 priemonę „Gatvių apšvietimo modernizavimas“. 

Bendras projekto biudžetas 2 408 415,00 Eur, iš jų 1 204 207 Eur Europos Sąjungos paramos 

lėšos, 1 204 207 Eur savivaldybės biudžeto lėšos.  

Numatoma, kad projekto įgyvendinimo metu bus pakeisti 2756 vnt. esamų natrio lempų 

šviestuvų LED šviestuvais bei 180 vnt. esamų LED šviestuvų pritaikyti pagal būtinus apšvietimo 



 

82 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

standartus. Taip pat papildomai bus rekonstruotas gatvių apšvietimo elektros tinklas iš viso paklojant 

25,49 km kabelinių linijų bei pakeičiant 614 vnt. apšvietimo atramų naujomis, modernizuoti                       

37 valdymo punktai bei įrengta išmanioji gatvių apšvietimo sistemos valdymo įranga.  

 

Projektas „Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statyba Visagino savivaldybėje“ 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“                               

Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo 

programų tikslinėse teritorijose“. Projekto tikslas – pagerinti keleivių vežimo viešuoju transportu 

paslaugų teikimą Visagino savivaldybėje. 2021 m. rugpjūčio mėnesį gautas statybos leidimas. 

Planuojama, kad Rangos sutartis bus pasirašyta 2022 m. sausio mėn. ir darbams atlikti bus numatytas 

15 mėn. terminas. Inžinerinės paslaugos bus perkamos lygiagrečiai su statybos darbais. Atsižvelgiant 

į tai, kad vėlavo projektavimo stadija, planuojama pratęsti Projekto finansavimo ir administravimo 

sutartį su Įgyvendinančiąja institucija iki 2023 m. gegužės mėn.  

Bendra projekto vertė 1 250 000 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 290 000 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos 25 588,24 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 571 411,41 Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 22 074,40 Eur, iš jų Europos sąjungos lėšos 11 549,60 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 9056,30 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 1 468,50 Eur. 

 

Projektas „Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“ 

 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“                                 

Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo 

programų tikslinėse teritorijose“. Projekto įgyvendinimo metu bus rekonstruota Sedulinos alėjos 

atkarpa nuo Parko g. iki Visagino g. (390 m ilgis), rekonstrukcijos metu bus atnaujinta pėsčiųjų alėjos 

atkarpos danga, dalinai demontuotos esamos atraminės senutės, rekonstruoti laiptai, atnaujintas 

esamas fontanas, įrengti geokupolai bendruomeniniams poreikiams, atnaujinta apšvietimo sistema ir 

kompleksiškai sutvarkyta aplinka (įrengti suoliukai, šiukšliadėžės, apželdinta teritorija). Įdiegus 

infrastruktūrą bus garantuotas pėsčiųjų patogumas ir saugumas bei sukurta estetiška viešoji erdvė 

gyventojams ir miesto svečiams, užtikrintos palankesnės sąlygos vietos verslininkams. Atsižvelgus į 

darbų specifiką, visus rekonstrukcijos darbus planuojama atlikti per 2022–2023 m. vasaros–rudens 

sezoną ir galutinai užbaigti iki 2023 m. liepos mėn.  



 

83 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Planuojama projekto vertė 3 448 000 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 1 740 000 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos 153 529,42 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 1 554 470,58 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 84 076,60 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 20 233,00 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 58 807,10 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 5 036,50 Eur.  

Projektas „Visagino inovacijų klasterio įkūrimas“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“                                    

Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo 

programų tikslinėse teritorijose“. Projekto įgyvendinimo metu Visagino savivaldybės administracija, 

bendradarbiaudama su partneriais, planuoja įsteigti Visagino inovacijų klasterį, įgyvendinant 

konversiją Visagino miesto savivaldybės valdomose patalpose: Visagino kultūros centre, esančiame 

Vilties g. 5, Visagino mieste, Visagino „Atgimimo“ gimnazijoje, esančioje Tarybų g. 23A, Visagino 

mieste ir Visagino „Verdenės“ gimnazijoje, esančioje Taikos pr. 21, Visagino mieste. Iš viso bus 

atnaujinta 534 kv. m viešųjų pastatų ploto, paverčiant jį neformaliam švietimui skirtomis 

moderniomis kūrybinėmis, techninėmis dirbtuvėmis. Visagino inovacijų klasteris – tai naujas 

daugiafunkcis traukos centras, skirtas visiems Visagino gyventojams ir svečiams, laikinai 

apsistojusiems Visagine, vykdyti neformaliojo švietimo veiklas, leisti laisvalaikį, realizuoti kūrybines 

idėjas, kurti produktus ar jų prototipus naudojantis inovatyviomis technologijomis ir taip didinti 

gyventojų užimtumą. Šiose erdvėse visi miesto gyventojai galės nevaržomai naudotis 

bendradarbystės erdvėmis, kuriose ras įvairią kompiuterinę techniką, skirtą ruošti 3D modelius, atlikti 

grafinius ar vaizdo montavimo darbus. Šiame klasteryje bus sukurta kūrybinė ekosistema, skirta kurtis 

įvairiems neformaliojo švietimo būreliams, dirbtuvėms ar kitokioms veikloms, o šioms veikloms 

vykdyti sklandžiai bus įdiegtos nesudėtingai naudojamos technologijos, dažnai randamos atvirose 

kūrybinėse dirbtuvėse, FabLab gamybos laboratorijose ir kituose panašiuose klasteriuose. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo remontuojamos patalpos FabLab gamybos laboratorijoms įrengti 

„Atgimimo“, „Verdenės“ gimnazijų ir Visagino kultūros centro patalpose.  

Bendra projekto vertė 268 793,99 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 176 359,69 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos 15 561,15 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 76 873, 15 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu  investuota 48613,90  Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 34 703,80 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 12 033,70 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 1 876,40 Eur.  

Projektas „Jungties nuo geležinkelio stoties iki Visagino miesto centro įrengimas, kartu su 

etnokultūrų parku“ 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“                                   



 

84 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo 

programų tikslinėse teritorijose“.  

Projekto tikslas – vadovaujantis parengtu techniniu projektu „Esamų dviračių takų 

rekonstrukcija ir naujai numatomi įrengti takai Visagino miesto teritorijoje“  prisidėti prie Visagino 

miesto vidinės plėtros siekiant sukurti patogią ir saugią bendruomeninę infrastruktūrą, skirtą 

pėstiesiems ir dviratininkams.  

Projekto metu rekonstruota apie 970 metrų ilgio ir apie 2,5 m pločio pėsčiųjų ir dviračių takas 

nuo Kosmoso g. iki geležinkelio stoties bei įrengti 47 taką apšviečiantys šviestuvai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo  parengti objekto pirkimo dokumentai (techninės specifikacijos). 

Atlikti dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimo darbai, ilgis apie 970 m, įrengtos 8 atokvėpio aikštelės, 

įrengti suolai, šiukšlių dėžės, įrengtas tako apšvietimas. Per 2021 metus buvo parengtas techninis 

projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas statybą leidžiantis dokumentas, parengti pirkimo 

dokumentai, suderinti su CPVA. Buvo pradėtas statybos rangos darbų viešasis pirkimas.  

Bendra projekto vertė – 479 383,62 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 276139,71 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos 22 389,71 Eur,  savivaldybės biudžeto lėšos 203 243,91 Eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 247 659,40 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos                          

119 590,90 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 92114,70 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos                   

35 953,80 Eur.  

 

2.4.3.Vietinių kelių, šaligatvių, dviračių takų remontas ir priežiūra 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos vietinės reikšmės keliams paskirstomos 

pagal nuolatinį gyventojų skaičių ir pagal kelių ilgį, nurodytą savivaldybių tarybų patvirtintame kelių 

sąraše. 2021 metais Visagino savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas Visagino 

savivaldybės taryboje buvo papildytas. Iš viso sąraše įrašyta 104,37 km kelių, gatvių, dviračių ir 

pėsčiųjų takų.  

Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. TS-34 ,,Dėl Visagino 

savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo vietinės reikšmės keliams ir 

gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 

2018–2020 metais objektų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas 2018–2020 metų objektų sąrašas 

įgyvendintas, planavimo periodas pasibaigė. 2021 metais patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų naudojimo vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti 

(remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams 



 

85 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

inventorizuoti objektų sąrašas 2021–2023 metams. Naujajam periodui buvo pasirengta dar 2020 

metais, užsakyti ir parengti Tumelinos gatvės kapitalinio remonto (kelias į sodininkų bendriją 

,,Vyšnia“), Įvažiavimo į kiemą Nr. 112, 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16, Taikos pr.) 

rekonstravimo, Įvažiavimo į kiemą Nr. 312 rekonstravimo techniniai projektai. Projektai sėkmingai 

aptarti su Visagino miesto bendruomene, jiems pritarta.  

Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus 2021 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. VE-23  

buvo paskirstytos Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos 2021 metams savivaldybių 

institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams. Visagino savivaldybei skirta 792,8 tūkst. Eur. 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus 2021 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3-380  

papildomai Visagino savivaldybei skirta 151,9 tūkst. Eur. 

16 lentelė. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimas 2021 metais 

Eil. 

Nr. 

Objekto ar finansuojamo 

projekto pavadinimas 

Atlikti darbai arba paslaugos 

(natūriniais matavimo 

vienetais) 

Sutarties vertė, Eur., 

rangovas 

Įvykdyta darbų 

2021 metais 

tūkst. Eur 

1. Įvažiavimo į kiemą Nr. 109 ir 

Nr. 112 (nuo Veteranų g. iki 

Visagino g. 16) 

rekonstravimas. 

Gautas statybą leidžiantis 

dokumentas, pasirašyta statybos 

rangos sutartis su Rangovu.  

Per 2021 metus buvo atlikti šie 

darbai: įrengta žemės sankasa, 

AŠAS h-37 cm, skaldos 

pagrindas  h-20 cm, įrengti 

gatvės ir vejos bortai,  lietaus 

kanalizacija L - 304 m, a/b 
pagrindo sl. h-8 cm. Bendras 

ilgis 836 m , kelio plotis 5,5 m.  

1 338 874,45  

UAB „Aukštaitijos 

traktas“. 

 

7 683,00 . 
UAB „Plentprojektas“. 

 

7 683,00 

UAB „2 pussibus 

anteire“ 

884 198,70 

(Įvykdyta darbų 

apie 72 %). 

 

 

5 499,99 

 

 

5 500,00 

2. Įvažiavimas į kiemą Nr. 312 

(Sedulinos al. 45, 47, 53, 55, 

57, 59, 65, 69, 73, 75, 

Energetikų g. 24, 26, 28, 30, 

32) (Nr. 70)  

Atlikta projekto ekspertizė, 

gautas statybą leidžiantis 

dokumentas. 

3 061,30  

UAB „Darbasta“. 

918,39 

3. Įvažiavimas į kiemą Nr. 104 

paprastasis remontas (Taikos 

pr. iki Taikos pr. 19). 

Įrengta šaligatvio danga – 104,5 

m2, gatvės bortai 63 m ir vejos 

bortai – 63 m, pėsčiųjų perėjos 

ženklai -2 kompl., apsauginė 

tvorelė- 35m 

16 544,77 

AB „Kelių priežiūra“ 

16 544,77 

4. Parko g. paprastasis remontas Atliktas kelio bortų ir atraminės 

sienutės paprastasis remontas 
(Bendras ilgis – 47m) 

6 001,60 

UAB „Ekobana“. 

6001,60 

5. Visagino savivaldybės kelių 

(gatvių) išdaužų užtaisymas 

Užtaisyta išdaužų – 1210 m² 31 653,60 

UAB „Melingos 

keliai“ 

31 653,60 

6. Vietinių kelių ir gatvių 

ženklinimo darbai 

Paženklinta gatvių -  3 228,33 

m2 

23 632,45 

UAB „Eismus“ 

23 632,45 

 Iš viso:         973 949,50 

 

Pagal Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašą 

savivaldybėms skiriamos lėšos ir iš Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo. Rezervas gali būti 

skiriamas vietinės reikšmės keliams, vedantiems į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, mėgėjų 



 

86 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

sodų teritorijoje savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams inventorizuoti, šiems 

keliams taisyti, jeigu prisideda savivaldybė ne mažiau kaip 30 proc. savo lėšų. 2020 m. buvo pateiktas 

prašymas skirti Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo lėšų 2021 metams. 2021 m. balandžio 

8 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu Nr. 211 paskirstė rezervo lėšas. Visagino 

savivaldybei skirta vietinės reikšmės keliui nuo Dūkšto kelio (Nr. 1718-1) tiesti 113,5 tūkst. Eur,            

89,49072 tūkst. Eur prie šio objekto statybos prisidėta savivaldybės biudžeto lėšomis.   

Per 2021 metus atlikti darbai: 

17 lentelė. Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo finansavimo lėšų panaudojimas 2021 metais 

Eil. 

Nr. 

Objekto  

pavadinimas 

Atlikti darbai Sutarties vertė, Eur su 

PVM., rangovas 

Įvykdyta 

darbų 2021 

metais 

Eur. su PVM 

1. Vietinės reikšmės kelio nuo Dūkšto kelio 

(1718-1), statybos darbai ir Valstybinės 

reikšmės krašto kelio Nr. 177 Visaginas – 

Ignalinos AE paprastojo remonto darbai 
įrengiant  nuovažą kelio 1,103 km kairėje 

pusėje 

Pasirašytas 
2021-09-09 
darbų 
perdavimo- 
priėmimo aktas. 
Objektas 

užbaigtas 

414 715,79. 

AB „Eurovia Lietuva“ 

2 611,00 

MB „Statybų biuras“ 
 

 

201 685,22 

 

 

1 305,50 
  

 Iš viso:   202 990,72 

 

2021 metais  buvo tvarkomi keliai ir Visagino savivaldybės kaimiškose teritorijose. Informacija apie 

jų tvarkymą pateikiama 18 lentelėje.  
 

18 lentelė. Informacija apie Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis kaimiškose teritorijose tvarkytus kelius 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas 

Atlikti darbai/paslaugos Atlikta 

darbų, 

paslaugų už 

Eur.   

Lėšų šaltinis 

1. Kalviškių kaimo 

Ežerų gatvės 

paprastasis 

remontas. 

2021 m. parengti objekto pirkimo dokumentai 

(techninė specifikacija). Pasirašyta statybos 

rangos sutartis, atliktas kelio dangos 

atstatymas iš nesurištųjų mineralinių 

medžiagų mišinio   4 000 m2. 

Rangovas – UAB „Meleksas“. 

11 963,88 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

2. Visagino savivaldybės 
kaimiškųjų vietovių 
infrastruktūros 
tvarkymas. 

2021 m. atliktas kelių su žvyro danga  

profiliavimas ir tankinimas vibrovolu, apie 3 

km. 

Rangovas – UAB „Zarasų hidrotechninė 

statyba“ 

2 850,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

  

Lietuvos automobilių kelių direkcija, išnagrinėjusi daugkartinius Savivaldybės prašymus ir 

situaciją valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1417 Visaginas–Stašionys–Rimšė ruože nuo               

0,000 iki 6,900 km, mato poreikį sutvarkyti šio ruožo važiuojamąją dalį, todėl Visagino savivaldybei 

buvo pasiūlyta pasirašyti bendradarbiavimo sutartį, kurioje būtų numatyti tokie šalių įsipareigojimai: 

Kelių direkcija, pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su Savivaldybe, organizuoja ir finansuoja 

objekto „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1417 Visaginas–Stašionys–Rimšė ruožo nuo                       

0,000 iki 6,900 km važiuojamosios dalies sutvarkymas“ projekto parengimą bei statybos darbus, 



 

87 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

planuojama objekto statybos darbų pradžia 2022 metų IV ketv. Bendradarbiavimo sutartis tarp 

Visagino savivaldybės administracijos ir  Kelių direkcijos pasirašyta ir pradėta įgyvendinti. 

2021 metais pradėti remontuoti viešųjų erdvių ir biudžetinių įstaigų teritorijų blogos būklės 

pėsčiųjų takai, šaligatviai. Šiam tikslui kasmet planuojama skirti apie 200,0 tūkst. Eur.  2021 metų 

pabaigoje buvo atliktas darbų viešasis pirkimas 3 metams. Per 2021 metus atlikta darbų už                                

16 717,82 Eur.  

2.4.4. Viešieji pirkimai 

 

Viešųjų pirkimų skyriaus vienas iš uždavinių – užtikrinti, kad viešieji pirkimai Visagino 

savivaldybės administracijoje būtų organizuojami ir vykdomi teisės aktų nustatyta tvarka. Ypatingas 

dėmesys yra skiriamas teisės aktų reikalavimus atitinkančių pirkimo dokumentų parengimui, viešųjų 

pirkimų procedūrų organizavimui ir atlikimui, dalyvavimui viešųjų pirkimų komisijų darbe bei teisės 

aktų ir kitų dokumentų, susijusių su viešųjų pirkimų organizavimu, rengimui. Siekiama, kad vykdant 

viešuosius pirkimus, taupiai ir racionaliai būtų naudojamos valstybės biudžeto, Visagino 

savivaldybės biudžeto bei iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos. Atliekant viešųjų pirkimų 

procedūras užtikrinama, kad būtų laikomasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo ir skaidrumo principų. 

Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai, išanalizavę ir surinkę informaciją apie Administracijos 

prekių, paslaugų ir darbų poreikį, teikė Administracijos direktoriui tvirtinti Visagino savivaldybės 

administracijos prekių, paslaugų ir darbų 2021 m. viešųjų pirkimų plano projektą, kuris buvo 

patvirtintas Administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. ĮTV-E-13  ,,Dėl Visagino 

savivaldybės administracijos 2021 m. viešųjų pirkimų plano patvirtinimo”. Atsižvelgiant į pasikeitusį 

Administracijos poreikį pirkti prekių, paslaugų ar darbų, atlikti 29  viešųjų pirkimų plano pakeitimai. 

Viešųjų pirkimų suvestinė teisės aktų nustatyta tvarka buvo paskelbta Visagino savivaldybės 

interneto svetainėje ir Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS). Siekiant 

sumažinti administracinę naštą, Administracijos viešieji pirkimai planuojami naudojantis viešųjų 

pirkimų planavimo ir vykdymo informacine sistema EcoCost. Ataskaitinių metų pabaigoje įsigytas ir 

toliau bus naudojamas informacinės sistemos EcoCost  planavimo modulis. Papildomai įsigytas 

viešųjų pirkimų vykdymo modulis, kuris palengvins viešųjų pirkimų procesų vykdymą, duomenų 

generavimą ataskaitoms, taip pat bus papildomas įrankis užtikrinant sutarčių vykdymo kontrolę. 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės administracijos prekių, paslaugų ir darbų pirkimų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 

27 d. įsakymu Nr. ĮV-E-592, ataskaitiniais metais pirkimų iniciatoriai ir mažos vertės pirkimų 



 

88 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

organizatoriai pradėjo teikti derinti pirkimo paraiškas ir mažos vertės tiekėjų apklausos pažymas 

naudodamiesi DVS „Kontora“. Tai žymiai pagreitino minėtų dokumentų derinimo, tvirtinimo bei 

registravimo procesus. 

Administracijos pirkimų iniciatoriai 2021 m. inicijavo 628 viešuosius pirkimus. Iš inicijuotų 

628 pirkimų procedūrų 24 pirkimus buvo pavesta atlikti Administracijos viešųjų pirkimų komisijoms, 

537 pirkimus – mažos vertės pirkimų organizatoriams ir 53 pirkimus įpareigoti atlikti Viešųjų pirkimų 

skyriaus specialistai, atsakingi už pirkimų vykdymą naudojantis centrinės perkančiosios 

organizacijos elektroniniu katalogu (CPO.LT).  

Ataskaitiniais metais Administracija atliko viešųjų pirkimų už 6 278 084 Eur (2020 m. –        

5 056 755 Eur) (ataskaitoje visos vertės nurodomos Eur su pridėtinės vertės mokesčiu) arba 24 proc. 

daugiau negu 2020 m. Viešojo pirkimo komisijos atliko 13  atvirų (supaprastintų) pirkimų, kurių vertė  

2 967 345 Eur (2020 m. – 3 076 422 Eur). Aštuonių atvirų (supaprastintų) pirkimų procedūros buvo 

pradėtos 2020 m., o pirkimo sutartys pasirašytos 2021 m. (šių sutarčių vertė 840 202 Eur). Du 

pirkimai buvo vykdyti neskelbiamų (supaprastintų) derybų būdu. Įsigytos techninio projekto 

korektūros ir projekto vykdymo paslaugos už 21 088 Eur. Vieno atviro (tarptautinio) konkurso 

procedūros buvo pradėtos ataskaitiniais metais, kurias įvykdžius sudarytos sutartys dėl 14 pirkimo 

objekto dalių už 877 008 Eur. Per Centrinę perkančiąją organizaciją, naudojantis CPO.LT elektroniniu 

katalogu, įvykdyta 50 pirkimų, kurių vertė 277 350 Eur (2021 m. – 133 568 Eur). Sutarties (tiek 

rašytine, tiek žodine forma) sudarymu pasibaigė 507 mažos vertės pirkimų procedūros (2020 m. – 

578), kurių vertė – 1 295 091 Eur (2020 m. – 1 646 994 Eur). 

Didelis dėmesys vykdant viešuosius pirkimus buvo skiriamas žaliesiems viešiesiems 

pirkimams. Žaliasis pirkimas – pirkimas, kurio vykdytojas siekia įsigyti prekių, paslaugų ar darbų, 

darančių kuo mažesnį poveikį aplinkai viename, keliuose ar visuose prekės, paslaugos ar darbo 

gyvavimo ciklo etapuose. Nuo 2021 m. liepos 1 d. įsigaliojusiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarime Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ yra nurodyta, kad 

perkančiosios organizacijos, atlikdamos visus pirkimus, išskyrus pirkimus, vykdomus žodžiu, 

sudarant pirkimo sutartis turi taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus ne mažiau kaip 10 procentų viešųjų 

pirkimų, skaičiuojant pagal vertę nuo visų pirkimų, kurių procedūros atliekamos vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų įstatymu. Per ataskaitinius metus Administracijos atlikti žalieji pirkimai sudarė               

12,6 proc. nuo visų atliktų pirkimų vertės.    

Administracijos direktoriaus įsakymais buvo pavesta vykdyti 24 viešojo pirkimo procedūras 

viešųjų pirkimų komisijoms. Ataskaitiniu laikotarpiu viešųjų pirkimų procedūras vykdė keturios 

komisijos: Visagino savivaldybės vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams 

vykdyti konkurso komisija, komisija viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu įgyvendinamo 



 

89 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

projekto „Visagino gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ viešojo pirkimo procedūroms 

atlikti, saulės jėgainių parko Visagino savivaldybėje įrengimo darbų su projektavimu, įgyvendinant 

projektą „Saulės jėgainių parko Visagino savivaldybėje įrengimas“, viešojo pirkimo komisija ir 

Nuolatinė Visagino savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų komisija. Ataskaitiniais metais 

įvyko 279 (2020 m. – 307) viešųjų pirkimų komisijų posėdžiai, kurių metu priimti sprendimai 

užfiksuoti komisijų posėdžių protokoluose. 

Visagino savivaldybės vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams 

vykdyti konkurso komisija įvykdė vežėjo, teiksiančio viešąją paslaugą keleivių vežimo keturiais 

vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, atranką. 

Viešojo pirkimo privačiam subjektui atrinkti pirkimo komisija ataskaitiniu laikotarpiu vykdė 

skelbiamų (tarptautinių) derybų procedūras. Ši komisija atliko kandidatų, pateikusių paraiškas 

tarptautiniam pirkimui skelbiamų derybų būdu ,,Investuotojo atranka valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės projekto ,,Visagino gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ įgyvendinimui“, 

kvalifikacinę atranką. Penki per kvalifikacinę atranką atrinkti kandidatai buvo pakviesti teikti 

pirminius pasiūlymus. Atlikus pirminių pasiūlymų vertinimą, visi penki kandidatai buvo pakviesti į 

derybas. Derybos buvo vykdomos trimis pakopomis, t. y. buvo deramasi dėl techninių, finansinių ir 

teisinių pasiūlymų aspektų. Visagino savivaldybės tarybai 2021 m. gruodžio 23 d. priėmus sprendimą                    

Nr. TS-251 ,,Dėl tikslingumo projektą „Visagino gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ 

įgyvendinti viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu“ pripažinimo netekusiu galios“, viešojo 

pirkimo privačiam subjektui atrinkti pirkimo komisija turėjo priimti sprendimą nutraukti skelbiamų 

(tarptautinių) derybų procedūras.  

Ataskaitiniu laikotarpiu iš 23 Nuolatinės Visagino savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų 

komisijos (toliau – Komisijos) pradėtų pirkimų procedūrų 8 atvirų (supaprastintų) pirkimų procedūros 

bus baigtos 2022 m. Aštuonių supaprastintų pirkimų procedūras Komisija pradėjo 2020 m., o baigtos 

jos buvo ir viešojo pirkimo sutartys pasirašytos 2021 m. (šių sutarčių vertė 840 202 Eur).  

19 lentelė.  Komisijų 2019–2021 m. įvykdytų pirkimų dinamika  

 Įvykdytų pirkimų skaičius, vnt. Įvykdytų pirkimų vertė, Eur 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Prekės 6 2 6 100 756 79 320 365 414 

Paslaugos 16 9 10 513 983 422 044 1 230 386 

Darbai 11 13 8 927 125 2 601 084 3 109 843 

Iš viso: 33 24 24 1 541 864 3 102 448 4 705 643 

   

Viešųjų pirkimų skyriaus specialistai, vadovaudamiesi Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų 

rengimo ir teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 

6 d.  įsakymu Nr. 1S-80  „Dėl Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, 



 

90 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų formų patvirtinimo“  rengė ir teikė Viešųjų pirkimų tarnybai 

viešųjų pirkimų ataskaitas (pateikta 21 procedūrų ataskaita Atn1). Viešųjų pirkimų įstatymo 86 

straipsnio 9 dalyje bei Informacijos viešinimo centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

tvarkos apraše, patvirtintame Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d.  įsakymu 

Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka CVP IS paviešintos 235 sutartys ir jų pakeitimai. 

Pažymėtina, kad kaip ir kasmet didelis dėmesys buvo skiriamas informacijos apie viešuosius 

pirkimus sklaidai, t. y. buvo siekiama, kad kuo daugiau potencialių tiekėjų galėtų dalyvauti 

Administracijos vykdomuose viešuosiuose pirkimuose. Ataskaitiniais metais 91 proc. 

Administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų (nuo pirkimų vertės) atlikta elektroniniu 

būdu naudojantis CVP IS priemonėmis. 89 proc. Administracijos viešųjų pirkimų buvo skelbiami 

CVP IS ir juose galėjo dalyvauti bet kuris suinteresuotas tiekėjas. Neskelbiamų supaprastintų viešųjų 

pirkimų procedūros, kuomet buvo kreiptasi į pasirinktą skaičių tiekėjų, sudarė 11 proc. 

Siekdama tinkamai pasiruošti nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliosiančioms Viešųjų pirkimų 

įstatymo nuostatoms dėl viešųjų pirkimų centralizavimo, Administracija 2021 m. spalio 21 d. su UAB 

„Mano konkursas“ pasirašė paslaugų teikimo sutartį dėl Visagino savivaldybės biudžetinių, viešųjų 

įstaigų ir Visagino savivaldybės kontroliuojamų įmonių viešųjų pirkimų procesų analizės ir 

centralizavimo strategijos (galimybių studijos) parengimo. Sprendimą dėl centrinės perkančiosios 

organizacijos steigimo, jos teisinės formos ar teisės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos 

funkcijas perkančiajai organizacijai suteikimo, taip pat dėl konkrečių pirkimų atlikimo kitų 

perkančiųjų organizacijų vardu pagal kompetenciją priima Savivaldybės taryba. Kiekvienoje 

savivaldybėje turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamos (valdomos) perkančiosios 

organizacijos pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (be pridėtinės vertės mokesčio), būtų 

atliekami iš centrinės perkančiosios organizacijos. Siekiant įgyvendinti šią pareigą, turi būti sukurta 

savivaldybės centrinė perkančioji organizacija arba (ir) kelios savivaldybės gali sukurti bendrą 

centrinę perkančiąją organizaciją arba (ir) savivaldybė gali pasirašyti centralizuotų pirkimų veiklos 

paslaugų sutartį su esama centrine perkančiąja organizacija dėl pirkimų paslaugų savivaldybei ir 

savivaldybės kontroliuojamoms (valdomoms) perkančiosioms organizacijoms. Ataskaitinių metų 

pabaigoje Administracijos vadovams ir darbuotojams jau buvo pristatytas viešųjų pirkimų 

centralizavimo strategijos projektas, kuriame išanalizuoti visi trys galimi viešųjų pirkimų 

centralizavimo Visagino savivaldybėje scenarijai.  

 



 

91 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2.4.5. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas, veiklos licencijavimas  

 

2021 m. buvo patvirtintas Visagino savivaldybės 2021–2023 metų veiklos plano Ekonominės 

plėtros programos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros priemonės 09.01.01.04 įgyvendinimo 

tvarkos aprašas, nustatantis finansinės paramos savivaldybės smulkiajam ir vidutiniam verslui 

tikslą, finansuojamas veiklas, gavimo sąlygas, teikimo tvarką. Paramos tikslas – gerinti verslo 

aplinką ir skatinti juridinių bei fizinių asmenų verslumą Visagino savivaldybėje. Prioritetu 

remiamos veiklos, įveiklinančios savivaldybės infrastruktūrą, sukuriant produktą (-us) ar paslaugą 

(-as) ir darbo vietas vietos gyventojams.  

Ataskaitiniu laikotarpiu 09.01.01.04 priemonę „SVV plėtros skatinimas savivaldybėje“ 

įgyvendino 35 ūkio subjektai. Didžioji dalis, tai yra 24 įmonės, dalyvavo programos priemonėje, 

kuri buvo skirta nuostoliams dėl COVID-19, kuriuos patyrė smulkusis verslas dėl veiklos ribojimo 

kompensuoti. 11 įmonių dalyvavo programoje siekdamos pagerinti teikiamų paslaugų kokybę 

įsigyjant naują arba našesnę įrangą.  

20 lentelė. 09.01.01.04 priemonės „SVV plėtros skatinimas savivaldybėje“ įgyvendinimas 2020-2021 m.  

Finansuojamos veiklos 

Dalyvavusių 

ūkio 

subjektų 

skaičius 2020 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2020 

Sukurta 

darbo 

vietų 

2020 

Dalyvavus

ių ūkio 

subjektų 

skaičius 

2021 

Panaudo

ta lėšų, 

Eur 

2021 

Sukurta 

darbo 

vietų 

2021 

Verslo plėtros projektų 

įgyvendinimas 
6 9 321 4 9 12 501 8 

Europos Sąjungos ir 

kitų paramos fondų 

lėšomis įgyvendinamų 

verslo projektų dalinis 

finansavimas 

0 0 0 0 0 0 

Dalinis ar visiškas 

palūkanų padengimas 
0 0 0 2 1045,04 0 

SVV subjekto 

dalyvavimas verslo 

parodoje 

0 0 0 0 0 0 

Naujai įregistruotų 

įmonių pradinių 

steigimosi išlaidų 

padengimas 

0 0 0 0 0 0 

Dalinis darbo vietų 

steigimo išlaidų 

kompensavimas 

0 0 0 0 0 0 

Nuomos mokesčio 
dalinis kompensavimas 

1 200 0 12 2359,33 0 

Komunalinių išlaidų 

dalinis kompensavimas 
1 41 0 12 2171,77 0 

Iš viso 8 9 562 4 35 18 077 8 



 

92 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

Leidimų ir licencijų išdavimas 

Atsižvelgiant į gyventojų bei verslo subjektų poreikius buvo parengtas Visagino savivaldybės 

tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. TS-128 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 20 d. sprendimo Nr. TS-269 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas 

Visagino savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“, 

pakeitimo“, kuriuo buvo išplėstas viešųjų vietų, kuriose leidžiama prekiauti ar teikti paslaugas, 

sąrašas bei rinkliavos objektų sąrašas, nustatytos tokios naujos prekybos ir paslaugų teikimo vietos, 

kai išduodamas leidimas prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose: lauko kavinės ar išplėstos 

aptarnavimo vietos prie stacionarių ar mobilių viešojo maitinimo vietų; kapinės (Kalviškių, 

Naujosios), pasiūlyti nauji rinkliavų objektai: elektromobilių vaikams nuoma, prekyba kapų 

tvarkymo elementais, maisto ir gėrimų vartojimui atvirose erdvėse skirta vieta. 

2021 metais išduoti 143 leidimai fiziniams ir juridiniams asmenims teikti prekybos ir kitas 

paslaugas viešose vietose. Parengti ir išduoti 26 leidimai komerciniams ir nekomerciniams 

renginiams. Už išduotus leidimus per 2021 m. surinkta 4386 Eur (2020 m. – 3065 Eur, 2019 m. – 

4432,70 Eur) vietinės rinkliavos mokesčio. Palyginti su 2020 metais vietinės rinkliavos mokesčio 

surinkta 1321 Eur daugiau. Įtakos prekybai viešosiose vietose ir renginių organizavimui turėjo 

mažesni ribojimai dėl COVID-19 pandemijos. 

Išduoti 3 leidimai prekybai vasaros sezono metu sodininkams nuo gegužės 15 d. iki spalio 1 d., 

kurie prekiavo lauko paviljonuose Sedulinos al. 18 ir Taikos pr. 68, Visagine. 

Priimti, patikrinti ir parengti dokumentai dėl licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais. 2021 m. išduotos 2 licencijos (2020 m. – 3), patikslintos 2 licencijos (2020 m. – 0), taip pat 

išduota 7 vienkartinės licencijos prekiauti pilstomu alumi renginių metu (2020 m. – 11). Surinktas 

valstybinės rinkliavos mokestis 1323 Eur (2020 m. – 1657 Eur). 

Priimti, patikrinti ir parengti dokumentai dėl licencijų verstis mažmenine prekyba tabako 

gaminiais ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais. 2021 m. išduota 1 licencija verstis mažmenine 

prekyba tabako gaminiais (2020 m. – 2) ir 17 licencijų verstis mažmenine prekyba su tabako 

gaminiais susijusiais gaminiais (pradėta išdavinėti tik 2021 m.). Surinktas valstybinės rinkliavos 

mokestis 3420 Eur (2019 m. – 380 Eur). 

Parengtas tarybos sprendimo projektas ir Savivaldybės taryboje patvirtintas fiksuotų pajamų 

mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2022 metais vykdomai veiklai, sąrašas bei 

verslo liudijimus įsigyjantiems gyventojams 2022 metais taikomų lengvatų sąrašas. Atsižvelgiant į 

2021 metais nustatytus ribojimus ir draudimus veiklos vykdymui dėl COVID-19 (koronaviruso 

infekcijos) ir siekiant skatinti veiklos vykdymą, įsigyjant verslo liudijimus, 2022 metams nedidintas 



 

93 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

pajamų mokesčio dydis taikomas veiklai vykdyti ir palikti tokie patys mokesčiais, kaip ir buvo 

nustatyti 2021 metams. Taip pat palikti tie patys lengvatų dydžiai, kurie buvo taikomi 2021 metais. 

Parengtas tarybos sprendimo projektas ir Savivaldybės taryboje patvirtintas Visagino 

savivaldybės leidimų naudotis vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir 

(ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašas ir  Visagino 

savivaldybės mokesčio už naudojimąsi vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant 

didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis dydžio, šio mokesčio mokėjimo, 

administravimo ir priežiūros tvarkos aprašas.  

  

2.4.6. Savivaldybės gyvenamasis fondas, daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdomas viešasis administravimas savivaldybės būsto fondo 

tvarkymo, apskaitos ir eilių sudarymo, daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo ir namų 

bendrijų veiklos srityse. 

Savivaldybės ir socialinis gyvenamasis fondas 

Visagino savivaldybės būsto fondą sudaro socialiniai būstai ir savivaldybės būstai. 2021-12-31 

Visagino savivaldybės būsto fondą sudarė 544 butai, iš jų 322 butai yra  savivaldybės butai, iš jų                    

191 būstas su bendro naudojimo patalpomis (bendrabučių tipo pastatuose), 222 butai – socialiniai. 

Savivaldybės būsto fondas per 2021 metus sumažėjo 8 butais. Jie buvo parduoti nuomininkams, 

pragyvenusiems šiame būste daugiau kaip 5 metus, gauta lėšų už parduotą turtą – 108 866,70 Eur. 

Lėšos, gautos už parduotus savivaldybės butus, kaupiamos bendrabučio tipo pastato, esančio 

Kosmoso g. 28, Visagine, patalpų pritaikymui socialiniam būstui įrengti.  

Per 2021 metus buvo atlikti bendrabučio pastato (gyvenamosios paskirties įvairioms 

socialinėms grupėms) 15 kambarių Kosmoso g. 28, Visagine, paprastojo remonto darbai, kurių vertė 

70 425,46 Eur. Buvo pradėtas viešasis pirkimas dėl bendrabučio pastato (gyvenamosios paskirties 

įvairioms socialinėms grupėms) kapitalinio remonto darbų pagal techninį darbo projektą Nr. 2028-

XX-TDP. Projekto įgyvendinimo trukmė 12 mėn. preliminari darbų vertė apie 460 tūkst. Eur. Pagal 

šį projektą planuojama pertvarkyti 30 bendrabučio kambarių į 25 atskirus butus.  

Per 2021 metus buvo atlikti savivaldybės buto Sedulinos al. 46-11 paprastojo remonto darbai. 

Pakeisti seni langai plastikiniais, pakeisti vidaus inžineriniai tinklai, įrengtos naujos įėjimo ir vidaus 

durys, atlikti patalpų apdailos darbai. Buto remontui buvo panaudota 11 138,05 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Pradėti remontuoti Visagino savivaldybės nuosavybės teisė priklausantys būstai               



 

94 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Parko g. 8-41 ir 2-15. Rangovas – UAB „Viksvola“, darbų vertė – 13 999,70 Eur, darbai bus užbaigti 

2022 metais.  

Iš viso 2021 m. buvo išnuomoti 4 socialiniai būstai asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į 

socialinio būsto nuomą. 

Iki 2021 m. gruodžio 31 d. į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą 

buvo įrašyti 85 asmenys ir šeimos. Iš jų – 36 asmenys bendrajame sąraše, 11 – jaunų šeimų, 10 – 

likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų, 14 – neįgaliųjų, asmenų, sergančių lėtinių ligų sunkiomis 

formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, 9 – socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

socialinio būsto sąlygų pagerinimą, 5 – šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, 

kuriems nustatyta nuolatinė globa. Iš viso sąraše metų pabaigoje buvo įrašyti 185 asmenys.  

2021 metais į Visagino savivaldybės administraciją kreipėsi 19 jaunų šeimų dėl pažymų 

išdavimo nustatant jaunų šeimų teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms. Viena jauna šeima persigalvojo ir atsiėmė prašymą ir vienos šeimos prašymas atmestas, 

kaip neatitinkantis skyrimo sąlygų. Šeimos pažymas pateikia būsto kreditus pirmajam būstui įsigyti 

teikiančiam kredito davėjui.  

Keturi nuomininkai pagerino nuomojamo savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto 

būklę ir kreipėsi dėl atleidimo nuo būsto nuomos mokesčio dalies.  Buvo parengti ir pateikti tarybai 

svarstyti keturi sprendimo projektai dėl savivaldybės būsto nuomininkų atleidimo nuo būsto nuomos 

mokesčio dalies. Taryba priėmė teigiamus sprendimus. 

Siekiant įgyvendinti Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodikos 6 

punkte numatytą nuostatą, kad nustatydama R – rinkos pataisos koeficientą, savivaldybės taryba 

užtikrina, kad savivaldybės būsto nuomos mokesčio dydis būtų lygus toje savivaldybės teritorijoje, 

kurioje yra nuomojamas savivaldybės būstas, rinkoje nuomojamo būsto nuomos mokesčio kainai,  

pasitelkus UAB ,,Verslavita“ specialistus, 2021 metais atlikta Visagino miesto būsto nuomos rinkos 

analizė. Atsižvelgiant į rinkos analizę pasiūlyta būsto rinkos koeficientą padidinti nuo 2,4 iki 3, kad 

savivaldybės būsto nuomos mokesčio dydis būtų vidutiniškai lygus Visagino savivaldybės teritorijos 

rinkoje nuomojamo būsto nuomos mokesčio kainai. Teisinis reguliavimas turės teigiamas pasekmes 

dėl socialinio būsto fondo plėtros, nes Savivaldybės būsto nuomininkai, kurių nuomos mokesčiui 

apskaičiuoti bus taikomas naujas rinkos pataisos koeficientas, skatinami būstą įsigyti arba atlaisvinti, 

jei dėl per didelio nuomos mokesčio savivaldybės būsto nuomoti netikslinga.  

Lėšos, gautos pardavus Savivaldybės būstus, gali būti naudojamos socialinio būsto fondo 

plėtrai, o atlaisvinti būstai galėtų būti nuomojami socialinio būsto laukiantiems asmenims.  



 

95 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metais buvo pakeisti Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies  

kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo Visagino savivaldybėje tvarkos 

aprašas, patvirtintas Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d. sprendimu Nr. TS-163, 

jis išdėstytas nauja redakcija. Būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją gauna vienas asmuo.  

Taip pat pakeistas Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas.   

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas 

Visagino savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius, 

atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos daugiabučių namų administravimą reglamentuojančių teisės 

aktų nuostatas, atlieka bendrojo naudojimo objektų (toliau – BNO) valdytojų viešąją priežiūrą ir 

kontrolę pagal Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. TS-265 ir                 

2020 m. balandžio 16 d. sprendimu Nr. TS-61 patvirtintas Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų 

valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir 

kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisykles (toliau – 

Taisyklės). Remiantis Taisyklių 5 punktu buvo sudarytas ir administracijos direktoriaus 2020 m. 

lapkričio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-E-570 patvirtintas Valdytojų veiklos patikrinimų planas 2021 metams, 

kurio pagrindu buvo atliekami daugiabučių namų bendro naudojimo objektų administratoriaus ir 

savininkų bendrijų valdymo organų patikrinimai, taip pat buvo parengtas Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 8 d. įsakymas Nr. ĮV-E-492 dėl Valdytojų veiklos 

patikrinimų plano 2022 metams. 

2021 m. birželio mėnesį buvo parengta informacija miesto gyventojams (daugiabučių namų 

butų ir kitų patalpų savininkams) apie daugiabučių namų rūsio patalpų valdymą ir paskelbta viešai 

Visagino savivaldybės interneto svetainėje parengtoje gyventojams rubrikoje ,,Daugiabučių namų 

valdymas ir priežiūra“.  

Visagino mieste prižiūrimi 256 daugiabučiai namai, iš jų 2 namai ,,užkonservuoti“. 189 namus 

administruoja UAB ,,Visagino būstas“ (paskirtas daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo 

objektų administratoriumi Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. 

įsakymu Nr. ĮV-E-605) ir 65 namus administruoja namų savininkų bendrijos. 2021 metais 

užregistruotos dvi daugiabučių namų savininkų bendrijos. Visagino mieste yra 6 garažų bendrijos. 

2021 metais buvo atlikta: 1) planinių patikrinimų – 21; 2) 1 neplaninis DNSB ,,Kosmoso g. 40“  

valdytojo veiklos patikrinimas dėl daugiabučio gyvenamojo namo Kosmoso g. 40 pagal Kosmoso g. 

40 buto savininkų rašytinius skundus; 3) užbaigta 11 pradėtų 2020 metais patikrinimų; 4) 2 planiniai 

patikrinimai pradėti, bet nebaigti dėl bendrijų vėlavimo pateikti dokumentus.  



 

96 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Surašyti valdytojų patikrinimo aktai ir pateiktos rekomendacijos dėl nustatytų trūkumų 

pašalinimo, nustatyti terminai rekomendacijoms įgyvendinti. DNSB Statybininkų g. 12, DNSB 

,,Vaivorykštė“ laiku nepateikė patikrinimui dokumentų, todėl šių bendrijų  patikrinimai nebaigti,  bus 

užbaigti 2022 metais. 

Tikrinant namo savininkų bendrijų valdymo organų veiklą, dažnai susiduriama su tuo, kad 

namų savininkų bendrijų pirmininkai nėra skaitę teisės aktų, nenori teikti prašomų dokumentų,  

pajamų ir išlaidų sąmatų ar revizijos komisijų ataskaitų. Dažniausi pažeidimai yra susiję su aplaidžiu 

dokumentų tvarkymu – neparengti ilgalaikiai ir metiniai remonto darbų planai, nėra bendro 

naudojimo objektų aprašų, nerengiamos bendrijų veiklos ataskaitos, nėra pirkimų organizavimo 

taisyklių, dokumentų registravimo žurnalų, pajamų ir išlaidų sąmatų, revizijos komisijos ataskaitų ar 

išvadų dėl bendrijos veiklos, neteikiama informacija nekilnojamojo turto registrui, butų ir kitų patalpų 

savininkams. Dažnai nesilaikoma namo savininkų bendrijų valdymo organų kadencijų. Tikrinant 

paskirto namo bendrojo naudojimo objektų administratoriaus UAB ,,Visagino būstas“ veiklą 

pastebėta, kad paslaugų tarifai, kai paslaugas teikia pats administratorius, nederinami su namo 

savininkais, nebuvo organizuojami susirinkimai dėl planų ir kaupiamųjų lėšų tarifų tvirtinimo, dėl 

energiją taupančių priemonių įgyvendinimo, nerenkami namų savininkų atstovai. 

2021 metais pagal kompetenciją buvo teikiamos konsultacijos Visagino miesto daugiabučių 

gyvenamųjų namų savininkų bendrijų pirmininkams ir jų nariams dėl teisės aktų taikymo, veiklos 

organizavimo klausimais, taip pat paskirtam namų bendrojo naudojimo objektų administratoriui 

visais jo užduodamais klausimais telefonu, elektroniniu paštu bei jiems atvykus į savivaldybės 

administraciją.  

Daug dėmesio buvo skirta bendravimui su Bendrijų rūmų atstovu, jų raštų nagrinėjimu ir 

atsakymų rengimui. 

Bendrijų pirmininkai prašo teikti  informaciją  ne tik valstybine kalba, bet ir rusų kalba, 

organizuoti mokymus, remti savivaldybės biudžeto lėšomis  namų remonto darbus. Šie klausimai liko 

neišspęsti. Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius negali spręsti klausimo dėl valstybinės kalbos 

vartojimo. Dėl mokymų bendrijų pirmininkams organizavimo išsiųsta rekomendacija Būsto rūmams, 

nes vadovaujantis Lietuvos Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų 

savininkų bendrijų įstatymo 27 straipsnio 3 dalies 3 punktu Bendrijų asociacijos  teikia viešąsias 

paslaugas, susijusias su darbuotojų mokymu ir jų kvalifikacijos tobulinimu bendrijų ir jų asociacijų 

valdymo ir administravimo klausimais. Būsto rūmai savo raštu informavo, kad vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų 

įstatymo 27 straipsnio 1 dalimi, savivaldybė turi organizuoti ir teikti nemokamas konsultacijas 

bendrijų veiklos klausimais daugiabučių namų bendrijoms. Būsto rūmai savaip traktuoja mokymų 



 

97 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

organizavimą ir konsultacijų teikimą. Nemokamos konsultacijos bendrijų pirmininkams visada 

teikiamos, mokymų bendrijoms organizuota nebuvo. Toks poreikis yra, todėl siūloma 2022 metais 

numatyti lėšas ir organizuoti bent vienus mokymus bendrijų pirmininkams dėl bendrijų valdymo.  

Asociacija Būsto rūmai ir bendrijų pirmininkai pageidauja, kad būtų atnaujinta specialioji 

rėmimo programa namų remonto darbams. 2021 metais nei vienas daugiabučių namų bendrojo 

naudojimo objektų valdytojas nepasinaudojo Visagino savivaldybės daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programa (toliau – Programa). Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus 

nuomone, tokia Programa netikslinga, nes neefektyvi, neskatina butų ir kitų patalpų savininkų priimti 

sprendimų dėl namų kompleksinio atnaujinimo (modernizavimo).  

2021 metais parengta ir Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu                  

Nr. TS-125 patvirtinta Visagino savivaldybės daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programa (toliau – Programa), jos 24 punkto pakeitimas patvirtintas Visagino savivaldybės tarybos 

2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. TS-176. Programos tikslas – skatinti daugiabučių namų 

savininkus atkurti ar pagerinti Visagino mieste esančių daugiabučių namų technines ir energines 

savybes, siekiant išlaikyti esminių statinio reikalavimų visumą, sumažinti šiluminės energijos 

sąnaudas ir racionaliai naudoti energinius išteklius, sumažinti gyventojų išlaidas šildymui ir pagerinti 

aplinkos ir gyvenimo kokybę. Per 2021 metus nei vieno namo savininkai nepasinaudojo šios 

programos skirtomis lėšomis. 

2021 metais apskaičiuoti ir Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. 

sprendimu Nr. TS-236 ,,Dėl Daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros 

(eksploatavimo) organizavimo ir maksimalių tarifų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir 

maksimalių tarifų nustatymo“ patvirtinti daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų 

priežiūros maksimalūs tarifai. Tikslas – vykdyti Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 

reikalavimus tvirtinti maksimalius tarifus ne rečiau kaip kartą per 3–5 metus. 

  

2.4.7. Elektros ir šilumos ūkio priežiūra 

 

Elektros ūkio srityje buvo suplanuota ir įvykdyta veikla bei pasiekti tokie rezultatai: 

1. Apšvietimo tinklų ir elektros įrangos remonto ir priežiūros paslaugų atlikta už 50 000 Eur 

(su PVM). 

2. Apšvietimo sistemos avarinių ruožų keitimo ir naujų kabelių linijų nutiesimo darbų 

(infrastruktūros modernizacija (gerinimas), sukūrimas (plėtra)) –už 22 133,89 Eur. 



 

98 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Pagrindiniai atlikti remonto darbai, susiję su lauko apšvietimo tinklų remontu arba įrengimu: 

Veteranų g. 22 apšvietimo sistemos naujų kabelinių linijų įrengimas (apie 70 m); Taikos pr. 80A 

apšvietimo sistemos naujų kabelinių linijų įrengimas (apie 42 m); Kosmoso g. apšvietimo 

infrastruktūros pertvarkymo darbai (9 m atramos montavimas, 4 m atramos perkėlimas, tinklo 

sujungimas su Vilties g., paklota apie 150 m kabelio); Draugystės g. pėsčiųjų tako dalies apšvietimo 

ruožo įrengimo darbai bei  šviestuvų perkėlimo darbai (sumontuoti 5 nauji šviestuvai, paklota apie 

160 m kabelio); Santarvės a. elektros skirstomosios spintos įrengimo ir jos prijungimo nauja kabelių 

linija darbai (naujos spintos montavimas, scenos užmaitinimas, paklota apie 60 m kabelio); atlikti 

apšvietimo ruožo prie pėsčiųjų tako Parko g. tarp Visagino savivaldybės administracinio pastato ir 

sporto komplekso darbai. 

Buvo surinkta informacija dėl Visagino miesto apšvietimo sistemoje suvartojamą elektros 

energiją. Remiantis šia surinkta informacija buvo atlikta elektros energijos suvartojimo analizė, 

nustatyta, kad 2021 m. gatvių apšvietimui buvo suvartota 1117 234 kWh elektros energijos, lyginant 

su 2020 m., 2019 m., 2018 m., 2017 m., 2016 m. ir 2015 m. šis skaičius didėja (2015 m. –                              

779 986 kWh, 2016 m. – 825 905 kWh, 2017 m. – 930 039 kWh, 2018 m.– 968 706 kWh, 2019 m. – 

978 309 kWh, 2020 m.– 1057 137 kWh). 

Per 2021 metus už viešųjų teritorijų apšvietimą sumokėtą 96 822,16 Eur, 2020 metais –                       

98 787,84 Eur. 2021 metais elektros energijos buvo sunaudota daugiau, o sumokėta mažiau.  

Elektros energijos suvartojimo augimas galimai yra dėl šių pagrindinių priežasčių: 1) Visagine 

didesnė miesto apšvietimo dalis valdoma fotorelėmis su fotodavikliais ir įsijungia bei išsijungia 

atsižvelgiant į faktinį vietinį apšviestumą; 2) 2021 metais buvo išplėsta apšvietimo infrastruktūra. 3) 

prie miesto apšvietimo tinklų Visagino miesto teritorijoje buvo prijungti papildomi elektros energiją 

vartojantys elektros įrenginiai (iliuminacijos); 4) miesto teritorijoje buvo pakeistos sudegusios 

lempos, įjungta nemažai neveikiančiu šviestuvu; 5) elektros energijos nuostoliai dėl ilgų apšvietimo 

kabelių linijų ir pasenusios izoliacijos. Visose Visagino savivaldybės administracijos objektuose 

(įskaitant gatvių apšvietimą) 2021 metais elektros energijos suvartojimas buvo 1 441 435 kWh, tai 

yra 6,38 proc. daugiau negu 2020 m. (2020 m. – 1 354 968 kWh).  

Per visus 2021 metus buvo dirbta su projektu  „Visagino miesto gatvių apšvietimo sistemos 

modernizavimas“, dalyvauta pirkimo komisijos darbe. Nutraukus šio projekto pirkimą valdžios ir 

privataus subjektų partnerystės būdu, pradėtos rengti (modifikuoti) naujos rangos darbų pirkimo 

sąlygos. 

Taip pat per 2021 metus rengtos ir derintos techninės specifikacijos paslaugų ir darbų 

pirkimams dėl apšvietimo tinklų ir elektros įrangos remonto ir priežiūros paslaugų bei dėl apšvietimo 

sistemos avarinių ruožų keitimo ir naujų kabelių linijų nutiesimo darbų, miesto švieslenčių valdymo 



 

99 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

įrangos, švieslenčių programinės įrangos bei švieslenčių veikimo derinimo paslaugų. Taip pat mieste 

dalyje pėsčiųjų perėjų buvo sumontuotas kryptinis apšvietimas ir buvo sumontuoti nauji šviestuvai 

prie pėsčiųjų tako nuo Kosmoso g. iki geležinkelio stoties. 

Surinkti, pateikti ir suderinti duomenys su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija dėl 

elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo planų derinimo 2021–2030 m.  

2021 metais parengtas supaprastintas projektas dėl elektromobilių aikštelių statybos  Taikos pr., 

Tarybų g. bei Energetikų g. (paslaugų vertė 9 075,00 Eur) Tiekėjas – UAB „Urban line“, atlikta 

projekto ekspertizė (paslaugų vertė 1 790,80 Eur), tiekėjas – UAB „Darbasta“, atliktos statybos 

rangos darbų pirkimo procedūros, pasirašyta statybos rangos sutartis su rangovu UAB „Ekobana“. 

Per 2021 metus statybos rangos darbų atlikta už 18 619,44 Eur. Aikštelės bus užbaigtos 2022 metais. 

Vadovaujantis Vartotojų aprūpinimo energija ir (ar) energijos ištekliais esant ekstremaliajai 

energetikos padėčiai tvarkos aprašu buvo sudarytas Visagino savivaldybės teritorijoje esančių ūkio 

subjektų sąrašas pagal svarbą, taip pat pagal energijos išteklių ir energijos tiekimo apribojimų taikymo 

eiliškumą, esant ekstremaliai energetikos padėčiai, į kurį įrašyta 14 ūkio subjektų.   

Šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo organizavimas 

2021 m. gegužės 10 d. Visagino savivaldybėje užbaigtas 2020–2021 metų šildymo sezonas. 

2021‒2022 m. šildymo sezonas dėl šalto rudens Visagino savivaldybėje prasidėjo labai anksti, t. y. 

2021 m. rugsėjo 21 d. Prieš tai, pasirengiant 2020‒2021 m. šildymo sezonui, buvo atlikti Visagino 

savivaldybės administracijos valdomų pastatų šildymo sistemų ir šilumos punktų hidrauliniai 

bandymai, kiti patikrinimo darbai, surašyti atitinkami aktai. Taip pat buvo kontroliuotas biudžetinių 

įstaigų pasirengimas šildymo sezonui.  

2021 metų gruodį vidutinė lauko oro temperatūra Visagine -4,60C, 2020 metų gruodžio mėnesį 

buvo apie -0,80C ( vidutinė oro temperatūra Lietuvoje siekė apie -3,3 0C šalčio ir +0,3 0C šilumos). 

Dėl vėsesnių orų Visagino daugiabučiuose suvartota apie 21 proc. daugiau šilumos nei prieš metus  

(visoje Lietuvoje apie 20 proc.). UAB ,,Visagino energija“ duomenimis 2021 m. gruodžio mėn. 

šilumos kaina Visagine buvo apie 59 proc. didesnė už 2020 m. gruodžio mėn.  Šilumos kainų šuoliui 

didžiausią įtaką darė biokuro ir ypač  gamtinių dujų  pabrangimas.  Situacija dėl kuro kainų buvo 

nagrinėta ir svarstyta bendrovės valdybos posėdyje, taip pat teikiama Savivaldybės tarybos nariams.  

2021 metais UAB ,,Visagino energija“ mieste vykdė šilumos tiekimo tinklų ruožo nuo ŠK-8/1 

iki gyvenamųjų namų šilumos punktų Veteranų g. 15, 17, Taikos pr. 38, 42, 44 ,Visagine, 

atnaujinimą. Derinant bendrus veiksmus ir projektų įgyvendinimą šioje teritorijoje, buvo spręstos 

problemos, bendradarbiauta.  

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos duomenimis UAB ,,Visagino energija“ vartotojų, 

už geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas atsiskaitančių pagal daugiabučių namų 



 

100 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

butuose įrengtą apskaitą, mėnesio namų ūkio išlaidos sudaro 9,11 Eur (skaičiavimuose naudotas 

Bendrovės pateiktas vidutinis 3,43 m3/mėn. namų ūkio vandens suvartojimas), o tai sudaro 1,06 proc. 

vidutinių 863,0 Eur mėnesio šeimos pajamų ir neviršija teisės aktuose įtvirtintos 4 procentų ribos. 

Išnagrinėta ir suderinta uždarosios akcinės bendrovės „Visagino energija“ sudaryta šilumos ir 

karšto vandens tiekimo apribojimo ar nutraukimo pastatams eilė ekstremalių situacijų arba avarijų 

atveju.  

2021  metais nustatyta uždarosios akcinės bendrovės „Visagino būstas“ paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugos bazinė kaina abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas, 

– 0,26 Eur/m3 (be pridėtinės vertės mokesčio). Taip pat Tarybos sprendimu patvirtintas uždarosios 

akcinės bendrovės „Visagino būstas“ 2021–2023 metų paviršinių nuotekų tvarkytojo veiklos planas.  

2021 metais už lietaus nuotekų tvarkymą (431 370,64 m3) nuo Visagino savivaldybės 

administracijos valdomų kietųjų dangų paviršių buvo sumokėta 138 753,74 Eur. 

Remonto darbai 

Per 2021 metus buvo atliekami pastatų ir statinių bei atskirų patalpų statybos, remonto darbai, 

statinių griovimo, projektavimo darbai. Biudžetinėms įstaigoms teiktos konsultacijos dėl remonto 

darbų, sudaromos sąmatos. 

 
21 lentelė. Informacija apie 2021 m. atliktus statybos, griovimo darbus bei projektavimo paslaugas 

Eil. 
Nr. 

Objekto 
pavadinimas 

Atlikti darbai/paslaugos Atlikta 
darbų, 

paslaugų už 

Eur.   

Lėšų šaltinis 

1.  Kitų transporto 

statinių – pėsčiųjų 

viadukų Sedulinos 

alėjoje, Visagine, 

griovimas 

Tiekėjas – UAB „Projektų rengimo centras“ 

Rangovas – UAB „Vilniaus BDT“ 

Per 2021 metus buvo parengtas Kitų 

transporto statinių – pėsčiųjų viadukų 

Sedulinos alėjoje, Visagine, griovimo aprašas 

ir atlikti griovimo darbai. 

48 738,80 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

2. Vaikų žaidimų 

aikštelės šalia 

daugiabučių namų 

Festivalio g. 17, 15, 
10, Visagine, 

supaprastinto 

statybos projekto 

rengimas. 

Per 2021 metus buvo parengtas supaprastintas 

projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas 

statybą leidžiantis dokumentas. 

Tiekėjas –  UAB „Realprojektas“. 
Tiekėjas –  UAB „Statybos ekspertų biuras“. 

 

5 265,92 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

3. Automobilių 

stovėjimo aikštelės 

statybos, pastato – 

gyvenamojo namo 

Festivalio g. 5, 

Visagine, griovimo 

projektas 

Per 2021 metus buvo parengtas techninis 

projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas 

statybą leidžiantis dokumentas, parengti 

viešųjų pirkimų dokumentai (techninė 

specifikacija). Pasirašyta statybos rangos 

sutartis, atlikti pastato griovimo darbai pagal 

pateiktą griovimo aprašą. 

Tiekėjas –  UAB ,,TEC _nduty“.  

Tiekėjas –  UAB ,,Darbasta“  
Rangovas – UAB ,,Vilniaus BDT“. 

7 199,50 

3 509,00 

118 580,00 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 



 

101 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

4. Mažosios posėdžių 

salės Parko g. 14 

remontas 

Rangovas – UAB ,,Langasta“ 

Atliktas Visagino savivaldybės 

administracijos Parko g. 14, mažosios 

posėdžių salės paprastasis remontas. 

6 534,00 Valstybės biudžeto  

lėšos 

5.  Centrinio stadiono 

futbolo aikštės 

Parko g. 2 C, 

Visagine, laistymo 

sistemos įrengimo ir 

žolės dangos su 
pagrindais įrengimo 

techninio projekto A 

laida. 

2021 metais buvo užsakyta techninio projekto 

A laida. Projekto korektūros paslaugas 

planuojama pabaigti 2022 m. II ketv. 

Tiekėjas – UAB ,,Patvanka“ 

 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

6. Visagino 

savivaldybės 

administracijos 

pastato 3 ir 4 aukšto 

patalpų praprastojo 

remonto darbai 

Per 2021 metus buvo atlikti patalpų 

praprastojo remonto darbai. 

Rangovas – UAB „Ekobana“, UAB 

„Evikonas“ 

130 343,59 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

7. Visagino miesto 

muziejaus 1 aukšto 

patalpų remonto 

darbai 

2021 metais parengta techninė užduotis ir 

pradėtos viešųjų pirkimo procedūros. Darbus 

planuojama pradėti 2022 metų vasario mėn., 

pabaigti 2022 metų liepos mėn.  

  

8.  Būsto pritaikymas 
neįgaliesiems: 

 

Rangovas – UAB ,,Langasta“ 
Sanitarinių mazgų pritaikymas butuose: 

Jaunystės g. 17-4 

Statybininkų g. 4-53 

Visagino g. 16-32 

Statybininkų g. 2-36 

 

Įrangos neįgaliesiems įrengimas 

Tiekėjas – UAB ,,Rol automatikas“ 

Jaunystės g. 17 

ir Statybininkų g. 4 

Tiekėjas – UAB ,,Eurogama“ 

Tarybų g. 12 
Rangovas  UAB ,,Vaigas“ prie daugiabučių 

gyvenamųjų namų Tarybų g. 12 ir Jaunystės 

g. 17 pritaikė teritorijas  neįgaliesiems.   

74 837,97 
 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

 

 

 

9.  Visagino socialinių 

paslaugų centro 

pastato dalies 

patalpų remontas 

2021 metais parengta techninė užduotis ir 

pradėtos viešųjų pirkimo procedūros. Darbus 

planuojama pradėti 2022 metų vasario mėn., 

pabaigti 2022 metų rugsėjo mėn. 

 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

10.  „Visagino kalno“ 

koncepcijos (vizijos)  

parengimas 

Parengta ,,Visagino kalno“ koncepcija 

(vizija), tiekėjas – UAB „Puzero“, parengta 

projektavimo užduotis techninė specifikacija 

projekto rengimui, 2022 metais planuojama 

parengti techninį projektą 

3630,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

11.  Įvažiavimo į kiemą 

Nr. 207 nuo 
Veteranų g. 6 iki 

Sedulinos al. 23 

Visagine, 

rekonstravimo 

projekto parengimas 

Tiekėjas MB 

„Susisiekimo 

komunikacijų 

sprendimai“ 

Parengta techninė specifikacija – 

projektavimo užduotis, atliktas paslaugų 
pirkimas, tiekėjas MB „Susisiekimo 

komunikacijų sprendimai“. Projekto rengimas 

neužbaigtas. Sutarties kaina  

6050,00 Eur.  

3000,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 



 

102 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis buvo užbaigtos įrengti Visagino miesto vaikų 

žaidimo aikštelės šalia daugiabučiu gyvenamųjų namų Visagino g. 27, Taikos pr. 42, Kosmoso g. 8, 

Parko g. 11 ir Jaunystės g. 5, atlikta darbų už 30 649,30 Eur, rangovas – UAB „Dylas“. Taip pat 

įrengtos aikštelės šalia daugiabučių gyvenamųjų namų Taikos pr. 46, Statybininkų g. 3, Sedulinos al. 

63, Taikos pr. 74B, Energetikų g. 68. Įsigyta ir įrengta turto už 65 564,65 Eur, tiekėjas – UAB „CGS“. 

2.4.8. Viešoji tvarka, komunalinių atliekų administravimas, aplinkosauga ir miesto 

tvarkymas 

 

Viešoji tvarka  

Įgyvendinant 2021 m. Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programą iš savivaldybės biudžeto 

lėšų buvo skirta 3200 Eur. Projektų finansavimo konkursą laimėjo Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato prevencinis projektas „Saugus aš =Saugus kaimynas =Saugi bendruomenė“, 

kuriam skirta 1600 Eur, ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos projektas „VSAT Vilniaus pasienio rinktinės Puškų pasienio užkardos 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencinė veikla ir kontrolė Visagino savivaldybės 

teritorijoje“ Visagino savivaldybės teritorijoje“, kuriam skirta taip pat 1 600 Eur.  

2021 metais buvo vykdoma savivaldybės teisės aktų, reglamentuojančių viešąją tvarką, 

laikymosi kontrolė. Didžiausią viešosios tvarkos pažeidimų dalį sudarė komunalinių atliekų, teritorijų 

tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimai bei automobilių stovėjimo tvarkos gyvenamosiose zonose ir 

kiemuose pažeidimai. Taip pat buvo kontroliuojama, kaip laikomasi gyvūnų laikymo Visagino 

savivaldybės teritorijoje gyvenamosiose vietovėse taisyklių, reklamos, valstybinės vėliavos kėlimo 

tvarkų laikymąsi. Paskelbus karantiną dėl COVID-19 buvo vykdoma kontrolė, kaip gyventojai, 

renginių organizatoriai, prekybos ir maitinimo įstaigos ir kt. laikosi karantino reikalavimų. Vykdyta 

kontrolė asmenų, turėjusių sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), bei 

asmenų, grįžusių ar atvykusių iš užsienio valstybių į izoliavimosi vietas. Daug dėmesio skirta 

prevencinei veiklai, kuria buvo siekiama ugdyti vietos gyventojų sąmoningumą laikytis patvirtintų 

teisės aktų. Aktyviai bendradarbiauta su Visagino policijos komisariato pareigūnais. Už 

administracinius nusižengimus buvo surašyti 23 administracinio nusižengimo protokolai, bendra 

suma 595 Eur. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos reklamos įstatymu ir 2018 m. rugsėjo 19 d. Visagino 

savivaldybės administracijos direktorius įsakymu patvirtintu Leidimų įrengti išorinę reklamą 

Visagino savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos aprašu  buvo vykdomi patikrinimai siekiant 

nustatyti, ar reklaminės veiklos subjektai turi leidimus išorinei reklamai įrengti. Buvo pradėtos 8 



 

103 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

administracinių nusižengimų bylos pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso 144 str. „Išorinės reklamos įrengimo draudimų ir reikalavimų nesilaikymas“.  

Automobilių stovėjimo tvarką gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidžiančius bei kelio 

ženklų reikalavimų nepaisančius gyventojus skyriaus specialistai pradėjo drausminti ne 

nuobaudomis, bet prevenciniais įspėjimais. Vykdytos prevencinės priemonės dėl transporto 

priemonių statymo nesilaikant Kelių eismo taisyklių reikalavimų, taip pat statymo ant šaligatvių, 

žaliosios vejos bei vaikų žaidimo aikštelėse, taip pat buvo organizuoti ir vykdyti patikrinimai, siekiant 

nustatyti ir pašalinti neeksploatuojamas transporto priemones iš miesto gatvių ir daugiabučių namų 

kiemų. Gyventojai, kurie nesirūpina nenaudojamomis transporto priemonėmis, gali būti patraukti 

administracinėn atsakomybėn. 2021 metais 26 transporto priemonių savininkai buvo įpareigoti savo 

neeksploatuojamas transporto priemones pašalinti iš bendro naudojimo teritorijų.  Vienam transporto 

priemonės savininkui, kuris nesugebėjo per nustatytą terminą pašalinti transporto priemonės iš kiemo 

teritorijos, buvo skirta administracinė nuobauda. 26 (dvidešimt šešių) transporto priemonių savininkai 

geranoriškai pasirūpino savo transporto priemonėmis. Pradėtos 2 administracinių nusižengimų bylos.  

Vykdant miesto ir gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros bei atliekų tvarkymo taisyklių 

kontrolę organizuoti periodiniai patikrinimai. Surašyta 11 (vienuolika) administracinių nusižengimų 

protokolų. Penkiems asmenims pradėtos administracinių nusižengimų bylos  už tvarkymo ir švaros 

taisyklių reikalavimų pažeidimų bei šešiems asmenims už Visagino savivaldybės komunalinių atliekų 

tvarkymo taisyklių pažeidimus.   

Vykdyti patikrinimai Visagino savivaldybės turgavietėse, viešose vietose siekiant nustatyti 

prekybos viešose vietose taisyklių pažeidimus. Fiksuotas 1 (vienas) prekybos viešose vietose 

taisyklių pažeidimas bei vienas komercinės / ūkinės veiklos tvarkos pažeidimas, surašyti 

administracinio nusižengimo protokolai ir skirtos administracinės nuobaudos.  

Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyrius, vykdydamas administracinių nusižengimų kontrolę, 

organizavo reidus, nagrinėjo fizinių ir juridinių asmenų prašymus, taikė prevencines bei  

administracinio poveikio priemones. Visi gauti prašymai, taip pat ir anoniminiai pranešimai, buvo 

išnagrinėti, patikrinti galimų pažeidimų faktai.  

Skyrius administruoja 14628 rinkliavos mokėtojus (fizinių – 14268, juridinių – 360).                        

2021 metais suformuoti ir išsiųsti rinkliavos mokėtojams 13449 popieriniai mokėjimo pranešimai 

(fiziniams asmenims – 13162, juridiniams – 287). 819 rinkliavos mokėtojų atsisakė popierinių 

mokėjimo pranešimų, tai sudaro kol kas tik 5,74 proc. visų mokėtojų. Už 2021 m. vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą priskaičiuota už 658 740,94 Eur sumą, surinkta – 

636847,04 Eur (96,68 proc. nuo priskaičiuotos rinkliavos sumos). 



 

104 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. gruodžio 31 d. rinkliavos mokėtojų skola už vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą sudarė 188 154,58 Eur, iš kurių juridinių asmenų skola sudarė 43 530,02 Eur, 

fizinių – 144 624,56 Eur. Skyriaus specialistai parengė ir 2021 m. spalio 13 d. pateikė Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos skyriui skolininkų sąrašą dėl skolos už vietinę rinkliavą 

išieškojimo. Stebimas nuoseklus skolos augimas, kuris yra susijęs su nuolatiniais asmenimis, 

vengiančiais mokėti vietinę rinkliavą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo nuolat vykdomas rinkliavos mokėtojų konsultavimas, 

besikreipiančių rinkliavos taikymo klausimais tiek telefonu, tiek el. paštu, tiek aptarnaujant skyriuje. 

Per 2021 m. rinkliavos mokėtojams suteikta apie 3100 konsultacijų. Administruojant vietinę rinkliavą 

„Atris“ programoje skyriaus specialistai atliko 17840 pakeitimų vietinės rinkliavos registre. 

Skyrius 2021 metais gavo ir išnagrinėjo 258 prašymus vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų  tvarkymo klausimais. Siekiant teisingo rinkliavos 

mokėtojų apmokestinimo taikant vietinę rinkliavą ir vadovaujantis savivaldybės patvirtintais vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų  tvarkymo nuostatais atliktos 

34 savivaldybės teritorijoje esančių objektų patikros (9 – naujų, 25 – pakartotinių). 

Įvertinę praeitų metų sąnaudas ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių vietinę 

rinkliavą, pasikeitimus skyriaus specialistai atliko vietinės rinkliavos dydžių perskaičiavimą, parengė 

naują metodiką ir nuostatus, kurie buvo 2021 m. gruodžio 23 d. patvirtinti tarybos sprendimu Nr. TS-

266 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“. 

Įgyvendinant Utenos regiono atliekų tvarkymo 2014–2020 m. planą 2020 m. mieste buvo 

pastatyta 10 tekstilės atliekų surinkimo konteinerių ir pradėtas atskiras tekstilės atliekų surinkimas, 

kurį šiuo metu vykdo UAB „Visagino būstas“. 2021 m. buvo išvežta 81,80 t tekstilės atliekų. 

2021 m. į Utenos regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną bei mišrių komunalinių atliekų 

mechaninio bei biologinio apdorojimo įrenginius buvo pristatyta 4427,76 t atliekų. Lyginant su              

2020 m. mišrių komunalinių atliekų kiekis sumažėji 2,44 proc. 

Į Utenos regiono atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikšteles per 2021 m. pristatyta  345,09 

t didelių gabaritų atliekų. Lyginant su 2020 m. didelių gabaritų atliekų kiekis sumažėjo 1,76 proc. 

Komunalinių atliekų administravimas 

Atsižvelgiant į sukurtą komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą bei siekiant tinkamai 

organizuoti komunalinių atliekų tvarkymą, parengtos Visagino savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklės. Taisyklės reglamentuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimą, viešosios 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo reikalavimus savivaldybės teritorijoje, komunalinių 



 

105 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

atliekų turėtojų ir tvarkytojų teises, pareigas ir atsakomybę bei kontrolės tvarką. Minėtos taisyklės 

patvirtintos Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-86 „Dėl 

Visagino savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.  

Kontroliuotas komunalinių atliekų surinkimo paslaugos teikimas. Paslaugą pagal suderintą 

grafiką ir maršrutus teikia UAB „Visagino būstas“. Iš viso surinkta 4427,76 t mišrių komunalinių, 

345,09 t didelių gabaritų ir 81,8 t tekstilės atliekų (2018 m. surinkta 4620,98 t mišrių komunalinių ir 

220,52 t didelių gabaritų atliekų, 2019 m. surinkta 4547,92 t ir 234 t didelių gabaritų atliekų, 2020 m. 

surinkta 4538,54 t mišrių komunalinių, 351,26 t didelių gabaritų ir 4,48 t tekstilės atliekų). 

Tęsiamas specifinių komunalinių atliekų srautų surinkimo infrastruktūros pakeitimas, t. y. 

didelių gabaritų atliekų priėmimo ir laikino saugojimo, kompostavimo aikštelių perkėlimas į Taikos 

pr. 27, Visagine, bei  daiktų mainų punkto įrengimas. 2021 m. gruodžio 28 d. įsigytas pastatas – 

šilumos tinklų siurbimo stotis ir kiti inžineriniai statiniai – kiemo statiniai, esantys Taikos pr. 27, 

Visagine. 

2021 metais  surinkta antrinių žaliavų 604,39 t, iš jų: popieriaus 185,50 t, plastiko 154,35 t, 

stiklo 264,54 t (2018 m. – 378,90 t, iš jų: popieriaus 109,78 t, plastiko 64,48 t, stiklo 204,64 t,                     

2019 m. – 506,61 t, iš jų: popieriaus 161,23 t, plastiko 106,06 t, stiklo 239,32 t, 2020 m. – 596,12 t, 

iš jų: popieriaus 183,62 t, plastiko 144,48 t, stiklo 268,02 t). Paslaugą neatlygintinai ir pagal suderintą 

grafiką teikia UAB „Ekobazė“.  

Siekiant išvengti neigiamo poveikio aplinkai organizuotas atliekų, kai nežinomas atliekų 

tvarkytojas arba kai atliekas būtina sutvarkyti nedelsiant, tvarkymas, surinkimas ir šalinimas bei 

užterštos laisvos valstybinės žemės teritorijos tvarkymas. Sutvarkyta 186,01 t statybinių ir griovimo 

atliekų, 18,66 t kitaip neapibrėžtos frakcijos komunalinių atliekų (2018 m. – 5,322 t nenaudojamų 

padangų, 2019 m. – 8,22 t nenaudojamų padangų ir 120,80 t statybos ir griovimo atliekų, 2020 m. – 

40,08 t nenaudojamų padangų ir 815,91 t statybos ir griovimo atliekų). Dalinai sutvarkyta užteršta  

teritorija prie Dūkšto kel. 86, Visagine.  

Visagino savivaldybės interneto svetainėje visuomenė periodiškai informuojama apie 

komunalinių atliekų, antrinių žaliavų tvarkymo aktualijas. 

Kartu su UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ tęsiama veikla – rūšiuojamuoju būdu 

iš gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas ir (ar) esamos 

komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros pritaikymas maisto / virtuvės atliekų apdorojimui; 

gyventojų informavimas maisto / virtuvės atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. 

Aplinkosauga 



 

106 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Parengtos Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – 

Programa) 2021 m. priemonės ir jų sąmata. Programos priemonės skirtos Visagino savivaldybės 

strateginio veiklos plano Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programoje numatytiems 

uždaviniams įgyvendinti: mažinti aplinkos taršą, gerinti vandens telkinių, bendro naudojimo ir kitų 

teritorijų būklę, ugdyti mąstančią ir aplinkosaugos svarbą suprantančią visuomenę bei kitiems 

uždaviniams įgyvendinti. Programos lėšas sudaro mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, mokesčiai 

už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir 

angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija, mokesčiai už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą ir ankstesnio ataskaitinio laikotarpio lėšų likutis. Įvertinus 

galimas pajamas iš minėtų finansavimo šaltinių, 2021 metais planuota aplinkosauginėms priemonėms 

įgyvendinti per metus surinkti 90038 Eur, faktiškai surinkta 91118 Eur. Aplinkosauginėms 

priemonėms įgyvendinti panaudota 64000 Eur, arba 70,24 proc. šios programos lėšų (2018 m. 

panaudota 50 080 Eur, arba 43,4 proc., 2019 m. – 67 207 Eur, arba  43,98 proc., 2020 m. – 56675 

Eur, arba 51,66 proc.). 

Organizuotas Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo programoje 2019–2023 m. numatytų 

priemonių įgyvendinimas. Atlikti stebėjimai/tyrimai ir gauta informacija apie šiuos aplinkos 

komponentus: aplinkos orą, paviršinį vandenį, triukšmą. Išsami informacija bei ataskaita už 2021 m. 

pateikta Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje, kuri pasiekiama pagal nuorodą 

www.visaginomonitoringas.lt ir Visagino savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Gyventojams“ 

(dalyje „Aplinkosauga ir taisyklės“).  

Įgyvendinta Visagino ežero maudyklos vandens kokybės monitoringo programa. Maudymosi 

sezonu 8 kartus buvo atlikti Visagino ežero maudyklos vandens ir paplūdimio smėlio kokybės 

tyrimai. Visagino ežero maudyklos vandens ir paplūdimio smėlio tiriami parametrai neviršijo 

nustatytų normų. Tyrimų duomenys skelbti Visagino savivaldybės interneto svetainėje, Visagino 

ežero maudyklos zonoje, Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje 

(www.visaginomonitoringas.lt), perduoti Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrui. Už šią 

paslaugą sumokėta 1778,48 Eur.  

Vykdytas visuomenės švietimas aplinkosaugos klausimais. Visagino bendrojo ugdymo 

mokykloms, vaikų lopšeliams-darželiams ir Visagino viešajai bibliotekai (iš viso 11 įstaigų) 

užprenumeruotas 61 gamtosauginis leidinys (2019 m. – 36 vnt., 2020 m. – 43 vnt.). Koordinuotas 

Visagino „Verdenės“ gimnazijos dalyvavimas  tarptautinėje Gamtosauginių mokyklų programoje. 

Gimnazijai už dalyvavimą Gamtosauginių mokyklų programoje 2021 m. spalio 8 d. įteikta Žalioji 

vėliava ir Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatas. 

http://www.visaginomonitoringas.lt/
http://www.visaginomonitoringas.lt/


 

107 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Organizuotas Visagino savivaldybės teritorijoje saugotinų želdinių tvarkymas ir priežiūra.            

2021 m. Visagino savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija išdavė 30 leidimų 

saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams ne miškų 

ūkio paskirties žemėje Visagino savivaldybės teritorijoje (2018 m. – 96 leidimus, 2019 m. – 64,               

2020 m. – 53). 

Iš viso pagal išduotus leidimus leista nukirsti 68 saugotinus medžius (2019 m. leista nukirsti – 

332 vnt., 2020 m. leista nukirsti – 195 vnt.): 

21 vnt. – Visagino miesto teritorijoje pagal gyventojų prašymus; 

3 vnt. – privačiuose žemės sklypuose; 

2 vnt. – sodininkų bendrijos „Vyšnia“ bendro naudojimo teritorijose; 

1 vnt. –  sodininkų bendrijos „Statybininkas“ bendro naudojimo teritorijoje; 

21 vnt. – Visagino miesto teritorijoje įgyvendinant statybos, rekonstrukcijos projektus: 

„Įvažiavimų į kiemus Nr. 112, 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16) Taikos pr., Visagine, 

rekonstravimo projektas“, „Šilumos tiekimo tinklų ruožo nuo ŠK-8/1 iki pastatų Veteranų g. 15, 17 

ir Taikos pr. 38, 42, 44 šilumos punktų, Visagine, rekonstravimo projektas“, „Darnaus judumo 

infrastruktūros įrengimo Visagino mieste“ bei šaligatvio, esančio tarp žemės sklypų Sedulinos al. 49 

ir 51, remonto darbų teritorijoje; 

20 vnt. – šilumos, vandens tiekimo tinklų remonto darbų teritorijose. 

Asmenys už leistus nukirsti 15 vnt. medžių atlygino leidžiamų kirsti medžių atkuriamąją vertę. 

Į Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą želdinių atkuriamosios 

vertės kompensacijos gauta 5808 Eur (2018 m. – 28 342 Eur, 2019 m. – 24 051 Eur, 2020 m. – 19 

017 Eur). Gautos lėšos yra naudojamos želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, 

želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonėms finansuoti.  

2021 metais įsigyta 103 vnt. medžių ir krūmų sodinukų (2019 m. – 1252 vnt., 2020 m. –            

561 vnt.) Įsigyti sodinukai pasodinti: gulsčiasis kadagys, tunbergo raugerškis, alyva, sparnuotasis 

ožekšnis, didžialapė hortenzija, japoninė lanksva– Visagino g., didžialapė liepa– Veteranų g., 

šluotelinė hortenzija– Parko g., Taikos pr. 68, 70, Vilties g., paprastoji pušis– Parko g. 11, 1 / 2, 

Kosmoso g. 4, 30, 32, Taikos pr. 10, 12, 14, paprastasis kadagys – Sedulinos al. (III mikr.), paprastoji 

eglė– Sedulinos al. (III mikr.). Už sodinukus sumokėta 6966 Eur (2019 m. – 22 368 Eur, 2020 m. – 

7104 Eur). 

Parengtas Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus 

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio 

perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo 

tvarkos aprašas, reglamentuojantis saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar 



 

108 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo, prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo, sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

grąžinimo tvarką.  

Po metų pertraukos vėl 2021 m. gegužės 7–8 d. vyko aplinkos tvarkymo akcija „Darom 2021“. 

Akcija vyko nauju formatu, t. y. akcijos dalyviai rinko, rūšiavo ir savarankiškai pristatė surinktas 

atliekas į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, o mišrias komunalines atliekas ir antrines 

žaliavas išmetė į šioms atliekoms skirtus kolektyvinio naudojimo konteinerius. Be to, patys dalyviai 

turėjo pasirūpinti savo saugumu – turėti veido kaukes ir pirštines. Akciją padėjo suorganizuoti 

savanoriai. 16 savanorių  dalino maišus atliekoms rinkti bei teikė informaciją. 

Akcijoje dalyvavo apie 140 dalyvių. Tai biudžetinių įstaigų, įmonių, organizacijų atstovai. 

Akcijos metu buvo valomos viešosios teritorijos (miškai, parkai, pakelės). Akcijoje taip pat aktyviai 

dalyvavo sodininkų bendrijų „Pavasaris“, „Vyšnia“, „Statybininkas“ bei dviejų garažų bendrijų 

nariai, kurie tvarkė sodininkų bendrijų bei garažų bendrijų bendro naudojimo teritorijas.  

2020 m. spalio 1 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių kontrolės įstatymo 19 straipsnio pakeitimą, kuris nustatė papildomus draudimus ir 

ribojimus rūkymui daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose. Nuo 2021 metų sausio 1 d. 

daugiabučių namų balkonuose, terasose ar lodžijose, nuosavybės teise priklausančiuose atskiriems 

savininkams, uždrausta rūkyti, kai tam prieštarauja bent vienas namo gyventojas. Per 2021 metus 

parengta 50 teisės aktų, pagal kuriuos paskelbta, kad daugiabučių namų balkonuose, terasose ir 

lodžijose, nuosavybės teise priklausančiuose atskiriems savininkams, draudžiama rūkyti.  

 

Valstybinės žemės ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens telkinių nuomos mokesčio 

administravimas ir žemės mokestis, žemės ūkis 

 

Teiktos konsultacijos ir informacija žemės ūkio, kaimo plėtros, žemės ūkio naudmenų 

deklaravimo, ūkininko ūkio, kaimo valdų ir žemės ūkio technikos registravimo klausimais. 

Organizuotas paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų 

priėmimas ir elektroninis laukų įbraižymas. 3 žemės ūkio subjektai deklaravo žemės ūkio naudmenas, 

kitus  plotus ir pateikė paraiškas paramai gauti (2018 m. – 3, 2019 m. – 4, 2020 m. – 3). Organizuotas 

bičių laikytojų paramai už papildomą bičių maitinimą gauti paraiškų priėmimas. 27 bičių laikytojai 

pateikė paraiškas paramai už papildomą bičių maitinimą gauti (2018 m. – 25, 2019 m. – 29,                          

2021  m. – 28). 

Buvo vykdomas žemės ūkio subjektų žemės ūkio valdų įregistravimas / perregistravimas. 

Savivaldybėje žemės ūkio valdas turi įregistravę 12 fizinių ir 2 juridiniai asmenys (2019 m. – 10 

fizinių ir 1 juridinis asmuo, 2020 m. – 11 fizinių ir 2 juridiniai asmenys). 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.24500/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.24500/asr


 

109 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Savivaldybėje iš viso 3 ūkininkų ūkiai (2018 m. – 1, 2019 m. –2, 2020 m. – 2).  

Žemės mokesčiui skaičiuoti 2021 m. buvo taikomi tarifai, patvirtinti Visagino savivaldybės 

tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-125 ,,Dėl 2020 metų žemės mokesčio tarifų 

nustatymo“. Parengtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriuo siūloma nustatyti 

2022 metų žemės mokesčio tarifus. Žemės mokesčio tarifai 2022 m. patvirtinti  2021 m. birželio 23 

d. sprendimu Nr. TS-151 „Dėl 2022 metų žemės mokesčio tarifų nustatymo Visagino savivaldybės 

teritorijoje“. 

Suformuotos ir pateiktos valstybinės žemės nuomininkams ir naudotojams valstybinės žemės 

nuomos mokesčio deklaracijos už 2021 m. Priskaičiuota 94 969,75 Eur mokesčio prievolė (2018 m. 

– 71 197 Eur, 2019 m. – 77 971,21 Eur, 2020 m. – 80 889,25 Eur).  

Beglobių gyvūnų priežiūra 

Per visus 2021 metus buvo atliekami patikrinimai nagrinėjant gyventojų skundus dėl gyvūnų 

laikymo Visagino savivaldybės teritorijoje, bendradarbiauta su Utenos apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Visagino policijos komisariato pareigūnais, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Visagino teritorinio padalinio specialistais ir kitų sričių specialistais. 

2021 m. buvo peržiūrėtos Visagino savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklės, 

parengtas tarybos sprendimo projektas ir Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. 

sprendimu Nr. TS-235 „Dėl Visagino savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklių 

patvirtinimo“ buvo patvirtintos naujos Visagino savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklės. 

2021 m. liepos 14 d. sudaryta sutartis su Regionine asociacija „Gyvūnų šansas“ dėl Visagino 

savivaldybės teritorijoje bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų laikinosios globos ir kitų gyvūnų 

priežiūros paslaugų teikimo. Regionine asociacija „Gyvūnų šansas“ sugavo ir karantinavo                            

140 gyvūnų, iš jų 51 buvo kastruotas/sterilizuotas, 72 pažymėti mikroschema, 19 paleista atgal į 

buvusią gyvenamąją vietą ir 58 perduoti naujiems gyvūnų globėjams. Iš Savivaldybės biudžeto už šią 

paslaugą sumokėta 29 070 Eur. 

Miesto tvarkymas 

Iki 2021 m. pabaigos Visagino savivaldybės administracija vietinių kelių ir gatvių priežiūrai 

turėjo statybinių mašinų, mechanizmų ir specialių automobilių nuomos sutartis su UAB „Spectrans“, 

UAB „Visagino bustas“ ir UAB „Vaigas“. Kelių eismo saugumui užtikrinti 2021 m. panaudota 612 t 

techninės druskos ir 300 t smėlio. Parengtas Miesto gatvių ir vietinių kelių 2021 m. žiemos priežiūros 

planas. Nuo metų pradžios (sausio, vasario, kovo mėn.) iki metų pabaigos dirbta sudėtingomis oro 

sąlygomis (lijundra, plikledis, keičiasi oro temperatūra). Pavasarį buvo atliekamas kelių ir gatvių 

važiuojamosios dalies mechanizuotas valymas. Laiku išvežtos smėlio dėžės kelių priežiūrai. 

Suremontuoti ir nuvalyti transporto laukimo paviljonai (stiklų keitimas, suoliukų remontas ir 



 

110 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

dažymas, paviljonų plovimas – 2 kartus). Nuolat surenkamos ir išvežamos šiukšlės. Per vasaros 

laikotarpį 6 kartus buvo atliktas miesto gatvių vejų šienavimas. 2021 m. vejų priežiūrai nupirkta 

vejapjovė (1 vnt.) ir „Rider“ tipo traktorius su pjovimo agregatu. Pagal vietinių kelių apžiūros 

rezultatus 2021 m. atliktas kelio apsaugos zonoje augančių medžių ir krūmų kirtimas ir vykdoma 

vietinių kelių nuolatinė priežiūra, kelkraščiuose 2 kartus per vegetacijos periodą nušienauta žolė. 2021 

m. gruodžio mėn. kelių ir gatvių priežiūrai sudarytos sutartys su UAB ,,Spectrans“, UAB ,,Vaigas“ ir 

AB ,,Visagino mechanizacija“. 

Buvo vykdoma nuolatinė priežiūra (žiemos metu sniego ir ledo bei plikšalos padarinių šalinimas 

nuo pravažiavimų, šaligatvių, takų). Per vasaros laikotarpį 3 kartus buvo atliktas vejų šienavimas. 

Kasdien surenkamos ir išvežamos komunalinės, statybines atliekos. Organizuotas bešeimininkių 

šiukšlių miesto teritorijoje surinkimas ir išvežimas (statybinės atliekos, panaudotos padangos, 

elektros prietaisai). Per metus į UAB ,,Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ pristatyta 19,94 t 

statybinių atliekų ir 346,05 t biologiškai suyrančių atliekų. 

Periodiškai organizuotas miško parko zonos valymas. Miesto gyventojų patogumui buvo nuolat 

organizuojamas poilsio vietų valymas. 2021 metais vykdoma nuolatinė Visagino miesto teritorijoje 

esančių želdynų ir želdinių priežiūra.  

2021 metais paruošti gėlių sodinimo eskizai ir miestas papuoštas įvairių spalvų gėlynais. 

Visagino gatvę puošė 12 spalvingų gėlynų. Veteranų gatvėje įrengta vertikali konstrukcija. 

Statybininkų ir Santarvės gatvių sankryžoje įrengtas gėlynas – laikrodis. Iš viso mieste įrengta 16 

vertikalių konstrukcijų ir daug įvairių gėlynų, kurių plotas sudaro apie 3000 kv. m. Pavasarį Visagino 

miesto gėlynuose pasodinta 23178 vnt. vienmečių gėlių daigų. Buvo vykdoma nuolatine gėlynų 

priežiūra, gėlynų laistymas, ravėjimas, tręšimas, purenimas, nuvytusių gelių likučių pašalinimas ir     

t. t. Miesto gėlynai atrodė tvarkingai ir puošė mūsų miestą.  

Vasaros laikotarpiu buvo atliktas gyvatvorių ir grupėmis augančių krūmų genėjimas 2 kartus, 

greitai augančių krūmų 3 kartus. Atlikta Visagino miesto teritorijoje esančių želdynų ir želdinių 

apžiūra ir aptikti 67 išdžiūvę medžiai. Užtikrinant gyventojų miesto teritorijos lankymo saugumą, 

atlikti kirtimo darbai. Dalyvauta Želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos veikloje. 

Aplinkos tvarkymo skyriui buvo išduota 17 leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo 

ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams. Pagal šiuos leidimus Visagino mieste buvo organizuoti 

darbai. Taip pat pagal gyventojų prašymus ir po teritorijos apžiūros buvo atliktas krūmų ir invazinių 

augalų kirtimas ir genėjimas. Nuolat buvo atliekamas medžių, trukdančių eismui, genėjimas. 

Vykdoma nuolatinė vejų priežiūrą, atsėta po žiemos išnykusi žolė, per sezoną veja nušienauta 

kiemuose 3 kartus, kitoje miesto teritorijoje 5–6 kartus. Siekiant gerinti miesto įvaizdį ir išsaugoti 

želdinių įvairovė 2021metais buvo pasodinta 50 pušų kiemuose po šilumos tinklų modernizavimo 



 

111 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

darbų atlikimo ir 2 liepos Veteranų gatvėje. Miesto teritorijoje įvairiose vietose atsodintas 51 krūmas. 

Atsodinta gyvatvorė Statybininkų gatvėje. Deja ,2021 m. buvo labai nepalankios oro sąlygos ir ne 

visi  pasodinti augalai prigijo. 

Per laikotarpį nuo 2021-05-01 iki 2021-09-30 buvo kasdien valoma Visagino ežero pakrantės 

teritorija (įskaitant išeigines dienas), išvežamos buitinės ir kitos šiukšlės. Iki maudymosi sezono 

atidarymo buvo atliktas visos įrangos remontas ir dažymas (suoliukai – 35 vnt., šiukšlių dėžes – 35 

vnt., persirengimo kabinos – 4 vnt., prieplaukos ir t. t.). Su UAB „VPI“ nuo 2021-06-02 iki 2022-08-

31 buvo sudaryta žmonių gelbėjimo Visagino ežero paplūdimyje sutartis ir atliekama jos vykdymo 

kontrolė (2021-06-02 Nr. 5-208). Paplūdimio zonoje iki 2021-09-30 veikė tualetas. Buvo organizuota 

nuolatinė saugaus eismo techninių priemonių priežiūra (2019-12-18 sudaryta sutartis Nr. 5-536 su 

UAB „Eismus“). Dalyvaujant Saugaus eismo komisijos posėdžiuose, dalyvauta rengiant 

administracijos direktoriaus įsakymų projektus ir jie įgyvendinti (per metus mieste įrengta 68 nauji 

ženklai). Siekiant užtikrinti saugų eismą miesto gatvėse ir vietiniuose keliuose, kartu su Utenos 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos komisariato Veiklos skyriaus vyr. 

tyrėju  parengtas kelių apžiūros aktas. 

 

Kapinių priežiūra 

2021 m. buvo išduota 119 leidimų laidoti Visagino kapinėse, 154 leidimai laidoti kapinėse 

Dūkšto kel. 62 ir 2 leidimai laidoti Magūnų kapinėse. Vykdoma nuolatinė trijų kapinių teritorijos 

priežiūra, vejų šienavimas – 3 kartus per vasaros laikotarpį, neprižiūrimų kapaviečių priežiūra. 

Visagino kapinėse atliktas kapinių tvoros remontas, atliktas nuotekų sistemos valymas. Organizuota 

naujų kapinių adresu Dūkšto kel. 62 pastatų priežiūrą. Pastato saugojimui yra sudaryta sutartis su 

UAB ,,Apsaugos komanda“. 

Užimtumo programa ir visuomenei naudingi darbai 

Vykdant Visagino savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos 6.1 papunktyje 

nurodytą uždavinį „Didinti darbo ieškančių darbingo amžiaus asmenų užimtumo galimybes“ buvo 

laikinai įdarbinti 45 žmonės. Vykdant Visagino savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo 

programos 6.2 papunktyje nurodytą uždavinį „Įgyvendinti Programos, skirtos užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, modelį“                        

2021 metais dalyvavo 99 (4 iš jų mirė) asmenys, pasirašyti 99 susitarimai. Nuolatiniam darbui buvo 

įdarbinta 20 asmenų (metų pabaigoje dirbo 12 asmenų), terminuotam darbui buvo įdarbinta 13 

asmenų (metų pabaigoje dirbo 5 asmenys), 2 asmenys pasirašė savanoriškos veiklos sutartis, 1 dalyvis 

įsigijo verslo liudijimą, 2 dalyvės išėjo į išankstinę senatvės pensiją.  



 

112 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visuomenei naudingai veiklai 2021 m. nukreipti 186 piniginės socialinės paramos gavėjai. 

Bendrai visi piniginės socialinės paramos gavėjai 2021 metais dirbo 605 mėnesius. Išdavus siuntimą 

atlikti visuomenei naudingą veiklą be pateisinamos priežasties jos neatliko 39 asmenys, dėl 

pateisinamų priežasčių – 10 asmenų (1 pradėjo mokytis pagal Užimtumo tarnybos siuntimą,                            

5 asmenims pasikeitė socialinės pašalpos mokėjimo sąlygos (Užimtumo tarnyba pradėjo mokėti 

darbo paieškos išmoką) arba visuomenei naudingos veiklos jie negalėjo atlikti dėl ekstremalios 

situacijos Lietuvos Respublikoje paskelbimo). Iš viso piniginės socialinės paramos gavėjai atliko           

2420 val. visuomenei naudingos veiklos. 

 

2.5. Kitų funkcijų vykdymas 

2.5.1. Pirminė teisinė pagalba, savivaldybės atstovavimas teismuose 

Pirminė teisinė pagalba 

23 lentelė. Teiktos pirminės teisinės pagalbos suvestinė 

Savivaldybė 

Parengtų 

taikos 

sutarčių 

skaičius 

Surašytų 

prašymų 

suteikti antrinę 

teisinę pagalbą 

skaičius 

Parengtų 

dokumentų, 

skirtų 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijoms, 

skaičius 

Surašytų 

prašymų 

suteikti 

privalomąją 

mediaciją 

skaičius 

Parengtų 

procesinių 

dokumentų 

skaičius 

1 2 3 4 5 6 

Visagino savivaldybė 1 28 98 3 21 

24 lentelė. Klausimų, kuriais buvo teikta pirminė teisinė pagalba, suvestinė 

Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 

pirminės 

teisinės 
pagalbos 

skaičius 

1 2 3 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso 198 

1.1 Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 84 

1.2 Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 90 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 18 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 6 

1.5 Kiti klausimai 0 

2.  Privalomoji mediacija 12 

3. Darbo teisė                                                                                        iš viso 115 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 35 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 47 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 31 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 2 

3.5 Kiti klausimai 0 

4. Socialinės apsaugos teisė                                                               iš viso 39 



 

113 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

4.1 Socialinis draudimas 13 

4.2 Socialinė parama 26 

4.3 Kiti klausimai 0 

5. Žemės teisė 5 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                          iš viso 46 

7.1 Administracinės nuobaudos 29 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 6 

7.3 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 11 

7.4 Kiti klausimai 0 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 306 

8.1 Asmenys 25 

8.2 Daiktinė teisė 68 

8.3 Prievolių teisė 59 

8.4 Paveldėjimo teisė 112 

8.5 Notarų ir antstolių veikla 14 

8.6 Civilinis procesas 27 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 1 

8.8 Kiti klausimai 0 

9. Baudžiamoji teisė 7 

10. Baudžiamasis procesas 8 

11. Kiti klausimai 0 

12. Procesiniai dokumentai                                                                       iš viso  21 

12.1 Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 5 

12.2 Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 5 

12.3 Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 1 

12.4 Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 2 

12.5 Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 3 

12.6 Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 4 

12.7 
Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus 

tam tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 
1 

 

Savivaldybės atstovavimas teismuose 

Ataskaitiniu laikotarpiu atstovaudama savivaldybės institucijoms teisme Visagino savivaldybės 

administracija savivaldybės interesus ieškovo / pareiškėjo ir atsakovo pozicijose gynė 19 civilinių ir 

administracinių bylų: 

2021 metais pirmos instancijos teisme buvo išnagrinėta civilinė byla dėl Visagino Česlovo 

Sasnausko menų mokyklos direktoriaus pareigybės panaikinimo, įspėjimo ir atleidimo, vienašališko 

darbo sutarties sąlygų pakeitimo pripažinimo neteisėtais, neturtinės žalos ir kitų su darbo santykiais 

susijusių išmokų išmokėjimo, Visagino savivaldybės administracija šioje byloje yra atsakovas, 

ieškovo reikalavimai buvo atmesti. Teismo sprendimas apskųstas apeliacine tvarka, byla perkelta į 

2022 m. 



 

114 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 metais pirmos instancijos ir apeliaciniame teismuose buvo išnagrinėta civilinė byla dėl 

Visagino Česlovo Sasnausko menų mokyklos direktoriaus veiklos vertinimo išvados, abu teismai 

atmetė ieškovo reikalavimus Visagino savivaldybės administracijai kaip nepagrįstus. 

2021 metais Lietuvos apeliaciniame teisme išnagrinėta civilinė byla pagal ieškovo UAB 

„Apotheca vaistinė“ apeliacinį skundą dėl Panevėžio apygardos teismo sprendimo pripažinimo 

negaliojančiu, sprendimas nepakeistas. Ieškovas teismo nutartį apskundė kasacine tvarka, byla 

nebaigta, perkelta į 2022 m. 

2021 metais Panevėžio apygardos teisme buvo išnagrinėta civilinė byla pagal ieškovo UAB 

„Sobela“ reikalavimus Visagino savivaldybės administracijai dėl sprendimo panaikinimo. Teismas 

2021-12-07 sprendimu ieškovo reikalavimus atmetė kaip nepagrįstus. Ieškovas sprendimą apskundė 

apeliacine tvarka, byla perkelta į 2022 m.  

2021 metais Visagino savivaldybės administracija teikė atsiliepimą ir paaiškinimus 

sprendžiant ginčą Lietuvos vyriausiajam administraciniam teisme pagal pareiškėjo J. B. apeliacinį 

skundą dėl sprendimo panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus, teismas atmetė pareiškėjo 

reikalavimus Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui kaip nepagrįstus.   

2021 metais buvo parengtas 1 pareiškimas dėl teismo įsakymo išdavimo dėl piniginio 

reikalavimo, atsiradusio iš sutarties, priteista 1584,04 Eur skolos su delspinigiais.  

2021 metais Visagino savivaldybės administracija dalyvavo 3 administracinių nusižengimų 

bylose, 2 bylose kaip institucija / pareigūnas, priėmęs nutarimą ATP/AN, ir 1 byloje kaip 

nukentėjusysis, kuriam buvo priteista žala.   

2021 metais Lietuvos apeliacinis teismas pagal Visagino savivaldybės administracijos civilinį 

ieškinį baudžiamojoje byloje dėl savivaldybės patirtų nuostolių (žalos) atlyginimo už nužudyto 

asmens laidojimą priteisė 1570,69 Eur. Teisminis bylos nagrinėjimas baigtas, pagal nuosprendį 

išduotas vykdomasis raštas.  

2021 metais kaip trečiasis asmuo, nepareiškiantis savarankiškų reikalavimų dėl ginčo dalyko, 

Visagino savivaldybės administracija dalyvavo 14 civilinių bylų pagal VĮ Turto banko (dėl juridinę 

reikšmę turinčio fakto nustatymo), Garažų eksploatavimo bendrijų, UAB „Visagino energija“, UAB 

„Visagino būstas“, UAB „Ignitis“ pareikštus ieškinius dėl skolos priteisimo, dalis šių bylų bus baigtos 

2022 m. 

2021 metais Visagino savivaldybės administracija Utenos apylinkės teismo Visagino rūmams 

teikė 2 pareiškimus dėl asmenų pripažinimo neveiksniais ar ribotai veiksniais tam tikrose srityse, 

kadangi tie asmenys neturėjo CPK 463 straipsnyje nurodytų artimų asmenų (giminaičių), galinčių 

kreiptis į teismą. Tokių civilinių bylų nagrinėjimas kartais užsitęsia dėl objektyvių priežasčių, kadangi 

beveik visose bylose skiriama teismo psichiatrinė ekspertizė. Taip pat teikė 2 pareiškimus dėl 



 

115 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

atleidimo nuo globėjo pareigų ir naujo globėjo paskyrimo pripažintiems neveiksniais / ribotai 

veiksniais asmenims. Dar buvo pateiktas 1 pareiškimas dėl asmenų, pripažintų neveiksniais ar ribotai 

veiksniais tam tikrose srityse, ankstesnio teismo sprendimo peržiūrėjimo, o 1 tokia byla buvo pradėta 

2020 metais ir išnagrinėta 2021 metais.  

Iš viso 2021 metais pagal Visagino savivaldybės administracijos pareiškimus buvo išnagrinėtos 

6 civilinės bylos, susijusios su asmenų pripažinimu neveiksniais ar ribotai veiksniais tam tikrose 

srityse, jų globėjų skyrimu / atleidimu, siekiant užtikrinti tų asmenų teises ir interesus. 

Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, kaip suinteresuotas ar 

išvadą teikiantis asmuo, dalyvavo 11 bylų dėl asmenų pripažinimo neveiksniais ar ribotai veiksniais 

tam tikrose srityse ar / ir globėjo skyrimo / atleidimo. 

 

2.5.2. Jaunimo politika 

 

Jaunimas: statistika ir tendencijos  

Jaunimo (14–29 m. amžiaus) skaičius, Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2021 m. 

pabaigoje Visagino savivaldybėje sudarė 2328 asm., t. y. 12,94 proc. (2020 m. – 12,99 proc.), Zarasų 

raj. 2021 m. iš bendro gyventojų skaičiaus (14442) jaunimas sudarė 2392 asm., arba 16,56 proc., o 

Ignalinos raj. – iš 13981 visų amžių grupių gyventojų jaunų žmonių procentas sudarė 16,29 proc. 

(2278 asm.).  

Pastebima gyventojų senėjimo tendencija nekeičia krypties, o tik gilėja. Pagal jaunų žmonių 

skaičių Visagino savivaldybė nuo 2015 m. išlaiko mažiausią jaunimo dalį turinčios savivaldybės 

statusą.  

Jaunimo visuomeninis aktyvumas ir įsitraukimas 

Savivaldybės teritorijoje veiklą deklaruoja daugiau kaip 200 registruotų juridinių asmenų, 

atitinkančių nevyriausybinės organizacijos teisinį statusą (asociacijos, viešosios įstaigos). 2021 m. 

buvo apklausta dauguma nevyriausybinių organizacijų ir renkant viešai prieinamą informaciją iš 

Registrų centro, galima daryti išvadą, kad tik trečdalis nevyriausybinių organizacijų labai aktyviai ar 

aktyviai veikia Visagino mieste. 2021 m. ir toliau aktyviai veikė Lietuvos moksleivių sąjungos 

Visagino mokinių savivaldų informavimo centras (LMS Visagino MSIC), kuris vienija visas 

Visagino mokyklas. 2021 m. LMS Visagino MSIC iniciatyva Visagino jaunimas buvo įtraukiamas į 

apklausas Visagino jaunimo politikos gerinimui. 

Biudžetinių įstaigų teikiamos jaunimo užimtumo paslaugos 



 

116 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Jas įgyvendina biudžetinių įstaigų tinklas – yra trys neformaliojo švietimo įstaigos, kultūros 

įstaigų tinklas. Jaunimas, kaip paslaugų gavėjas, yra viena iš savivaldybės švietimo įstaigų tikslinių 

grupių. Profesinio mokymo srityje jauni žmonės sudaro absoliučią daugumą Visagino technologijos 

ir verslo profesinio mokymo centro, kuris yra viena moderniausių tokio tipo įstaigų šalyje, 

moksleivių. Ženkliai modernėja (infrastuktūros ir teikiamų paslaugų įvairovės prasme) VšĮ Visagino 

edukacijų centras (buvęs Visagino kūrybos namų filialas (Sedulinos al. 49)) pritaikytas projektinei 

veiklai ir darbui su jaunais žmonėmis.  

Atviras darbas su jaunimu  

Šiuo metu savivaldybėje veikia VšĮ Visagino edukacijų centro atvira jaunimo erdvė (Sedulinos 

al. 49), jaunimo erdvė, priklausanti Visagino menų rezidencijai (vad. Aleksej Urazov, Sedulinos al. 

18), veiklą plėtoja atvira jaunimo erdvė „Visagino atmosfera“ (Festivalio g. 1), kuri įsisteigusi to 

paties pavadinimo asociaciją pakankamai aktyviai generuoja projektines veiklas.  

2021 m. Atvirų jaunimo erdvių projektų rėmimo konkurso lėšomis (2500,0 Eur) finansuota 

Visagino menų rezidencija ir VšĮ Visagino edukacijų centro atvira jaunimo erdvė.  

Jaunimo veiklos finansavimas  

Jaunimo, kaip amžiaus grupės, interesai tenkinami visose Visagino savivaldybės 

administracijos vykdomose programose savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Tikslinės lėšos jaunimo organizacijų veiklos finansavimui numatytos Bendruomeniškumo 

skatinimo programos (05) priemonėje 05.01.01.01 (Vietos iniciatyvų ir jaunimo iniciatyvų projektų 

savivaldybėje įgyvendinimo skatinimas, dalyvaujant konkurse jaunimo organizacijoms bendra tvarka 

su kitomis organizacijomis).  

Taip pat 2021 metais Visagine pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį akreditavosi 4 

savanorius priimančios organizacijos (VšĮ Visagino krepšinio mokykla, Visagino socialinės globos 

namai, VšĮ Visagino edukacijų centras ir VšĮ Visagino turizmo plėtros centras). Pagal Jaunimo 

savanoriškos tarnybos modelį (atlikus 6 mėnesių nenutrūkstamą savanorystę) sudaromos galimybės 

gauti papildomus 0,25 stojamojo balo. 2021 m. pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos programą 

savanoriauti pradėjo 2 jaunuoliai (iš kurių 1 nutraukė sutartį). 

2021 m. patvirtinta nauja priemonė 05.02.01.04 „Jaunimo vasaros užimtumo programa“. 2021 

m. pagal šią programą 4 nepilnamečiai jaunuoliai buvo įdarbinti vasaros laikotarpiui, o darbdaviai 

gavo kompensacijas iki 50 proc. 

Jaunimo politikos formavimui  

Savivaldybės lygmeniu savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui 2021 m. birželio mėn. 

sudaryta nauja Visagino savivaldybės jaunimo reikalų taryba (su naujais jaunimo atstovais), turinti 



 

117 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

nuolatinės savivaldybės komisijos statusą. Ji sudaryta pariteto (proporcingo – lygaus atstovavimo) 

principu iš jaunimo atstovų ir Savivaldybės tarybos bei administracijos deleguotų atstovų.  

 

2.5.3. Valstybinė kalba 

 

Valstybinę (perduotą savivaldybei) valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

funkciją nuo 2018 m. liepos 1 d. vykdo Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, 

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius. Svarbiausias uždavinys – kontroliuoti, kaip Visagino 

savivaldybės teritorijoje veikiančiose įstaigose, įmonėse ir organizacijose laikomasi Valstybinės 

kalbos įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų ir kitų teisės norminių aktų, 

nustatančių valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo reikalavimus. 2021 metais šią funkciją 

vykdė viena darbuotoja. 

2021 metais, vykdant valstybės perduotą savivaldybei valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkciją, tikrinimai vykdyti nuotoliniu būdu, tikrinta, ar kitakalbiai, 

atlikdami tarnybines pareigas, vartoja valstybinę kalbą, ar darbuotojai yra įgiję reikiamą valstybinės 

kalbos mokėjimo kategoriją pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 

nutarimą Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, tikrinta visuomenės informavimo priemonių, įstaigų interneto svetainių kalba, nuolat 

buvo kreipiamas dėmesys į savivaldybės teritorijoje esančių reklamos, viešųjų užrašų kalbą, vykdoma 

šviečiamoji veikla.  

Įmonių ir įstaigų tikrinimas 

2021 metais atlikta 11 įmonių ir įstaigų patikrinimų.  

Tikrintas darbuotojų valstybinės kalbos mokėjimas Visagino lopšelyje-darželyje „Auksinis 

gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centre), Visagino vaikų lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“, Visagino 

vaikų lopšelyje-darželyje „Kūlverstukas“, Visagino vaikų lopšelyje-darželyje „Auksinis raktelis“, 

Visagino vaikų lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, VšĮ Visagino edukacijų centre, VšĮ Visagino 

futbolo centre, VšĮ Visagino krepšinio mokykloje. Nustatyta, kad reikiamos valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijos nėra įgiję 1 lopšelio-darželio „Gintarėlis“, 1 VšĮ Visagino futbolo centro ir 2 

VšĮ Visagino edukacijų centro darbuotojai.  

2021 metais rinkta ir analizuota informacija apie savivaldybės neformaliojo ugdymo įstaigų 

vykdytas vaikų neformaliojo švietimo programas valstybine kalba. 

Visuomenės informavimo priemonių tikrinimas 

Ataskaitiniu laikotarpiu patikrinta 12 interneto svetainių kalba: „Atgimimo“ gimnazijos, 



 

118 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

„Verdenės“ gimnazijos, Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos 

centro), Visagino vaikų lopšelio-darželio „Gintarėlis“, Visagino vaikų lopšelio-darželio 

„Kūlverstukas“, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro, VšĮ Visagino krepšinio mokyklos, UAB 

„Baldų ekspertai“, UAB „Blomstring“, UAB „Delaris“, Visagino savivaldybės. Atsitiktinės atrankos 

būdu tikrinti kai kurie interneto svetainių skyriai. Įstaigoms surašyti raštai dėl kalbos klaidų, pateikti 

pastebėtų klaidų sąrašai su taisymais, reikalaujama imtis priemonių, kad nurodyti kalbos normų 

pažeidimai būtų ištaisyti, ir užtikrinti, kad interneto svetainėse būtų vartojama taisyklinga lietuvių 

kalba. Daugiausia pastebėta gramatikos, rašybos ir skyrybos klaidų. 

Tikrinta UAB „Telekomunikacinių technologijų servisas“ laida lietuvių kalba (2 laidos), kalbos 

klaidų nepastebėta  

Reklamos ir viešųjų užrašų tikrinimas  

Leidimų įrengti išorinę reklamą Visagino savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos apraše 

nurodyta, kad išorinės reklamos projektas turi būti suderintas su savivaldybės kalbos tvarkytoju. Per 

2021 m. buvo suderinta 40 išorinės reklamos projektų, dauguma jų buvo pateiki taisyklingi ir 

suderinti iš karto, nes rengėjai dėl jų taisyklingumo konsultuodavosi prieš pateikdami projektus 

derinti.  

Valstybinės kalbos inspekcijos pavedimu savivaldybės teritorijoje buvo patikrinti kelių 

informaciniai ženklai: išankstinės krypčių rodyklės, krypčių rodyklės, ženklai, nurodantys 

gyvenvietės pradžią ir pabaigą, vandens telkinių pavadinimai, lankytinų vietų pavadinimai. Kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo pažeidimų nenustatyta. Taip pat tikrinti viešieji užrašai miesto teritorijoje. 

Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimas 

2021 m. skundų dėl valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo negauta. 

Juridinių ir fizinių asmenų konsultavimas 

Juridiniai ir fiziniai asmenys konsultuojami žodžiu, telefonu, elektroniniu paštu, metodinė 

pagalba teikiama tikrinimų įmonėse metu, informacija skelbiama interneto svetainėje. Per 2021 metus 

iš viso suteikta 400 konsultacijų: 80 konsultacijų el. paštu / raštu, 120 – telefonu, 200 – žodžiu. 

Dažniausiai buvo kreipiamasi dėl kalbos kultūros, gramatikos, rašybos ar skyrybos dalykų, 

klausiama, kokį žodį ar žodžių junginį geriau vartoti, kaip išversti iš rusų kalbos ir pan. Neretai buvo 

teiraujamasi dėl svetimos kilmės asmenvardžių ar vietovardžių vartojimo, adaptavimo ir 

gramatinimo, terminų vartojimo, renginių ar įmonių pavadinimų. Asmenys taip pat buvo 

konsultuojami dėl reikalavimų laikyti egzaminus pagal nustatytas valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijas taikymo, valstybinės kalbos mokėjimo egzaminų, kitų kalbų vartojimo reklamoje, 

viešojoje informacijoje, susirašinėjimo, dokumentų kalbos.  

Informacinė ir šviečiamoji veikla  



 

119 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. šeštą kartą visoje Lietuvoje buvo rengiamos Lietuvių kalbos dienos. Lietuvių kalbos 

dienų iniciatorė – Valstybinė lietuvių kalbos komisija.  

Apie veiklą visuomenė informuota interneto svetainės www.visaginas.lt skyriuje „Valstybinė 

kalba“. Per ataskaitinį laikotarpį parengta ir savivaldybės interneto svetainėje paskelbta 12 straipsnių, 

atmintinių ir rekomendacijų dėl kalbos taisyklingumo. 

Kita veikla 

Išanalizuota informacija apie 14 Visagino savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų ir įmonių 

darbuotojų valstybinės kalbos mokėjimą.  

Daug dėmesio skirta ir savarankiškajai savivaldybės funkcijai – savivaldybės dokumentų 

kalbai: redaguoti įvairūs savivaldybės dokumentai, savivaldybės darbuotojai konsultuoti kalbos 

klausimais, tikrinti Savivaldybės tarybos posėdžių protokolai, derinti tarybos sprendimų projektai, 

įvairūs raštai, į spaudą siunčiami savivaldybės darbuotojų pranešimai, sveikinimų ir padėkų tekstai ir 

kt.  

Parengtas ir Valstybinė lietuvių kalbos komisijai pateiktas Lietuvių kalbos dienų renginių 

Visagino savivaldybėje 2021 m. planas.  

Nuolat bendradarbiaujama su Valstybine kalbos inspekcija, Valstybine lietuvių kalbos 

komisija, kitų savivaldybių kalbos tvarkytojais, vykdomi vienkartiniai savivaldybės mero, mero 

pavaduotojo, administracijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo pavedimai. 

Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų egzaminai, dalyvavimas komisijų ir darbo grupių 

veikloje, tobulinimasis ir kita aktuali papildoma informacija 

Vadovaujantis Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. lapkričio 5 d. 

įsakymu Nr. 304 bei pagal Visagino savivaldybės valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikavimo 

komisijos pirmininko kvietimą, kalbos tvarkytoja dalyvavo Visagino savivaldybės valstybinės kalbos 

mokėjimo kvalifikavimo komisijos darbe. Kaip ir kasmet, sisteminti valstybinės kalbos mokėjimo 

kvalifikacinių egzaminų duomenys. 

Nuo 2003 m. gruodžio 24 d., kai buvo priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas 

Nr. 1688 „Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, iki šių metų 

(2004–2021 metais) Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų bei valstybinės kalbos mokėjimo 

kvalifikacinius egzaminus Visagine iš viso laikė 2571 asmuo, išlaikė – 1849 asmenys, t. y. 71,92 proc. 

visų laikiusiųjų. 

2021 metais Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų bei valstybinės kalbos mokėjimo 

kvalifikacinius egzaminus laikė 56 asmenys, tai yra mažiau negu ankstesniais metais (2020 m. – 62, 

2019 m. – 96, 2018 m. – 82). Reikia pastebėti, kad išlaikiusiųjų procentas šiais metais 62,5 proc.,       

t. y. prastesnis nei ankstesniais metais (2020 m. – 73,07, 2019 m. – 66,67, 2018 m. – 54,88).  

http://www.visaginas.lt/


 

120 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Ataskaitiniais metais daugiausia buvo laikančių I kvalifikacinės kategorijos egzaminą – 22 

asmenys ir II kvalifikacinės kategorijos egzaminą – 18 asmenų. Laikančiųjų III kvalifikacinės 

kategorijos egzaminą nebuvo. 

25 lentelė. Laikiusių ir išlaikiusių / neišlaikiusių valstybinės kalbos mokėjimo 

I–III kategorijų ir LR Konstitucijos egzaminus skaičius (duomenys nuo  2021-01-01 iki  2021-12-01 

Egzaminas Kandidatų 

skaičius 

Egzaminą 

išlaikė neišlaikė neatvyko 

I kalbos mokėjimo kategorijos 22 16 (73 %) 6 (27 %) - 

II kalbos mokėjimo kategorijos 18 6 (33 %) 11 (61 %) 1 

III kalbos mokėjimo kategorijos - - - - 

Iš viso: 40 22 (55 %) 17 (43 %) 1 (27 %) 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

pagrindų 
16 13 (81 %) 2 (13 %) 1 (6 %) 

 
26 lentelė. Kandidatų pasiskirstymas pagal valstybinės kalbos mokėjimo kategorijas  

(duomenys nuo 2021-01-01 iki  2021-12-01) 

Egzaminas Kandidatų skaičius 

I kalbos mokėjimo kategorijos 22 (55 %) 

II kalbos mokėjimo kategorijos 18 (45 %) 

III kalbos mokėjimo kategorijos - 

Iš viso: 40 (100 %) 

 

2.5.4. Transporto paslaugų organizavimas 

 

Mokinių pavėžėjimo organizavimas 

Koordinuotas mokinių pavėžėjimas iš kaimo vietovių į Visagino savivaldybės švietimo įstaigas. 

Sudarytos sutartys su UAB „Zarasų autobusai“, UAB „Ignalinos autobusų parkas“ ir UAB „Kautra“. 

Už mokinių pavėžėjimą UAB „Zarasų autobusai“ sumokėta 260,00 Eur, UAB „Kautra“ – 16,20 Eur. 

2021 m. buvo išduoti 4 leidimai ir 4 papildomi leidimai vežti keleivius vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutais, už išduotus leidimus surinkta valstybinė rinkliava 96,00 Eur. 

Kitos transporto veiklos organizavimas 

2021 m. buvo peržiūrėti Visagino savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai į 

sodininkų bendrijas ir kapines, kurie buvo patvirtinti dar 2011 m. gruodžio 1 d. Atsižvelgiant į tai, 

kad maršrutuose einančių gatvių ir kelių pavadinimai nuo 2011 m. buvo pasikeitę, bei į tai, kad nuo 

2021 m. pradėjo veikti naujosios kapinės, Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. 

sprendimu Nr. TS-18 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d. sprendimo                          

Nr. TS-200 „Dėl Visagino savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų“ pakeitimo“ buvo 

atnaujinti vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai į sodininkų bendrijas ir kapines, maršrutuose į 

sodininkų bendrijas atnaujinti kelių bei gatvių pavadinimai, o maršrutas į kapines pailgintas iki 

naujųjų kapinių. 



 

121 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

2021 m. buvo organizuotas Keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų 

maršrutais Visagino savivaldybėje paslaugos pirkimas. Šiuo metu į sodininkų bendrijas ir į kapines 

keleivius veža UAB „Transporto centras“, vietinį (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutą 

aptarnauja UAB „Meteoritturas“. Per 2021 m. už keleivių vežimą UAB „Transporto centras“ buvo 

sumokėta 45062,65 Eur, UAB „Meteoritturas“ – 48677,50 Eur. 

Ištisus metus miesto gyventojai buvo informuojami apie keleivinių traukinių, autobusų eismo 

tvarkaraščius bei jų pasikeitimus, informacija buvo skelbiama interneto svetainėje, vietinėje 

spaudoje. Vietinis (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų tvarkaraštis buvo derinamas su 

traukinių eismo tvarkaraščiu. 

 

2.5.5. Civilinė sauga, mobilizacija ir darbo sauga 

 

Civilinės saugos administravimas 

Administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. ĮV-E-496 buvo patvirtintas 

savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. Iš naujo atliktas savivaldybės rizikos 

vertinimas. 2021 m. gruodžio 7 d. pravestos civilinės saugos pratybos tema „Įstaigų pasirengimas ir 

gyventojų informavimas įvykus avarijai Astravo atominėje elektrinėje“. Jose dalyvavo Visagino 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos nariai, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro grupių 

vadovai, Visagino ligoninės, Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro, UAB „Sedulinos 

sveikatos centras“, UAB „Medica klinika“, UAB „Visagino būstas“, UAB „Visagino energija“ 

atstovai. Pratybų metu iškelti uždaviniai buvo pasiekti. Daugiausiai problemų keliantis klausimas dėl 

gyventojų aprūpinimo kalio jodido tabletėmis. Šiuo metu jos saugomos savivaldybės pastate. 

Geresnis variantas išdalinti kalio jodido tabletes gyventojams, kad esant radioaktyviojo jodo 

pasklidimui kuo greičiau jas pavartotų. Pratybos vertinamos gerai. Atlikti 4 planiniai (2020 m. 3 

planiniai) ūkio subjektų patikrinimai. Jų civilinės saugos būklė įvertinta gerai. Visagino mieste veikia 

šešios gyventojų perspėjimo sistemos sirenos, per kurias perduodamas pavojaus signalas ir 

informacija gyventojams. Šių metų balandžio ir spalio mėnesių sirenų patikrinimas atšauktas dėl 

COVID-19 pandemijos. Veikia Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, per kurią galima informuoti savivaldybės gyventojus 

apie ekstremalius įvykius ir duoti rekomendacijas, ką daryti.  

Mobilizacijos administravimas 

2021 m. buvo peržiūrėtas savivaldybės mobilizacijos planas. Parengtas ir suderintas su 

Mobilizacijos departamentu savivaldybės mobilizacinio personalo rezervas. Buvo teikiami 



 

122 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Priimančios šalies paramos galimybių katalogo rengimui duomenys apie savivaldybės galimybes 

teikti transporto, įrangos remonto ir priežiūros paslaugas. Mobilizaciniai mokymai biudžetinių įstaigų 

vadovams, įrašytiems į mobilizacinio personalo rezervą, atšaukti dėl COVID-19 pandemijos. 

Darbo saugos administravimas 

Pravesti 24 įvadiniai naujai priimtų darbuotojų darbo saugos instruktažai (2020 m. 32 įvadiniai 

naujai priimtų darbuotojų darbo saugos instruktažai). Organizuotas savivaldybės administracijos 

darbuotojų privalomasis sveikatos tikrinimas. Organizuotas profilaktinis skiepijimas nuo gripo. 

2.5.6. Korupcijos prevencija, privačių interesų deklaravimas ir priežiūra, vidaus kontrolės 

priežiūra 

 

Visagino savivaldybės administracijoje 2021 metais buvo įgyvendinamos ir koordinuojamos 

Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programoje, patvirtintoje Visagino 

savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-50, numatytos priemonės. Nuo 2022-01-

01 pasikeitus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatoms, Savivaldybės 

tarybos arba Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu gali būti rengiamas savivaldybės 

korupcijos prevencijos veiksmų planas, apimantis savivaldybės ir jai pavaldžių subjektų veiklos sritis. 

2021 m. lapkričio–gruodžio mėnesiais kartu su Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisija buvo organizuotas Visagino savivaldybės 2021 metų konkursas, skirtas Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, kurio nuostatai buvo patvirtinti Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. ĮV-E-488 „Dėl Visagino savivaldybės 2021 metų 

konkurso, skirto Tarptautinei Antikorupcijos dienai, nuostatų patvirtinimo“. Konkurse dalyvavo 82 

moksleiviai iš Visagino bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo įstaigų. Konkurso 

dalyviai už dalyvavimą konkurse buvo paskatinti bilietais į kiną, o laimėtojai pagal amžiaus grupes 

vertingais prizais. 

2021 metais dalyvauta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos organizuojamuose 

nuotoliniuose, „Skaidrumo akademijos“ ir kituose mokymuose, išplatinta informacija savivaldybei 

pavaldžioms įstaigoms apie naują antikorupcinio švietimo e. mokymo platformą, organizuoti 

nemokami mokymai Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariams ir pavaldžioms 

įstaigoms. 

2021 m. pabaigoje vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 

pakeitimo įstatymo įgyvendinamosiomis nuostatomis buvo rengiamas Visagino savivaldybės 

administracijos etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso projektas, kuris įsigaliojo nuo 2022 m. sausio 

6 d. ir yra paskelbtas Visagino savivaldybės interneto svetainėje. 

Privačių interesų deklaravimas ir priežiūra 

https://visaginas.lt/lt/doclib/gq2m9jftbj2384ewtpewcn4yvqxsrch8


 

123 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 2020 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. KS-176 „Dėl 

Privačių interesų deklaracijos formos bei jos pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtino naują Privačių interesų deklaracijos formą, Privačių interesų deklaracijų 

pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisykles, pripažino netekusiu galios Vyriausiosios 

tarnybinės etikos komisijos 2012 m. liepos 5 d. sprendimą Nr. KS-84 „Dėl Privačių interesų 

deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių bei privačių interesų deklaracijos formos 

ID001 patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais, nustatė, kad dėl naujos privačių interesų 

deklaracijos formos bei jos pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklių pasikeitimo 

deklaruojantys asmenys iki 2021 m. kovo 1 d. (terminas pratęstas iki 2021 m. gegužės 1 d.) turi 

pateikti naują deklaraciją. Apie pareigą pateikti Privačių interesų deklaraciją visi privačius interesus 

deklaruojantys valstybės tarnautojai ir darbuotojai informuoti Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021-01-26 raštu Nr. (4.11E)-1-379 „Dėl privačių interesų deklaracijos“. Visi tarnautojai 

ir darbuotojai įvykdė prievolę laiku deklaruoti privačius interesus per PINREG. 

Visagino savivaldybės administracijoje naujai priimti ar naujai paskirti viešuosiuose 

pirkimuose dalyvaujantys asmenys apie pareigą deklaruoti privačius interesus yra informuojami raštu 

(Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymuose arba individualiai atskiru laišku). 

Privačių interesų deklaracijų priežiūra vykdoma įstaigos įgaliotam asmeniui prisijungus prie 

PINREG. Įgaliotas asmuo gauna automatinį pranešimą į tarnybinį elektroninį paštą, kai valstybės 

tarnautojas ar darbuotojai pakeitė / papildė duomenis privačių interesų deklaracijoje, todėl  

deklaracijos turinio kontrolė atliekama nedelsiant, esant būtinybei informuojami tiesioginiai vadovai. 

PINREG yra sutvarkyti įstaigos duomenys. 

2021 metais buvo gauti du pranešimai (prašymai) dėl nusišalinimo: vienas nusišalinimas 

motyvuotu sprendimu nepriimtas (Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-05-18 

įsakymas Nr. ĮV-E-269) ir vienas nusišalinimas priimtas ir pateiktos rekomendacijos (Visagino 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-04-06 įsakymas Nr. ĮV-E-195). 

Visagino savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams apie Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymąsi primenama pasitarimų 

ir posėdžių metu, tarnybiniais elektroniniais paštais teikiant aktualią informaciją. 

Vidaus kontrolės priežiūra 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr.1K-

195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje“ Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. ĮV-E-627 „Dėl Vidaus kontrolės 



 

124 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

įgyvendinimo Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas 

Vidaus kontrolės įgyvendinimo Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas. 

Visagino savivaldybės administracija 2021 m. balandžio 30 d. raštais Nr. (4.14E)1-1869 ir 

(4.14E)1-1880 „Dėl informacijos pateikimo“ Lietuvos Respublikos finansų ministerijai teikė teisės 

aktais nustatytą informaciją: Visagino savivaldybės administracijai pavaldžių ir (arba) atskaitingų 

viešųjų juridinių asmenų (viešojo sektoriaus subjektų) sąrašą, kiekvieno jų vidaus kontrolės vertinimą 

ir informaciją apie vidaus kontrolės politikos patvirtinimą. 2021 m. rugpjūčio mėnesį informacija 

buvo tikslinama. Dauguma VJA, tarp jų ir Visagino savivaldybės administracija, vidaus kontrolę 

vertina gerai, trys VJA – patenkinamai, atsižvelgus į Visagino savivaldybės administracijos 

Centralizuoto savivaldybės vidaus audito skyriaus gautas išvadas ir rekomendacijas. 

Atskaitingų viešųjų juridinių asmenų (toliau – VJA) Visagino savivaldybės administracijoje 

2020 metų pabaigoje 24 (įskaitant Visagino savivaldybės administraciją ir Visagino savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybą). 2020 metais vyko VJA pokyčiai: reorganizuoti 3 VJA (sujungtos dvi 

biudžetinės įstaigos į naują VJA; skaidymo būdu reorganizuota viena viešoji įstaiga įsteigiant du VJA 

– nuo 2021-01-01); pertvarkyta viena biudžetinė įstaiga į viešąją įstaigą; įsteigta viena viešoji įstaiga). 

 

2.5.7. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimas 

 

Visagino savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veikla  

(pirmininkas – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius) 
Skaičius 

1. Vaiko gerovės komisijos narių 12 

2. 

Parengtas 2021-01-20 ir patvirtintas Komisijos protokolu Nr. 9-96 Visagino 

savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos ir tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus 2021 metų veiklos planas 

1 

3. Organizuota/pirmininkauta Vaiko gerovės komisijos posėdžių 5 

4. Svarstyta dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo 6 

5. Skirta minimalios priežiūros priemonės 5 

6. Svarstyta/skirta dėl vidutinės priežiūros priemonės 0/0 

7. 
Svarstyta ir skirta koordinuotai teikiamos paslaugos vaiko atstovams pagal 

įstatymą, kai skirtos minimalios priežiūros priemonės 
4 

8. 

Parengta anketa dėl paslaugų prieinamumo, kokybės Visagino mieste ir jos 

nuoroda pateikta mokyklų, darželių vadovams; 

Parengta paslaugų prieinamumo, kokybės vertinimo apklausos rezultatų analizė 

1/1 

9. 
Siekiant išsiaiškinti Visagino šeimų poreikius, problemas 2021 m. spalio 18-22 

d. Visagino savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos pirmininko 

iniciatyva organizuota kartu su Visagino savivaldybės Šeimos komisija 

1/1 



 

125 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo savaitė „Bendradarbiaukime šeimos gerovės 

labui“. Informacija apie Šeimos savaitę paviešinta Visagino savivaldybės 

interneto svetainėje https://visaginas.lt/naujienos/seimos-savaite-

bendradarbiaukime-seimos-geroves-labui/5110, papildomai viešinta ugdymo 

įstaigų svetainėse, policijos „Facebook“ paskyroje, per Visagino socialinių 

paslaugų centrą ir Visagino švietimo pagalbos tarnybą bei įvairiomis kitomis 

priimtinomis priemonėmis; 

Apibendrinta informacija apie Šeimos savaitę paviešinta 2021-10-27 Visagino 

savivaldybės interneto svetainėje 

10. 

Organizuota Vaiko gerovės komisijos narių kvalifikacijos kėlimas: 2021-08-17 

dalyvauta Utenoje susitikime, kurį organizavo Nacionalinė šeimos taryba kartu 

su Utenos šeimos komisija, į renginį vyko 2 Vaiko gerovės komisijos nariai ir 

2 Visagino šeimos komisijos nariai. Aptartos veiklos kryptys, pateikti praktinės 

veiklos pavyzdžiai 

1 

 

Visagino savivaldybės administracijos vyriausiosios specialistės 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorės) veikla 
Parengta/skaičius 

1. 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 6 d. 

Nr. ĮV-E-14 įsakymas „Dėl pagalbos (paslaugų) vaikui ir (ar) jo tėvams 

(globėjams), gavus Visagino savivaldybės administracijoje informaciją 

apie nepilnamečio padarytą teisės pažeidimą, teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

1 

2. 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 4 d. 

Nr. ĮV-E-82 įsakymas „Dėl Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-E-1157 „Dėl vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio 

priemonės įgyvendinimo Visagino savivaldybėje organizavimo, 

koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

1 

3. 
Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 31 d. 

Nr. ĮV-E-185 įsakymas „Dėl atsakingo asmens kovos su prekyba 

žmonėmis koordinatoriaus skyrimo“ 

1 

4. 
Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl 

minimalios priežiūros priemonių nepilnamečiui ir koordinuotai teikiamų 

paslaugų šeimai skyrimo“ 

4 

5. 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 27 

d. įsakymo Nr. ĮV-E-1097 „Dėl Visagino savivaldybės administracijos 

vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 

2 

6. 

Organizuota tarpinstitucinių pasitarimų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiais specialistais, kitais 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojais/darbuotojais, 

nevyriausybinių organizacijų atstovais, kitų institucijų atstovais -   

atsakingais asmenimis, rengiančiais ir įgyvendinančiais planus vaikui ir 

jo atstovams pagal įstatymą, atsakingais už vaiko gerovės užtikrinimą 

6 

https://visaginas.lt/naujienos/seimos-savaite-bendradarbiaukime-seimos-geroves-labui/5110
https://visaginas.lt/naujienos/seimos-savaite-bendradarbiaukime-seimos-geroves-labui/5110


 

126 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

7. 

Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su religinėmis bendruomenėmis: 

Visagino savivaldybės administracijos ir Visagino sentikių asociacijos 

bendradarbiavimo 2021-12-06 sutartis Nr. 5-504 bei Visagino 

savivaldybės administracijos ir Visagino Šv. apaštalo Pauliaus parapijos 

bendradarbiavimo sutartis 2021-12-09 Nr. 5-517. Sutartyse numatyta 

bendradarbiaujant su problemas išgyvenančiomis šeimomis spręsti 

iškilusius sunkumus bei užtikrinti šeimų turiningą laisvalaikį 

2 

8. 
Inicijuota pokalbiai su nepilnamečiais vaikais, kuriuos vedė 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 
4 

9. 
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus iniciatyva Visagino 

švietimo pagalbos tarnyboje parengti specialistai vesti pozityvios 

tėvystės įgūdžių mokymus tėvams, auginantiems vaikus 

3 

10. 
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus iniciatyva Visagino 

interneto svetainėje sukurta rubrika „Smurto ir prekybos žmonėmis 

prevencija“, rubrika pildoma informacija, gauta iš institucijų 

1 

11.  

Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtrai, paslaugų prieinamumo ir 

kokybės didinimui parengta lentelės, surinkta informacija iš darželių ir 

mokyklų dėl specialistų poreikio, vaikų su specialiaisiais ugdymo 

poreikiais, autizmo sutrikimus turintiems teikiamos pagalbos 

1 

12. 

Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtrai, paslaugų prieinamumo ir 

kokybės didinimui parengta lentelės, surinkta informacija iš gydymo 

įstaigų apie vaikus nuo gimimo iki 18 metų (turintiems negalią nuo 18 – 

iki 21 metų), nėščiąsias, raidos sutrikimus bei teikiamas paslaugas 

Visagino savivaldybėje 

1 

13. 
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus kvalifikacijos 

kėlimas (dalyvauta seminarų/mokymų/metodinių dienų), įskaitant 

nuotoliniu būdu 

31 

14. 

Įtraukta į 5 programos „Bendruomeniškumo skatinimas“ naujas tikslas, 

priemonės: 

Švietimo veiklos organizavimas lygių galimybių srityje; Kovos su 

prekyba žmonėmis prevencijos veiklų organizavimas Visagino 

savivaldybėje; Smurto artimoje aplinkoje prevencijos stiprinimas 

Visagino savivaldybėje 

1 

15. Dalyvauta/teikta rekomendacijos Atvejo vadybos posėdžiuose 4 

16. Dalyvauta/konsultuota mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose 3 

17. 

Parengta raštų vykdytojams dėl minimalios priežiūros priemonės/ 

koordinuotai teikiamų paslaugų, vaiko atstovams pagal įstatymą, kitiems 

suinteresuotiems asmenims/institucijoms dėl informacijos 

pateikimo/atsakymai į paklausimus el. paštu/kita 

311 

18. 

Dirbta komisijose (komisijų skaičius): 

Visagino savivaldybės narkotikų ir tabako kontrolės komisija (narė); 

Visagino savivaldybės šeimos komisija (narė); 

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija (sekretorė); 

Visagino savivaldybės peticijų komisija (sekretorė); 

6 



 

127 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 

 2021 metų veiklos ataskaita  

 
 

Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (sekretorė); 

Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (narė/sekretorė) 

19. 

Priskirtos funkcijos: 

Visagino savivaldybėje koordinatorė dėl kovos su prekyba žmonėmis; 

Organizuoja ir koordinuoja Lietuvos Respublikos lygių galimybių 

įstatymo nuostatų įgyvendinimą 

2 

 

 

_______________________________________________________ 

 


